
Elektrárna Dukovany II, a. s. 
člen Skupiny ČEZ

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 



Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 2 
Výroční zpráva za rok 2023 

Představení Skupiny ČEZ 
Skupina ČEZ je stabilní energetickou skupinou, která patří mezi největší ekonomické subjekty v České republice 
i ve střední Evropě a významně přispívá k rozvoji energetického sektoru regionu v souladu s cíli udržitelnosti 
Evropské unie. I v roce 2023 Skupina ČEZ prokázala, že je bezpečným a spolehlivým přístavem pro své zákazníky, 
a dokázala zajistit maximální dodávky energií pro Českou republiku i sousední země.  

Ve své činnosti klade Skupina ČEZ důraz na naplňování globálních klimatických cílů, dekarbonizaci a na životní 
prostředí obecně. Zaměřuje se na rozvoj jaderných a obnovitelných zdrojů a na inovace v energetice, aby mohla 
zákazníkům poskytovat spolehlivé a udržitelné služby. Těžiště hodnoty vzniká z bezemisní výroby, distribuce 
a prodeje elektřiny a tepla. Významnými činnostmi jsou dále obchodování s komoditami, distribuce a prodej 
zemního plynu, těžba a zejména poskytování komplexních energetických a technologických služeb. 

Skupina ČEZ dává práci téměř 31 tisícům zaměstnanců a dodává energie a moderní energetická řešení milionům 
zákazníků v České republice, Německu, Polsku a na Slovensku. Dále působí zejména v Maďarsku, ve Francii, Itálii, 
Rakousku a v Nizozemsku. 

Vize a společenská odpovědnost 
Dlouhodobou vizí Skupiny ČEZ je přinášet inovace pro řešení energetických potřeb a přispívat k vyšší kvalitě 
života. Strategie „VIZE 2030 – Čistá Energie Zítřka“ je zaměřena na dynamickou přeměnu výrobního portfolia 
na nízkoemisní a dosažení plné klimatické neutrality do roku 2040. Nedílnou součástí je závazek zásadně omezit 
výrobu tepla a elektřiny z uhlí do roku 2030. Základním předpokladem bezemisní vize a priority energetické 
soběstačnosti je masivní rozvoj jaderné energetiky a výstavba nových obnovitelných zdrojů. Skupina ČEZ dále 
investuje do rozvoje elektromobility a do oblasti baterií vč. těžby kritických surovin pro jejich výrobu. Souhrnným 
cílem je zajišťovat bezpečné a konkurenceschopné energie pro zákazníky. 

V oblasti distribuce a prodeje je základním cílem poskytovat nejvýhodnější energetická řešení a nejlepší 
zákaznickou zkušenost na trhu. Skupina ČEZ proto významně investuje do modernizace a digitalizace 
distribučních sítí, chce být nejspolehlivějším dodavatelem energií a moderních komplexních energetických služeb 
a hodlá být lídrem energetické transformace a dekarbonizace průmyslu v České republice a střední Evropě. 

Při svém podnikání se Skupina ČEZ řídí přísnými etickými standardy zahrnujícími odpovědné chování 
k zaměstnancům, společnosti a životnímu prostředí. Hlásí se k principům trvale udržitelného rozvoje a celá 
strategie je založena na pilířích ESG (Environmental, Social, Governance). Principy udržitelnosti jsou tak integrální 
součásti řízení i směřování celé společnosti a na jejich dodržování klade Skupina ČEZ důraz i u svých dodavatelů.  

Skupina ČEZ podporuje energetickou úspornost a efektivitu, prosazuje nové technologie a inovace a zaměřuje se 
na investice do moderních technologií, vědy a výzkumu. Firemní kultura je orientována na bezpečnost, vnitřní 
efektivitu v zájmu růstu hodnoty Skupiny ČEZ a na vytváření bezpečného a stimulujícího prostředí pro profesní 
růst zaměstnanců, založeného na principu rovných příležitosti pro všechny. Jednou z priorit je úzká spolupráce 
s komunitami a co nejvstřícnější přístup k zákazníkům. Komplexním cílem Skupiny ČEZ je udržet se v hodnocení 
ESG mezi 20 % nejlepšími.  

Nejvýznamnějším akcionářem mateřské společnosti ČEZ je Česká republika s podílem na základním kapitálu 
téměř 70 %. Akcie ČEZ jsou obchodovány na pražské a varšavské burze cenných papírů, kde jsou součástí 
burzovních indexů PX a WIG-CEE. Tržní kapitalizace ČEZ k 31. prosinci 2023 činila 515 mld. Kč a během své 
existence odvedla společnost ČEZ na dividendách svým akcionářům 446 mld. Kč. 

Skupina ČEZ se dlouhodobě řadí k největším daňovým poplatníkům v České republice a k základním pilířům české 
ekonomiky. Od vzniku akciové společnosti v roce 1992 odvedl ČEZ českému státu na dividendách, daních, 
odvodech, darech a platbách za emisní povolenky více než bilion korun. 

 
  



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 3 
Výroční zpráva za rok 2023 

Obsah 
Představení Skupiny ČEZ ......................................................................................................................................... 2 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční finanční zprávu .......................................................................... 5 

Zpráva nezávislého auditora ................................................................................................................................... 6 

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................................................ 10 

Vybrané ukazatele ................................................................................................................................................. 11 

Vlastnická struktura .............................................................................................................................................. 11 

Vybrané události ................................................................................................................................................... 12 

Strategie ................................................................................................................................................................ 14 

Orgány společnosti ................................................................................................................................................ 15 

Profil společnosti ............................................................................................................................................... 15 

Valná hromada .................................................................................................................................................. 15 

Dozorčí rada ...................................................................................................................................................... 16 

Představenstvo .................................................................................................................................................. 18 

Vrcholové vedení .................................................................................................................................................. 21 

Řízení rizik ............................................................................................................................................................. 21 

Interní audit a compliance .................................................................................................................................... 21 

Plnění kodexu řízení a správy společnosti ............................................................................................................. 22 

Působení společnosti ............................................................................................................................................ 23 

Předmět podnikání ............................................................................................................................................ 23 

Podnikatelské prostředí .................................................................................................................................... 23 

Zpráva o podnikatelské činnosti ............................................................................................................................ 24 

Výsledky hospodaření společnosti .................................................................................................................... 24 

Investice ................................................................................................................................................................ 25 

Řízení bezpečnosti a kvality .................................................................................................................................. 26 

Výzkum a vývoj ...................................................................................................................................................... 27 

Dárcovství .............................................................................................................................................................. 27 

Personalistika ........................................................................................................................................................ 28 

Vývoj počtu zaměstnanců ................................................................................................................................. 28 

Strategický nábor .............................................................................................................................................. 29 

Vzdělávací program ........................................................................................................................................... 29 

Sociální politika ................................................................................................................................................. 30 

Vztahy s odbory ................................................................................................................................................. 30 

Soudní spory a jiná řízení ...................................................................................................................................... 30 

Soudní spory ...................................................................................................................................................... 30 

Jiná řízení ........................................................................................................................................................... 30 

Legislativa v České republice a legislativa Evropské unie ...................................................................................... 31 



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 4 
Výroční zpráva za rok 2023 

Změny v majetkových účastech ............................................................................................................................ 31 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami ...................................................................................................... 32 

Konsolidovaná účetní závěrka skupiny  k 31. prosinci 2023 ................................................................................. 45 

Účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2023 .................................................................................................... 46 

Základní organizační schéma společnosti ............................................................................................................. 67 

Zkratky a pojmy ..................................................................................................................................................... 69 

Kontakty ................................................................................................................................................................ 70 

Identifikace společnosti ........................................................................................................................................ 71 



Cestne prohlasenf osob odpovednych 
financnf zpravu 

, v , 

za vyrocn1 

Pi'i vynalofonf veskere pi'imei'ene pece podava v'(roenf zprava podle naseho nejlepsfho vedomf verny a poctiv'{ 
obraz o frnancni situaci, podnikatelske cinnosti a v'(sledcich hospodai'enf spolecnosti za rok 2023 a o vyhlfdkach 
budoucfho v'(voje financnf situace, podnikatelske cinnosti a v'(sledku hospodai'enf spolecnosti a nebyly v nf 

zamlceny zadne skuteenosti, ktere by mohly zmenit vyznam teto zpravy. 

V Praze dne 15. kvetna 2024 

~~-~zfjl 
Ing. Pavel Kamenicky 

clen pi'edstavenstva Elektrarn Dukovany II, a. s. 

Elektrarna Dukovany II, a. s. 
V,',rocnf zprava za rok 2023 

str. 5 



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 6 
Výroční zpráva za rok 2023 

Zpráva nezávislého auditora 

Nezávislý auditor se v souvislosti s ověřením účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., seznámil 
s informacemi ve výroční zprávě a posoudil jejich soulad s účetní závěrkou a dalšími jemu známými skutečnostmi. 

Na základě požadavku českého zákona o auditorech není jeho vyjádření k výroční zprávě uvedeno v samostatné 
zprávě, nýbrž je součástí zprávy nezávislého auditora k účetní závěrce. Zpráva nezávislého auditora k účetní 
závěrce na straně 7. 



Deloitte. 

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA 
Pro akcionare spolecnosti 
Elektrarna Dukovany II, a. s. 

Se sfdlem: Duhova 1444/2, Michie, 140 00 Praha 4 

W rok auditora 

Deloitte Audit s.r.o. 

Churchill I 
ltalska 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Ceska republika 

Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 

zapsana Mestskym soudem 
v Praze, oddfl C, vlozka 24349 
ICO: 49620592 
DIC: CZ49620592 

Provedli jsme audit pl'ilo?ene ucetnf zaverky spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. (dale take ,,spolecnost") sestavene 
na zaklade ceskych ucetnfch pl'edpisu, ktera se sklada z rozvahy k 31. prosinci 2023, vykazu zisku a ztraty, pl'ehledu 
0 zmenach vlastnfho kapitalu a pl'ehledu 0 penefofch tocich za rok konCfci k tomuto datu a pi'flohy teto ucetn[ zaverky, 
ktera obsahuje po pis pouzitych podstatnych ucetnfch metod a dalsf vysvetlujfci informace. 

Podle naseho nazoru pl'ilofona ucetnf zaverka podava verny a poctivy obraz finanenf pozice spoleenosti Elektrarna 
Dukovany II, a. s. k 31. prosinci 2023 a jejf financnf vykonnosti a penefofch toku za rok koncfci k tomuto datu v souladu 
s ceskymi ucetnfmi pl'edpisy. 

Zaklad pro vyrok 

Auditjsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditoru Ceske republiky pro audit, kterYmi 
jsou mezinarodnf standardy pro audit (ISA), pl'fpadne doplnene a upravene souvisejfcimi aplikacnfmi dolozkami. Nase 
odpovednost stanovena temito pl'edpisy je podrobneji popsana v odd flu Odpovednost auditora za audit ucetnf zaverky. 
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pl'ijatym Komorou auditoru Ceske republiky jsme na spolecnosti 
nezavislf a splnili jsme i dalsf eticke povinnosti vypl\IVajfci z uvedenych pl'edpisu. Domnfvame se, Ze dukaznf informace, 
ktere jsme shromazdili, poskytujf dostateeny a vhodny zaklad pro vyjadl'enf naseho vyroku. 

Zduraznenf skutecnosti 

Upozori\ujeme na skuteenost popsanou v odstavci 4 Pl'flohy ucetnf zaverky, ktery popisuje nedokonceny dlouhodoby 
hmotny majetek spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a.s. a zejmena skutecnost, ze jeho ocenenf zavisf na uspesne 
realizaci projektu vystavby a nasledneho provozu Noveho jaderneho zdroje v lokalite jaderne elektrarny Dukovany. Nas 
vyrok nenf v souvislosti s touto zalezitostf modifikovan. 

Jina skutecnost 

Ucetn[ zaverka spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. za rok koncfci k 31. prosinci 2022 byla auditovana jinym 
auditorem, ktery k teto ucetnf zaverce dne 24. kvetna 2023 vyjadl'il vyrok bez vyhrad. 

Ostatnf informace uvedene ve vyroenf zorave 

Ostatnfmi informacemi jsou v souladu s § 2 pfsm. b) zakona o auditorech informace uvedene ve vyroenf zprave mimo 
ucetnf zaverku a nasi zpravu auditora. Za ostatnf informace odpovfda pi'edstavenstvo spolecnosti. 

Nas yYrok k ucetnf zaverce se k ostatnfm informacim nevztahuje. Presto je vsak soucastf nasich povinnostf souvisejfcich 
s ovel'enfm ueetnf zaverky seznamenf se s ostatnfmi informacemi a posouzenf, zda ostatnf informace nejsou ve 
vyznamnem (materialnfm) nesouladu s ueetnf zaverkou ci nasimi znalostmi 0 ucetni jednotce zfskanymi behem 
ovel'ovanf ucetnf zaverky nebo zda se jinak tyto informace nejevf jako vyznamne (materialne) nespravne. Take 
posuzujeme, zda ostatnf informace byly ve vsech vyznamnych (materialnfch) ohledech vypracovany v souladu 
s pl'fslusnymi pravnfmi pl'edpisy. Tfmto posouzenfm se rozumf, zda ostatnf informace spli\ujf pofadavky pravnfch 
pl'edpisu na formalnf nalezitosti a postup vypracovanf ostatnfch informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda 
pl'fpadne nedodrzenf uvedenych pofadavku by bylo zpusobile ovlivnit usudek cineny na zaklade ostatnfch informaci. 

Deloitte oznacuje jednu ci vice spolecnosti globalni site clenskych spolecnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTIL) a jejich dee fine a pfidruzene subjekty 
(souhrnne ,,organizace Deloitte"). Spolecnost DTIL (rovnez oznafovana jako ,,Deloitte Global") a kazda z jejich clenskych spolecnosti a jejich pfidruzenych subjektu je 
samostatnym a nezavislym pravnim subjektem, kte,Y neni opravnen zavazovat nebo pfijimat zavazky za jinou z techto clenskych spolecnosti a jejich pridrufonych 
subjektu ve vztahu k tfetim stranam. Spolecnost DTIL a kalda clenska spolecnost a pfidruzeny subjekt nese odpovednost pouze za sve vlastni jednani ci pochybeni, 
nikoli za jednani ci pochybeni jinych clenskych spoleenosti ci pfidruzenych subjektu. Spoleenost DTIL sluzby klientum neposkytuje. Vice informaci najdete na adrese 
www.deloitte.com/about. 



Na zaklade provedenych postupu, do miry, jiz dokaieme posoudit, uvadime, ie: 

• Ostatnf informace, ktere popisuji skutecnosti, jez jsou tez pi'edmetem zobrazenf v ucetni zaverce, jsou ve vsech 
vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s ucetni zaverkou a 

• Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pi'edpisy. 

Dale jsme povinni uvest, zda na zaklade poznatku a povedomf o spolecnosti, k nimz jsme dospeli pi'i provadenf auditu, 
ostatnf informace neobsahujf vyznamne (materialni) vecne nespravnosti. V ramci uvedenych postupu jsme v obdrienych 
ostatnfch informacich zadne vyznamne (materialnf) vecne nespravnosti nezjistili. 

Odpovednost pi'edstavenstva a dozorcf rady spoleenosti za ucetnf zaverku 

Pi'edstavenstvo spolecnosti odpovfda za sestavenf ucetni zaverky podavajfd verny a poctivy obraz v souladu s ceskymi 
ucetnfmi pi'edpisy a za takovy vniti'ni kontrolnf system, ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni ucetni zaverky tak, aby 
neobsahovala vyznamne (materialni) nespravnosti zpusobene podvodem nebo chybou. 

Pi'i sestavovani ucetnf zaverky je pi'edstavenstvo spoleenosti povinno posoudit, zda je spolecnost schopna nepi'etrzite 
trvat, a pokud je to relevantnf, popsat v pi'floze ucetni zaverky zalezitosti tykajfd se jejfho nepi'etrziteho trvanf a pouzitf 
pi'edpokladu nepi'etrziteho trvanf pi'i sestavenf ucetnf zaverky, s vyjimkou pi'ipadu, kdy pi'edstavenstvo planuje zruseni 
spoleenosti nebo ukoneenf jejf cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou mofoost nez tak ucinit. 

Za dohled nad procesem ucetnfho vykaznictvi ve spolecnosti odpovfda dozorcf rada. 

Odpovednost auditora za audit ucetni zaverky 

Nasfm diem je zfskat pi'imerenou jistotu, ie ucetnf zaverka jako celek neobsahuje vyznamnou (materialnf) nespravnost 
zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujfd nas vyrok. Pi'imei'ena mfra jistoty je velka mfra 
jistoty, nicmene nenf zarukou, ie audit provedeny v souladu s vyse uvedenymi pi'edpisy ve vsech pi'fpadech v ucetnf 
zaverce odhalf pi'fpadnou existujid vyznamnou (materialnf) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dusledku 
podvodu nebo chyb a povaiujf se za vyznamne (materialni), pokud lze realne pi'edpokladat, ze by jednotlive nebo v 
souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnutf, ktera uzivatele ucetnf zaverky na jejim zaklade pi'ijmou. 

Pi'i provadeni auditu v souladu s vyse uvedenymi pi'edpisy je nasf povinnosti uplatnovat behem celeho auditu odborny 
usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasf povinnostf: 

• ldentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamne (materialnf) nespravnosti ucetnf zaverky zpusobene podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provest auditorske postupy reagujfd na tato rizika a zfskat dostatecne a vhodne dukazni 
informace, abychom na jejich zaklade mohli vyjadi'it vyrok. Riziko, ze neodhalfme vyznamnou (materialni) 
nespravnost, k nfz doslo v dusledku podvodu, je vetSi nez riziko neodhaleni vyznamne (materialni) nespravnosti 
zpusobene chybou, protoie soucasti podvodu mohou byt tajne dohody (koluze), fal5ovanf, umyslna opomenutf, 
nepravdiva prohlasenf nebo obchazeni vniti'nich kontrol. 

• Seznamit se s vnitrnim kontrolnfm systemem spolecnosti relevantnfm pro audit v takovem rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorske postupy vhodne s ohledem na dane okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadi'it nazor na ucinnost 
jejfho vniti'nfho kontrolnfho systemu. 

• Posoudit vhodnost pouzitych ucetnich pravidel, pi'imei'enost provedenych ucetnich odhadu a informace, ktere v teto 
souvislosti pi'edstavenstvo spolecnosti uvedlo v pl'iloze ucetni zaverky. 

• Posoudit vhodnost pouzitf pi'edpokladu nepretditeho trvanf pi'i sestavenf ucetnf zaverky pi'edstavenstvem a to, zda 
s ohledem na shromazdene dukazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajid z udalostf nebo 
podmfnek, ktere mohou vyznamne zpochybnit schopnost spoleenosti nepi'etrzite trvat. Jestlize dojdeme k zaveru, fo 
takova vyznamna (materialnf) nejistota existuje, je nasf povinnostf upozornit v nasf zprave na informace uvedene 
v teto souvislosti v pi'iloze ucetnf zaverky, a pokud tyto informace nejsou dostatecne, vyjadi'it modifikovany vyrok. 
Nase zavery tykajfd se schopnosti spoleenosti nepi'etriite trvat vychazejf z dukaznich informad, ktere jsme ziskali do 
data nasf zpravy. Nicmene budouci udalosti nebo podmfnky mohou vest k tomu, ie spolecnost ztratf schopnost 
nepi'etrzite trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, cleneni a obsah ucetnf zaverky, vcetne pi'flohy, a dale to, zda ucetni zaverka 
zobrazuje podkladove transakce a udalosti zpusobem, ktery vede k vernemu zobrazeni. 



Nasr povinnostf je informovat predstavenstvo a dozorCf radu mimo jine o planovanem rozsahu a nacasovanf auditu a o 
vyznamnych zjistenfch, ktera jsme v jeho prubehu ucinili, vcetne zjistenych vyznamnych nedostatku ve vniti"nfm 
kontrolnfm systemu. 

V Praze dne 15. kvetna 2024 

Auditorska spolecnost: 

Deloitte Audit s.r.o. 
evidencnf cfslo 079 

Statutarnf auditor: 

Petr Pi'ibil 
evidencnf cfslo 2557 



, , v v 

Uvodn1 slovo predsedy predstavenstva 
Vazeny akcionari, 

Vazenf obchodnf partnei'i, 

v roce 2023 pokrafovala pi'fprava projektu Nov'{ jaderny zdroj v lokalite Dukovany v navaznosti na pi'ijeti 
klieov'{ch rozhodnutf statu v minulych letech a v souladu s uzavi'enymi smlouvami ,,Ramcova smlouva 
o spolupraci pi'i vystavbe noveho jaderneho zdroje v Ceske republice" a ,,Prvni provaded smlouva o spolupraci 
pi'i vystavbe noveho jaderneho zdroje v lokalite Dukovany v Ceske republice" mezi statem, zastoupenym 
Ministerstvem prumyslu a obchodu, spolecnostf CEZ, a. s., a spolecnostf Elektrarna Dukovany II, a. s. Tyto 
smlouvy umoi.nuji statu zfskat, s ohledem na zakladnf bezpeenostni zajmy Ceske republiky, poti'ebnou kontrolu 
nad projektem a soucasne stat zavazujf k poskytnutf nezbytne podpory. 

Hlavnfm ukolem spolecnosti v uplynulem roce bylo zajistenf v'{beroveho ffzenf na dodavatele Noveho jaderneho 
zdroje v lokalite Dukovany a palivov'{ch souboru v navaznosti na udalosti pi'edesleho obdobf, kdy na zaklade 
vyhodnocenf bezpeenostnfho posouzeni uchazecu ve v'{berovem i'fzenf udelilo Ministerstvo prumyslu a obchodu 
souhlas se zahajenfm vyberoveho i'fzenf a tYi. den 17. bi'ezna 2022 jej pak spolecnost Elektrarna Dukovany II, a. s., 
zahajila. Dne 30. listopadu 2022 vsichni uchazeci - americko-kanadska spolecnost Westinghouse, francouzska 
EdF a korejska KHNP - podali uvodnf nabidky. 

Od prosince 2022 do unora 2023 probfhala kontrola a analyza podanych uvodnfch nabfdek a od bi'ezna do kvetna 
2023 nasledovaly vyjasriujfcf schUzky s jednotliv'{mi uchazeci. Nasledne byli uchazeci vyzvani k podanf 
upravenych/aktualizovanych nabfdek, ktere vsichni uchazeci ve stanovenem termfnu do 31. i'fjna 2023 predlozili. 
V zaveru roku 2023 probfhalo hodnocenf aktualizovanych nabfdek a pi'fprava hodnotfci zpravy k v'{berovemu 
Fizenf na v'(ber dodavatele jednoho bloku Noveho jaderneho zdroje v lokalite Dukovany a palivov'{ch souboru 
a dalsich relevantnfch podkladu pro rozhodovanf o dalsfm postupu. 

V oblasti povolovanf a licencovani se podai'ilo po jiz drive zfskanem (i) stanovisku Ministerstva zivotnfho prosti'edf 
v procesu EIA, (ii) povolenf k umistenf podle atomoveho zakona od SUJB a (iii) autorizaci vyrobny elektricke 
energie od Ministerstva prumyslu a obchodu (MPO) obdriet rozhodnutf o umfstenf stavby pro soubor staveb 
Nov'{ jaderny zdroj v lokalite Dukovany, ktere vydalo MPO dne 30. i'ijna 2023. Vsechna stanoviska, povolenf 
a rozhodnutf jsou udriovana v platnosti a jsou plneny podmfnky v nich uvedene. 

Nadale pokraeovala take pi'fprava dokumentu vymezujidch financovani dalsich fazf projektu, ktere vychazely 
z di'fve pi'ijateho modelu financovanf. Na pi'fprave se podfleli zastupci statu a spolecnostf CEZ, a. s., a Elektrarna 
Dukovany II, a. s., vcetne konzultantu a poradcu jednotliv'(ch ucastniku. Probfhala rovnez vyjednavani statu 
s Evropskou komisi (EK) tY'kajfd se notifikacnfho procesu vei'ejne podpory ze strany EK o slucitelnosti statnf 
podpory s pravidly Evropske unie. 

Vedle toho spoleenost Elektrarna Dukovany II, a. s., pokraeovala v podpoi'e pracovnfch skupin Staleho vyboru pro 
v'{stavbu nov'(ch jadernych zdroju pi'i plneni jednotliv'(ch ukolu Narodnfho akcnfho planu rozvoje jaderne 
energetiky v navaznosti na platnou Statnf energetickou koncepci. 

Ke klfeov'{m cinnostem spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s., v roce 2023 patrilo, vedle di'fve uvedenych 
cinnostf, take pokrafovanf dalsfch aktivit pi'fpravy projektu v souladu s platnym podnikatelskym zamerem a Prvnf 
provaded smlouvou, i'adna pece o majetek a zajistenf fungovanf spolecnosti. Velkou pozornost venuje spoleenost 
zajisfovanf kapacit pro da!Si faze projektu vcetne zvysovanf poctu vlastnfch zamestnancu a rozvoje jejich 
schopnostf. 

Elektrarna Dukovany 11, a. s. 
V'/roen f zprava za rok 2023 

str 10 



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 11 
Výroční zpráva za rok 2023 

Vybrané ukazatele 
Vybrané ukazatele společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Jednotka 2021 2022 2023 

Zisk po zdanění tis. Kč -35 295 -46 488 -5 457 

Aktiva celkem tis. Kč 1 814 425 2 221 517 2 804 277 

Vlastní kapitál tis. Kč 1 686 243 2 021 755 2 556 298 

Investice do dlouhodobého majetku (CAPEX) tis. Kč 292 870 380 173 619 554 

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. počet 108 132 154 

Vlastnická struktura 
Základní kapitál společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., se oproti 31. prosince 2022 nezměnil a činil 
k 31. prosinci 2023 celkem 969 000 000 Kč. Základní kapitál společnosti tvořilo 969 kusů kmenových akcií na 
jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč. 

Jediným akcionářem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je společnost ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 00 
Praha 4, IČ: 452 74 649. 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 12 
Výroční zpráva za rok 2023 

Vybrané události 
Vybrané události roku 2023 

Leden 

 kontrola a analýza úvodních nabídek podaných uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů. 

Únor 

 schváleno vyhodnocení plnění jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva za rok 2022 a stanovení 
jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva pro rok 2023, 

 schváleno rozhodnutí představenstva k ročním úkolům pro rok 2023, 

 zahájena vyjasňovací jednání s uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany a palivových souborů, 

 zvoleni Bohdan Zronek a Michaela Soudná do funkce člena dozorčí rady (do dalšího funkčního období).  

Březen 

 jednání s uchazeči ve výběrovém řízení ohledně vyjasnění informací z obdržených nabídek za účelem 
jejich následné aktualizace, 

 členem představenstva zvolen do dalšího funkčního období Petr Závodský, 

 předsedou představenstva opětovně zvolen Petr Závodský, 

 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022.  

Duben 

 proběhla navazující jednání s uchazeči ve výběrovém řízení ohledně vyjasnění informací z obdržených 
nabídek za účelem jejich následné aktualizace. 

Květen 

 představenstvem projednána a schválena auditovaná řádná účetní závěrka za rok 2022, 

 představenstvem projednána a schválena Výroční zpráva za rok 2022, jejíž součástí je i zpráva nezávislého 
auditora, zpráva o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2022. 

Červen 

 jediným akcionářem při výkonu působnosti valné hromady schválena řádná účetní závěrka a převod 
ztráty společnosti za rok 2022 na účet neuhrazených ztrát minulých let, 

 schválena Zpráva o činnosti dozorčí rady za období od 1. ledna .2022 do 6. června 2023, 

 schválena Zpráva o přezkoumání systému řízení za rok 2022. 

Říjen 

 vydáno rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, 

 podány aktualizované nabídky uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany a palivových souborů. 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 13 
Výroční zpráva za rok 2023 

Listopad 

 zahájeno hodnocení aktualizovaných nabídek uchazečů ve výběrovém řízení a příprava hodnotící zprávy 
k výběrovému řízení na výběr dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových 
souborů a dalších relevantních podkladů pro rozhodování o dalším postupu, 

 schválen roční plán (rozpočet) na rok 2024 a podnikatelský plán pro období 2024 – 2028, 

 uzavřena smlouva o poskytování inženýrsko-technické podpory pro Nový jaderný zdroj v lokalitě 
Dukovany se společností ÚJV Řež, a. s. 

Prosinec 

 přijat obsah aktualizovaných koncernových politik s účinností od 1. ledna 2024, 

 uzavřen dodatek č. 2 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v 
lokalitě Dukovany v České republice. 

 

Vybrané události roku 2024 do uzávěrky výroční zprávy 

Leden 

 uzavřen dodatek č. 3 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v 
lokalitě Dukovany v České republice, 

 uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových 
souborů vyzváni k podání nabídek se závaznými opcemi na 4 bloky. 

Únor 

 schváleno vyhodnocení plnění jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva za rok 2023 a stanovení 
jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva pro rok 2024, 

 schváleno rozhodnutí představenstva k ročním úkolům pro rok 2024. 
 

Březen 

 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023.  
 

Duben 

 podány aktualizované nabídky uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany a palivových souborů se závaznými opcemi na dodávku dalších bloků. 

 
 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 14 
Výroční zpráva za rok 2023 

Strategie 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako speciální projektová dceřiná společnost mateřské společnosti ČEZ, 
a. s., zajišťuje rozvoj projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany podle zadání, schváleného 
v podnikatelském záměru projektu, jehož současná revize pokrývá období do konce roku 2024. Vychází přitom 
ze skutečnosti, že Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky v ČR v návaznosti na Státní energetickou 
koncepci požaduje v lokalitě Dukovany pokračování přípravy projektu výstavby jaderných bloků. Dne 28. 
července 2020 byly mezi státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s., a 
společností Elektrárna Dukovany II, a. s., uzavřeny dvě významné smlouvy – „Rámcová smlouva o spolupráci při 
výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě 
nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“. Tyto smlouvy umožňují státu získat potřebnou 
kontrolu nad projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany s ohledem na základní bezpečnostní zájmy České 
republiky. První prováděcí smlouva zahrnuje činnosti prováděné v první fázi spolupráce na projektu Nový jaderný 
zdroj v lokalitě Dukovany, zahrnující období od podpisu smluv do podpisu EPC kontraktu. 

Aktuální podnikatelský plán společnosti je sestaven do roku 2028, je součástí podnikatelského plánu Skupiny ČEZ 
na dané období a je schválen valnou hromadou.   



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 15 
Výroční zpráva za rok 2023 

Orgány společnosti 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 23. prosince 2015. Sídlo 
společnosti je v České republice na adrese Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4. Informace o společnosti jsou 
uveřejněny na internetových stránkách Skupiny ČEZ. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je jako řízená osoba součástí koncernu řízeného společností ČEZ, a. s., 
jako řídící osobou podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o obchodních korporacích“). 

Profil společnosti 
Vznik a působení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je součástí plánu pokračování v přípravě nových 
jaderných zdrojů v lokalitách stávajících jaderných elektráren. Souvisí s „Národním akčním plánem rozvoje 
jaderné energetiky“, schváleným Vládou České republiky v roce 2015, který zahrnuje také rozvoj jaderných 
elektráren Skupiny ČEZ. Tento plán předpokládá pokračování v přípravě projektu nových jaderných bloků 
v lokalitě Dukovany, a to ve variantě jednoho bloku s možností rozšíření na dva bloky.  

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je projektová společnost (special purpose vehicle), do níž byl mateřskou 
společností v roce 2016 vložen projekt Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Společnosti Elektrárna Dukovany 
II, a. s., je dále mateřskou společností poskytováno financování projektu v jeho první fázi a mateřská společnost 
jí také zajistila v roce 2020 výrazné personální posílení. Tím byly vytvořeny předpoklady pro to, aby projektová 
společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., mohla naplňovat své základní poslání – zajistit výstavbu a následně 
provoz jednoho jaderného bloku v lokalitě Dukovany. 

Společnost zvolila dualistický systém vnitřní struktury. V roce 2023 měla společnost tyto orgány: 

 valnou hromadu, 

 dozorčí radu, 

 představenstvo. 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti.  

Působnost valné hromady 
Do působnosti valné hromady náleží zejména: 

 rozhodnutí o změně stanov, 

 volba a odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady, 

 schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva a dozorčí rady a jejích změn, včetně stanovení 
a vyhodnocení jmenovitých úkolů (kritérií – KPI), 

 schválení řádné, mimořádné, konsolidované a v případech, kdy její schválení valnou hromadou stanoví 
zákon, i mezitímní účetní závěrky, 

 rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, stanovení dividend, tantiém a přídělů do 
jednotlivých fondů, 

 rozhodnutí o úhradě ztráty, 

 rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací a o jmenování a odvolání likvidátora, včetně schválení jeho 
smlouvy o výkonu funkce, případně její změny, a o schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu 
na použití likvidačního zůstatku, 

 schválení převodu, zastavení, pachtu nebo nájmu závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 
podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti, 

 schválení koncepce podnikatelské činnosti společnosti a jejích změn, 

 schválení podnikatelského plánu (pětiletého) společnosti a jeho změn, 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 16 
Výroční zpráva za rok 2023 

 projednání výroční zprávy nebo zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
v případě, že se výroční zpráva nezpracovává v termínu, kdy je valnou hromadou schvalována řádná 
účetní závěrka, 

 určení auditora k provedení povinného auditu, 

 rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností a družstev 
stanoví jinak, 

 udělování pokynů členům představenstva, nejsou-li v rozporu s právními předpisy; valná hromada může 
zejména zakázat členům představenstva určité právní jednání, je-li to v zájmu společnosti, 

 rozhodnutí o celkovém finančním objemu darů, které může společnost poskytnout ve stanoveném 
období, 

 rozhodnutí o poskytnutí jiného plnění ve smyslu § 61 zákona o obchodních korporacích členům 
představenstva a dozorčí rady, 

 schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podílu na zisku nebo jiných 
vlastních zdrojích společnosti, a 

 další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo stanovy. 

Společnost je oprávněna poskytovat finanční asistenci za podmínek stanovených zákonem o obchodních 
korporacích. 

Podíl na zisku může být rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi jiné osoby, a 
to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty tantiémy. 

Valná hromada si nemůže vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí do působnosti nesvěřil zákon nebo stanovy. 

Způsob rozhodování valné hromady 
Společnost měla v roce 2023 jediného akcionáře, proto se v souladu se stanovami společnosti nekonaly valné 
hromady a působnost valné hromady vykonával tento akcionář. 

Rozhodnutí jediného akcionáře učiněné při výkonu působnosti valné hromady musí být vyhotoveno v písemné 
formě a doručeno představenstvu. V případech, kdy se o rozhodnutí valné hromady pořizuje veřejná listina, musí 
mít rozhodnutí jediného akcionáře formu veřejné listiny. Jediný akcionář má právo požadovat, aby se 
rozhodování v rámci působnosti valné hromady účastnilo představenstvo i dozorčí rada. 

Dozorčí rada 
Dozorčí rada je kontrolní orgán společnosti. Dozorčí rada dohlíží na uskutečňování podnikatelské činnosti 
společnosti a na to, jak představenstvo vykonává svoji působnost. Dozorčí rada je oprávněna v rámci své 
působnosti nahlížet do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních závěrek a kontrolovat tam 
obsažené údaje. Dozorčí rada podává jednou ročně zprávu o své činnosti valné hromadě, resp. jedinému 
akcionáři. 

Postavení a působnost dozorčí rady 
Dozorčí radě přísluší přezkoumávat: 

 řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku, 

 návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu na stanovení výše a splatnosti 
dividend i tantiém, 

 návrh na úhradu ztráty, 

 zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada danou zprávu projedná), 
zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období,  

a předkládat k těmto záležitostem své vyjádření valné hromadě. 

Dozorčí radě dále přísluší projednávat: 

 průběžné výsledky hospodaření společnosti, 

 výroční zprávu společnosti. 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 17 
Výroční zpráva za rok 2023 

Dozorčí rada dává představenstvu předchozí souhlas k realizaci jeho rozhodnutí (tedy k právním jednáním, jimiž 
se taková rozhodnutí realizují) uvedených ve stanovách společnosti s tím, že je představenstvo povinno vyžádat 
si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci těchto svých rozhodnutí. 

Dozorčí rada dává představenstvu stanovisko k záležitostem uvedeným ve stanovách, kde si představenstvo musí 
vyžádat stanovisko dozorčí rady. 

Nedá-li dozorčí rada souhlas představenstvu k jednání za společnost nebo zakáže-li představenstvu určité právní 
jednání, odpovídají namísto členů představenstva za případnou újmu způsobenou společnosti ti členové dozorčí 
rady, kteří nejednali s péčí řádného hospodáře.  

K záležitostem, k nimž se podle těchto stanov nebo zákona vyžaduje předchozí souhlas nebo stanovisko dozorčí 
rady, se dozorčí rada vyjádří do dvaceti dnů ode dne doručení žádosti předsedovi dozorčí rady. Pokud se dozorčí 
rada představenstvu v uvedené dvacetidenní lhůtě nevyjádří, má se za to, že dozorčí rada udělila předchozí 
souhlas nebo zaujala ve věci kladné stanovisko. 

Složení a činnost dozorčí rady 
Dozorčí rada má sedm členů. Dozorčí rada volí předsedu a místopředsedu dozorčí rady. Funkční období člena 
dozorčí rady je čtyři roky. 

Způsob rozhodování dozorčí rady 
Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při rozhodování má každý 
z členů dozorčí rady jeden hlas. Dozorčí rada přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech členů (tedy 
většinou z počtu členů stanoveného stanovami). V případě rovnosti hlasů nerozhoduje hlas předsedy dozorčí 
rady.  

Dozorčí rada může přijímat rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků. 
S takovým způsobem rozhodování a k přijetí rozhodnutí dozorčí rady mimo zasedání je třeba souhlas 
nadpoloviční většiny hlasů všech členů dozorčí rady. Vyjádření každého člena dozorčí rady, tj. souhlas nebo 
nesouhlas se způsobem rozhodování mimo zasedání a souhlas nebo nesouhlas s návrhem rozhodnutí dozorčí 
rady, musí být učiněno a doručeno ve stanovené lhůtě a prokazatelným způsobem (připouští se i doručení formou 
e-mailu). Takto přijaté rozhodnutí dozorčí rady musí být uvedeno v zápise z nejbližšího zasedání dozorčí rady. 

V roce 2023 se uskutečnila 4 řádná zasedání dozorčí rady (49. až 52. zasedání) a žádné jednání/rozhodnutí per 
rollam. V roce 2024 proběhlo do uzávěrky této výroční zprávy jedno řádné a jedno mimořádné zasedání dozorčí 
rady (53. a 54. zasedání). 

Členové dozorčí rady od 1. ledna 2023 
předseda: Ing. Tomáš Pleskač, MBA, 

nar. 8. listopadu 1966 
den vzniku funkce: 30. dubna 2021 
den vzniku členství: 23. dubna 2021 

místopředseda: PhDr. Tomáš Ehler, MBA, 
nar. 2. července 1981 

den vzniku funkce: 30. dubna 2021 
den vzniku členství: 1. srpna 2020 

člen: Ing. Bohdan Zronek, 
nar. 21. ledna 1971 

den vzniku členství: 1. března 2019 a další 
funkční období od 2. března 2023 

člen: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA, 
nar. 4. června 1975 

den vzniku členství: 1. srpna 2020 

člen: Mgr. Michaela Soudná, MBA, 
nar. 22. dubna 1980 

den vzniku členství: 1. října 2019 a další 
funkční období od 2. října 2023 

člen: Ing. Jaroslav Hrubý, 
nar. 9. srpna 1968 

den vzniku členství: 1. července 2022 
 

člen: Ing. Petr Třešňák, 
nar. 4. ledna 1983 

den vzniku členství: 1. července 2022 
 

Výbory dozorčí rady 
Dozorčí rada neměla v roce 2023 vytvořeny řádné výbory dozorčí rady. 

 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 18 
Výroční zpráva za rok 2023 

Odměňování členů dozorčí rady 
Členům dozorčí rady přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna podle smlouvy 
o výkonu funkce. 

Mimořádné odměny lze členovi dozorčí rady poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 

Podle stanov může být podíl na zisku rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi 
jiné osoby, a to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty 
tantiémy. 

Jiná plnění, než na která plyne právo z právního předpisu nebo ze smlouvy o výkonu funkce, lze členovi dozorčí 
rady poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti. 

Představenstvo 
Představenstvo je statutárním orgánem, který řídí činnost společnosti a který zastupuje společnost způsobem 
upraveným stanovami. 

Postavení představenstva 
Představenstvu přísluší obchodní vedení společnosti. Nikdo není oprávněn dávat představenstvu pokyny, týkající 
se obchodního vedení společnosti, ledaže tak stanoví zákon. 

Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud je právní předpisy nebo stanovy nesvěřují do 
působnosti jiného orgánu společnosti. 

Představenstvo může svým rozhodnutím pověřit své jednotlivé členy výkonem obchodního vedení v určité 
oblasti a zároveň vymezí jejich působnost. 

Složení a činnost představenstva 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí předsedu a místopředsedu představenstva. Členy 
představenstva volí a odvolává valná hromada. Funkční období člena představenstva je čtyři roky.  

Způsob rozhodování představenstva 
Představenstvo je způsobilé usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při rozhodování má 
každý z členů představenstva jeden hlas.  

Představenstvo přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů (tedy většinou z počtu 
členů představenstva stanoveného stanovami). V případě rovnosti hlasů nerozhoduje hlas předsedy 
představenstva.  

Představenstvo může přijmout rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických 
prostředků. S takovým způsobem rozhodování a k přijetí rozhodnutí představenstva mimo zasedání je třeba 
souhlas nadpoloviční většiny hlasů všech členů představenstva. Vyjádření každého člena představenstva, tj. 
souhlas nebo nesouhlas se způsobem rozhodování mimo zasedání a souhlas nebo nesouhlas s návrhem 
rozhodnutí představenstva, musí být učiněno a doručeno ve stanovené lhůtě a prokazatelným způsobem 
(připouští se i doručení formou e-mailu). Takto přijaté rozhodnutí představenstva musí být uvedeno v zápise z 
nejbližšího zasedání představenstva.  

Při rozhodování představenstva mimo zasedání zajistí předseda, nebo místopředseda představenstva, příp. 
pověřený člen, veškerou organizační činnost s tím spojenou. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 19 
Výroční zpráva za rok 2023 

Popis činnosti, působnosti a rozhodovací pravomoci členů představenstva 
Do působnosti představenstva dále náleží zejména: 
 zajišťovat řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, 
 informovat dozorčí radu o záležitostech společnosti, 
 svolávat valnou hromadu, resp. požádat jediného akcionáře o učinění rozhodnutí při výkonu působnosti 

valné hromady, 
 vykonávat platná usnesení valné hromady, 
 rozhodovat o mzdové politice společnosti, 
 uzavírat za společnost v souladu se zákonem smlouvy o výkonu funkce se členy představenstva a se členy 

dozorčí rady. 

Představenstvo je povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci těchto svých rozhodnutí (tedy 
k následujícím právním jednáním, jimiž se takové rozhodnutí realizuje): 

 o investici s celkovým finančním objemem převyšujícím 10 000 000 Kč, 

 o jakékoliv dispozici s majetkovými účastmi (podíly) společnosti na jiných právnických osobách, včetně 
jejich nabytí, 

 o přijetí nebo poskytnutí zápůjčky nebo úvěru, nebo k realizaci jiné finanční operace s celkovým 
finančním objemem převyšujícím 10 000 000 Kč; to neplatí ve vztahu mezi ovládajícími a ovládanými 
osobami či mezi ovládanými osobami navzájem, a dále pro finanční operace v rámci investic, k nimž již 
dozorčí rada udělila svůj souhlas, nebo v rámci ročních plánů, k nimž již dozorčí rada udělila kladné 
stanovisko a pro krátkodobé finanční operace do jednoho roku,  

 o zastavení nebo zcizení nemovité věci, pokud její účetní zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč, 

 o nájmu nebo pachtu nemovité věci na dobu neurčitou nebo na dobu delší než 6 měsíců v případě nájmu 
nebo pachtu na dobu určitou, pokud její účetní zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč; to neplatí 
pro nájem nebo pacht nemovitých věcí ve vztahu mezi ovládajícími a ovládanými osobami či mezi 
ovládanými osobami navzájem, 

 o uzavření smlouvy, na jejímž základě má společnost zastavit nebo zcizit movitý majetek, jehož účetní 
zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč, ledaže se jedná o smlouvu v rámci běžného obchodního 
styku, 

 o zajištění dluhu formou ručení ve prospěch třetích osob (mimo vztah mezi ovládajícími  
a ovládanými osobami či mezi ovládanými osobami navzájem). 

Představenstvo si musí vyžádat stanovisko dozorčí rady k těmto záležitostem: 

 k záměru svolání valné hromady a stanovení pořadu jejího jednání,   

 k podkladovým materiálům, pro valnou hromadu v úplném znění, včetně návrhů usnesení, 

 k návrhu ročního plánu (rozpočtu) a k jeho změnám, 

 k návrhu určení působnosti a zodpovědnosti v určité části obchodního vedení jednotlivých členů 
představenstva,  

 k návrhu provedení zásadních změn organizace společnosti, 

 k návrhu zástupců společnosti do orgánů těch společností, kde má společnost majetkovou účast, 

 k návrhu zřídit další fondy společnosti a pravidlům pro jejich použití, 

 k rozhodnutí o provedení právního, ekonomického, technického, případně ekologického auditu a 
v souladu se zákonem zpřístupnění informací z něho vyplývajících, čímž není vyloučeno nebo omezeno 
oprávnění představenstva rozhodnout v rámci obchodního vedení společnosti  
o provedení takového auditu samostatně, bez rozhodnutí valné hromady pro potřeby společnosti, 

 k nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví společnosti, zejména jde-li o případy jeho zcizení, 
zastavení, směny či jakékoli jiné dispozice, ve všech ostatních případech, které neupravují stanovy. 

 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 20 
Výroční zpráva za rok 2023 

Představenstvo musí informovat dozorčí radu zejména o: 

 významných smlouvách uzavřených s odběrateli a dodavateli, 

 smlouvách uzavíraných nad rámec běžného obchodního styku, 

 změnách organizačního řádu a podpisového řádu společnosti, 

 mzdovém vývoji ve společnosti. 

Představenstvo je povinno předkládat dozorčí radě: 

 k přezkoumání řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku, 

 k přezkoumání návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu  
na stanovení výše a splatnosti dividend i tantiém,  

 k přezkoumání návrh na úhradu ztráty,  

 k přezkoumání zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada danou 
zprávu projedná), zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období, 

 k projednání průběžné výsledky hospodaření společnosti, 

 k projednání výroční zprávu společnosti. 

V roce 2023 se uskutečnilo 13 zasedání představenstva a 1 jednání/rozhodnutí per rollam. V roce 2024 se do 
uzávěrky výroční zprávy uskutečnila 5 zasedání představenstva. 

Členové představenstva od 1. ledna 2023 
předseda: Ing. Petr Závodský, 

nar. 1. října 1970 
den vzniku funkce: 20. března 2019 a další 
funkční období od 17. března 2023 
den vzniku členství: 16. března 2019 a další 
funkční období od 17. března 2023 

místopředseda: Ing. Zbyněk Mrázek, 
nar. 23. října 1961 

den vzniku funkce: 3. září 2020 
den vzniku členství: 1. září 2020 

člen: Ing. Pavel Kamenický, 
nar. 12. srpna 1975 

den vzniku členství: 1. ledna 2022 

člen: Mgr. Jan Fajt, 
nar. 6. prosince 1977 

den vzniku členství: 1. srpna 2020 

člen: Ing. Jiří Füzér, 
nar. 3. února 1982 

den vzniku členství: 1. srpna 2020 

 

Pracovní komise, týmy a výbory představenstva nebo jeho členů 
Společnost v roce 2023 nevytvářela žádné pracovní komise, týmy ani výbory představenstva nebo jeho členů. 

Odměňování členů představenstva 
Členům představenstva přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna podle smlouvy 
o výkonu funkce. 

Mimořádné odměny lze členovi představenstva poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 

Podle stanov může být podíl na zisku rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi 
jiné osoby, a to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty 
tantiémy. 

Jiná plnění, než na která plyne právo z právního předpisu nebo ze smlouvy o výkonu funkce, lze členovi 
představenstva poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti 
valné hromady společnosti a vyjádření dozorčí rady. 

 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 21 
Výroční zpráva za rok 2023 

Vrcholové vedení 
Od 01/2023 do data uzávěrky výroční zprávy 

Generální ředitel Ing. Petr Závodský 
Ředitel projektu Ing. Zbyněk Mrázek 
Ředitel útvaru finance, správa (PMO) Ing. Pavel Kamenický 
Ředitel útvaru kvalita a bezpečnost Ing. Jiří Füzér 
Ředitel útvaru technika Ing. Viktor Černý 
Ředitel útvaru komerční Mgr. Jan Fajt 
Ředitel útvaru příprava a realizace Ing. Martin Uhlíř, MBA 

 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v roce 2023 nevytvářela žádné další orgány. 

 

Řízení rizik 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., využívá integrovaný systém řízení rizik Skupiny ČEZ. Jednotlivé činnosti 
jsou na základě uzavřené smlouvy zajištěny společností ČEZ, a. s. V souladu se systémem řízení rizik Skupiny ČEZ 
jsou ve společnosti vyhodnocována především tržní a kreditní rizika. 

Významnou součástí systému je také identifikace pojistných rizik a správa pojistných smluv. 

Řízení rizik 
Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je s ohledem na její hlavní poslání zaveden systematický, 
transparentní a spolehlivý systém řízení rizik projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v souladu s 
mezinárodními standardy pro řízení rizik dle směrnice ISO 31000 a navazující směrnice ISO 31010. Rizika jsou 
systematicky identifikována, harmonizována v registru rizik a analyzována. Následná identifikace opatření 
k jednotlivým rizikům zajišťuje budoucí mitigaci nebo přímo eliminaci těchto rizik. Prostřednictvím rizikové 
analýzy jsou potenciální nejistoty ohrožující cíle projektu včas podchyceny a spolehlivě řešeny. Je zajišťována 
sofistikovaná analýza rozpočtu a harmonogramu výstavby NJZ EDU z pohledu vlivu jednotlivých rizik. 

Pojištění 
Společnost je pojištěna v rámci komplexního pojištění ve Skupině ČEZ. Protože v současné době nevlastní 
efektivně pojistitelný hmotný majetek, nebylo sjednáno majetkové pojištění. Naopak bylo sjednáno pojištění 
obecné odpovědnosti za škodu a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích 
orgánů společnosti. 

 

Interní audit a compliance 
Interní audit 
Společnost využívá integrovaného systému interního auditu Skupiny ČEZ, prostřednictvím kterého je 
poskytováno vedení a orgánům společnosti ujištění, že vnitřní řídicí a kontrolní systém je funkční a všechna 
významná rizika jsou adekvátně řízena. Tím přispívá k dosažení cílů Skupiny ČEZ a iniciuje zlepšování činností  
a snižování podnikatelských rizik. 

Ve společnosti je od července 2020 prováděn útvarem interní audit ČEZ trvalý monitoring nákladů, který pokrývá 
období od ledna 2020 a je plánován do března 2025. Kromě trvalého monitoringu nákladů byly provedeny dva 
další komplexní audity fungování vnitřních systémů. Výsledky monitoringu nákladů za rok 2021 včetně 
doporučení byly v roce 2022 projednány a implementovány.  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 22 
Výroční zpráva za rok 2023 

Etika a compliance 

Ve Skupině ČEZ je zaveden Compliance management systém (CMS) jehož je společnost Elektrárna Dukovany II, 
a. s., součástí. CMS představuje efektivní nástroj řízení rizik porušení právních povinností, etických principů a 
interních pravidel chování, jehož základním principem je nulová tolerance vůči jakékoli formě korupčního 
jednání, ať již přímého, nebo prostřednictvím třetích stran. CMS Skupiny ČEZ je koncipován v souladu 
s mezinárodními standardy pro compliance, zejména s ISO 37001:2016 – Systém protikorupčího managementu 
a ISO 37301:2021 – Compliance management systems. 

 

Plnění kodexu řízení a správy společnosti 
Řízení a správa společnosti vycházejí z doporučení kodexu Principy správy a řízení společností zemí G20 a OECD 
(G20/OECD Principles of Corporate Governance, 2015). 

Společnost klade velký důraz na dodržování všech zákonem upravených práv akcionáře. O všech podstatných 
změnách společnosti rozhoduje jediný akcionář v působnosti valné hromady v souladu se zákonem a stanovami. 
Společnost důsledně dodržuje princip transparentnosti a informační otevřenosti, a to nejen v souvislosti se 
svoláváním valné hromady, ale také ve vztahu k informacím o dění ve společnosti včetně finančních výsledků, 
podnikatelských záměrů a vztahů s propojenými osobami. Společnost dbá principu včasného a přesného 
uveřejňování podstatných informací. Členové orgánů společnosti jednají s péčí řádného hospodáře, pečlivě a 
informovaně a při svém jednání dodržují právní předpisy. Působnost a odpovědnost jednotlivých orgánů 
společnosti je jasně definována ve stanovách společnosti. Bližší informace o orgánech společnosti, popis způsobu 
jejich ustavení, jejich působnost a složení a popis odměňování jejich členů je uveden v kapitole Orgány 
společnosti této výroční zprávy. 

Společnost se řídí pravidly upravenými pro tuto oblast právními předpisy, zejména zákonem o obchodních 
korporacích, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) a 
zákonem č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů. Společnost zároveň respektuje principy dobré správy a řízení společnosti upravené na úrovni Evropské 
unie. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako člen koncernu ČEZ, přijímá dlouhodobou vizi Skupiny ČEZ přinášet 
inovace pro řešení energetických potřeb a přispívat k vyšší kvalitě života. Taktéž přijímá akcelerovanou strategii 
„ČEZ VIZE 2030 - Čistá Energie Zítřka“ a v souladu s ambiciózními bezemisními cíli naplňuje strategický cíl na 
výstavbu nejméně jednoho nového jaderného bloku. 

Při svém podnikání se společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., řídí přísnými etickými standardy zahrnujícími 
odpovědné chování k zaměstnancům, společnosti a životnímu prostředí. V rámci své podnikatelské činnosti se 
hlásí k principům trvale udržitelného rozvoje s důrazem na oblast ESG (Environmental, Social, Governance), která 
je integrální součástí řízení. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako člen koncernu ČEZ, respektuje a přejímá principy corporate 
compliance, uplatňované v rámci Skupiny ČEZ. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 23 
Výroční zpráva za rok 2023 

Působení společnosti 

Předmět podnikání 
Předmětem podnikání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je v současnosti podle obchodního rejstříku: 

 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Předmět činnosti, zapsaný v obchodním rejstříku, je: 

 správa vlastního majetku. 

Předmět podnikání a předmět činnosti bude v budoucnosti upřesňován podle aktuálního stavu projektu. 

 

Podnikatelské prostředí 
Základním rámcem, určujícím podnikatelské prostředí relevantní pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., 
jsou zásadní koncepční dokumenty České republiky pro oblast energetiky, schválené v roce 2015, jimiž jsou 
aktualizace Státní energetické koncepce (ASEK) a Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky (NAP JE).  

Státní energetická koncepce (SEK) je klíčovým státním strategickým dokumentem v oblasti energetiky a dává 
strategické zadání pro rozvoj české energetiky do roku 2040. Posláním SEK je zajistit spolehlivou, bezpečnou a 
k životnímu prostředí šetrnou dodávku energie pro potřeby obyvatelstva a národního hospodářství a rovněž 
zabezpečit, že Česká republika bude mít k dispozici stálé dodávky energie i v případných krizových situacích. SEK 
zohledňuje i cíle klimaticko-energetické politiky Evropské unie. Schválení SEK bylo krokem k vytvoření 
stabilnějšího a předvídatelnějšího prostředí v energetickém sektoru, nicméně až návazné úkoly z ní vyplývající 
dále formují směřování Skupiny ČEZ. 

Zcela zásadní vliv na podnikání v energetice mají v dlouhodobém horizontu plány České republiky a Evropské 
unie v oblasti energetiky a klimatu. Dekarbonizace je již řadu let v energetice tématem číslo jedna. Snaha omezit 
emise CO2 se v roce 2021 stala skutečně globálním cílem. Evropská komise dále konkretizovala parametry „Zelené 
dohody pro Evropu“ a ambiciózní cíle v oblasti snižování emisí CO2, výstavby obnovitelných zdrojů a stanovila 
způsob klasifikace udržitelnosti jednotlivých druhů výrobních zdrojů. Evropská komise schválila podmínky, za 
nichž je možné zařazení jaderných zdrojů mezi udržitelné zdroje v rámci tzv. zelené taxonomie; jaderné 
elektrárny musí získat stavební povolení nejpozději v roce 2045. 

Z hlediska předpokládaného využívání jednotlivých typů zdrojů klade Státní energetická koncepce důraz na 
dekarbonizaci v souvislosti s očekávaným dožíváním uhelných zdrojů v období do roku 2040. SEK navrhuje 
především větší diverzifikace zdrojů a zájem na udržení stávající plné nezávislosti v oblasti dodávek elektřiny a 
tepla, ale bez významného vývozu vyrobené energie. Toho je možno docílit pouze dalším rozvojem jaderné 
energetiky v ČR; detailně se touto otázkou zabývá NAP JE. 

NAP JE jako dokument navazující na SEK definuje jako z pohledu státu žádoucí zahájení přípravy výstavby 
jaderných reaktorů v lokalitách stávajících jaderných elektráren ČEZ – v lokalitách Dukovany a Temelín. 

Za účelem plnění úkolů NAP JE ustavila vláda v lednu 2016 Stálý výbor pro jadernou energetiku (SVJE) a následně 
obsadila pozici vládního zmocněnce pro jadernou energetiku. V únoru 2019 došlo ke změně názvu na Stálý výbor 
pro výstavbu nových jaderných zdrojů (SVVNJZ). Dále v tomto rámci pracují odborně zaměřené pracovní skupiny 
ustavené Stálým výborem. 

 

 

 

 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 24 
Výroční zpráva za rok 2023 

Zpráva o podnikatelské činnosti 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je součástí konsolidačního celku Skupiny ČEZ. 

Výsledky hospodaření společnosti 

Přehled výnosů a nákladů za rok 2023 

Položky v tis. Kč  
 

Tržby z prodeje služeb 6 658 

Výkonová spotřeba  61 447 

Aktivace (-) - 368 261 

Osobní náklady  319 042 

Úpravy hodnot v provozní oblasti 1 522 

Ostatní provozní výnosy  6 248 

Ostatní provozní náklady  14 955 

Provozní výsledek hospodaření (+/-)  -15 799 

Výnosové úroky  11 612 

Nákladové úroky 0 

Ostatní finanční výnosy 0 

Ostatní finanční náklady  854 

Finanční výsledek hospodaření  10 758 

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)  -5 041 

Daň z příjmů za běžnou činnost  416 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  -5 457 

 

Peněžní toky 

Peněžní toky  tis. Kč 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 0 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti  3 672 

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -587 982 

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  584 310 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období  0 

Společnost je zapojena do reálného cash poolingu Skupiny ČEZ spravovaného Komerční bankou, a.s. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 25 
Výroční zpráva za rok 2023 

Struktura aktiv a pasiv 
Aktiva 

Hodnota aktiv činila k 31. prosinci 2023 celkem 2 804 277 tis. Kč, z toho dlouhodobý majetek 2 693 010 tis. Kč, 
oběžná aktiva 110 018 tis. Kč, časové rozlišení 1 249 tis. Kč. 

Dlouhodobý majetek ve výši 2 693 010 tis. Kč byl tvořen zůstatkovou hodnotou pozemků a staveb ve výši 356 
539 tis. Kč, zůstatkovou hodnotou aktivního oceňovacího rozdílu ve výši 7 578 tis. Kč a hodnotou nedokončených 
investic a poskytnutých záloh na dlouhodobý hmotný majetek ve výši 2 328 893 tis. Kč. 

Oběžná aktiva dosáhla výše 110 018 tis. Kč. Krátkodobé pohledávky jsou tvořeny zejména pohledávkou za 
ovládající osobou v rámci tzv. cash poolingu ve výši 88 208 tis. Kč. 

Pasiva 

Hodnota pasiv dosáhla výše 2 804 277 tis. Kč, přičemž hodnota základního kapitálu zapsaná ve veřejném rejstříku 
činila 969 000 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky ve výši 192 858 tis. Kč představují zejména závazky z obchodních vztahů ve výši 63 493 tis. 
Kč a ostatní závazky 129 365 tis. Kč (jedná se zejména o dohadné účty pasivní vytvořené na nevyfakturované 
dodávky za služby věcně a časově související s rokem 2023). 

 

Investice 
Hlavní investiční náplní je pokračování rozvoje projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Tato investice 
byla v minulosti zahájena a rozvíjena ve společnosti ČEZ, a. s. a rozhodnutím valné hromady ČEZ, a. s., byla 
vyčleněna do společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ke dni 1. října 2016, kde se dále pokračuje ve zhodnocování 
této rozpracované investice. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vynaložila za rok 2023 prostředky na investice do dlouhodobého majetku 
ve výši 619 554 tis. Kč. 

  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 26 
Výroční zpráva za rok 2023 

Řízení bezpečnosti a kvality 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., zavedla a udržuje systém řízení, který přispívá k zajištění a zvyšování 
úrovně bezpečnosti a k dosahování požadované úrovně kvality procesů, činností, výrobků a služeb. 

Systém řízení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., vychází z platných právních předpisů a doporučení 
mezinárodních organizací, zejména pak ze zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „atomový zákon“) a vyhlášky č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém řízení (dále „vyhláška o systému 
řízení“).  

V rámci systému řízení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou implementovány požadavky koncernu 
Skupiny ČEZ, a to formou příslušných koncernových politik a nástrojů.  

Vrcholovým dokumentem, ve kterém je systém řízení popsán, je program systému řízení. Společnost Elektrárna 
Dukovany II, a. s., naplňuje koncernovou politiku bezpečnosti a ochrany životního prostředí Skupiny ČEZ. 
Z důvodu zajištění specifických činností v souladu s požadavky atomového zákona  

a vyhlášky o systému řízení společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vydala a naplňuje politiku bezpečnosti, která 
rozvíjí koncernovou politiku bezpečnosti a ochrany životního prostředí Skupiny ČEZ. 

Za základní prvky systému řízení jsou považovány procesní model, organizační struktura (včetně stanovení 
odpovědností a pravomocí) a dokumentace systému řízení včetně pracovní dokumentace. 

Procesní model identifikuje procesy a činnosti, jež jsou nutné pro dosažení stanoveného cíle systému řízení. 
Identifikace procesů a činností je provedena tak, aby tyto účinně přispívaly k zajišťování a zvyšování úrovně 
bezpečnosti. Mezi hlavní procesy využívané v rámci zajištění projektu NJZ EDU patří především procesy oblasti 
řízení I01 Řízení projektu NJZ a B05 Bezpečnost EDUII.  

Organizační struktura stanovuje všechny potřebné úrovně řízení, přičemž její nedílnou součástí jsou útvary 
odpovědné za sledování a vyhodnocování úrovně bezpečnosti a kvality.  

Do dokumentace systému řízení jsou plnohodnotně implementovány relevantní požadavky na bezpečnost a 
požadavanou kvalitu.  

Systém řízení je pravidelně sledován, vyhodnocován a přezkoumáván z hlediska jeho účinnosti a na základě 
zjištěných výsledků jsou přijímána opatření ke zlepšování systému řízení.  
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 27 
Výroční zpráva za rok 2023 

Výzkum a vývoj 
Systém koordinace výzkumu a vývoje ve Skupině ČEZ umožňuje definovat klíčové aktivity s optimální formou 
řešení výzkumně-vývojových projektů napříč Skupinou ČEZ. Akcentovány jsou oblasti a témata s významným 
aplikačním potenciálem. Podpora výzkumu a vývoje ve Skupině ČEZ je zaměřena také na oblast jaderné 
energetiky, zejména dlouhodobý výzkum v oblastech bezpečnosti zařízení jaderných elektráren a jejich odolnosti. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vzhledem ke své velmi krátké historii, ekonomické situaci i hlavnímu 
poslání zatím na těchto aktivitách neparticipuje. Podporuje však mezinárodní spolupráci na definování 
technických a bezpečnostních požadavků na projekty nových jaderných elektráren v rámci sdružení evropských 
provozovatelů jaderných elektráren European Utility Requirements a aktivně se podílela na certifikaci vybraných 
projektů podle EUR. Významnou mezinárodní spoluprací je taktéž projekt SIGMA-2, jehož cílem je zejména 
zpřesnění seismického hazardu jaderných lokalit v ČR.  

Další oblastí možného budoucího vývoje v oblasti jaderné energetiky, kterou společnost sleduje, jsou kromě 
klasických velkých bloků pro pokrytí potřeb základního zatížení rovněž tzv. bloky SMR (malé modulární reaktory).  

Dárcovství 
Společenská odpovědnost je nedílnou součástí všech aktivit Skupiny ČEZ. Formou sponzoringu a firemního 
dárcovství dlouhodobě podporuje projekty ve svém okolí, například v oblasti vzdělávání, kultury, sportu, ochrany 
životního prostředí a komunitního života. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., se vzhledem ke své velmi krátké historii a zejména s ohledem na 
ekonomické výsledky na těchto aktivitách samostatně nepodílí nad rámec aktivit Skupiny ČEZ. 

Akceptace jaderné energetiky ve společnosti jako celku a projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany 
v regionech sousedících s lokalitou předpokládané výstavby s sebou přináší významné výzvy v této oblasti pro 
budoucí období. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 28 
Výroční zpráva za rok 2023 

Personalistika 

Vývoj počtu zaměstnanců 
K 31. prosinci 2023 zaměstnávala společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., 154 osob v hlavním pracovním poměru 
(tj. vyjma členů statutárního orgánu), což bylo meziročně o 22 osob více. K datu uzávěrky výroční zprávy 
zaměstnávala společnost 163 osob v hlavním pracovním poměru (tj. vyjma členů statutárního orgánu). 

Společnost dále měla v roce 2023 uzavřeno 26 dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti. 
Členové statutárního orgánu společnosti (k 31. prosinci 2023 celkem 5 členů) vykonávají činnosti na základě 
smluv o výkonu funkce. 
 

 

 
 

Místo výkonu práce zaměstnanců, včetně členů statutárního orgánu společnosti, bylo na adresách: 

 Praha 4; 140 00; Duhová 1444/2 (46 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Dukovany; 675 50; JE Dukovany (38 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 Temelín; 373 05; JE Temelín (75 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100

110

120

130

140

150

160

I-23 II-23 III-23 IV-23 V-23 VI-23 VII-23 VIII-23 IX-23 X-23 XI-23 XII-23

Vývoj počtu zaměstnanců Společnosti

počet zaměstnanců na HPP

počet zaměstnanců vč. členů statutárních orgánů

minimální počet zaměstnanců dle PPS

Vývoj počtu zaměstnanců společnosti 

měsíc 2023 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

počet zaměstnanců na HPP 131 133 133 137 139 143 144 148 150 153 153 154 
počet zaměstnanců vč. členů 
statutárního orgánu 136 137 139 142 144 148 149 152 155 157 158 159 

minimální počet zaměstnanců dle PPS 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 29 
Výroční zpráva za rok 2023 

 

Struktura zaměstnanců k 31. prosinci. 2023 podle 
věku 
 
Věková kategorie Osob % 

Do 29 let 16 10 

30-39 let 35 23 

40-49 let 58 38 

50-59 let 27 17 

60 a více let 18 12 

celkem 154 100 

 
 

Struktura zaměstnanců k 31. prosinci. 2023 podle 
nejvyššího dosaženého vzdělání 

 
Dosažené vzdělání Osob % 

Úplné střední  9 6 

Vysokoškolské 145 94 

Celkem 154 100 

 

 
 

 
 
 
 

 

Průměrný věk zaměstnanců v hlavním pracovním poměru byl 44,5 roku. 

 

Strategický nábor 
V roce 2023 byly využívány nástroje strategického náboru, zajišťované v rámci Skupiny ČEZ mateřskou 
společností.  

 

Vzdělávací program 
Zaměstnanci i členové statutárního orgánu se účastní školení a dalších vzdělávacích aktivit zajišťovaných v rámci 
Skupiny ČEZ mateřskou společností. Pro jejich průběžný rozvoj se vzdělávací program zaměřuje na: 

 školení k naplnění základních kvalifikačních požadavků v souladu s požadavky příslušných právních 
předpisů, např. školení požární ochrany a bezpečnosti práce, 

 rozvojové aktivity nad rámec základní kvalifikace zaměřené na rozvoj odborných znalostí z různých 
oblastí, například legislativy, ICT nebo projektového řízení, 

 rozvojové aktivity pro manažery, které podporovaly rozvoj měkkých dovedností (koučink), vedení týmu 
a komunikačních dovedností,   

 rozvojová školení pro talenty, kdy byly realizovány skupinové i individuální rozvojové aktivity,  

 pravidelné školení pro nové zaměstnance „Vítejte v EDUII“, kde jsou zaměstnanci seznámeni 
s fungováním společnosti, jejím členěním a procesy. 

 

Do 29 let 30-39 let 40-49 let

50-59 let 60 a více let

Úplné střední Vysokoškolské



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 30 
Výroční zpráva za rok 2023 

Sociální politika 
Zaměstnanci společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., požívají všech výhod sociální politiky zavedené ve Skupině 
ČEZ. Ta představuje široký okruh aktivit a výhod poskytovaných zaměstnancům formou peněžních i nepeněžních 
plnění, která jsou ošetřena v kolektivní smlouvě společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Zaměstnancům jsou poskytovány mzdy, které odpovídají dlouhodobým ekonomickým výsledkům Skupiny ČEZ  
a jejímu postavení na trhu práce. Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je stanovena pracovní doba  
na 37,5 hodiny týdně, dovolená je prodloužena o jeden týden nad rámec zákonného nároku a zaměstnancům je 
poskytováno pracovní volno s náhradou mzdy nad rozsah daný právními předpisy a mohou za určitých okolností 
využívat práci z domova. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., poskytuje zaměstnancům i nadstandardní 
rozsah zaměstnaneckých výhod, jako jsou osobní účty určené zejména na rekreaci a volnočasové aktivity, 
příspěvky na penzijní připojištění, soukromé životní pojištění, příspěvek na stravování, odměny k životnímu výročí 
a při odchodu do důchodu, bezúročné půjčky a v mimořádných případech jednorázové sociální výpomoci. 
Zaměstnanci mohou čerpat dva dny zdravotního volna (sick days) s náhradou mzdy ve výši 65 % průměrného 
výdělku. 

 

Vztahy s odbory 
Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., působí Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny Temelín 
(NOO JETE). Mezi touto odborovou organizací a společností Elektrárna Dukovany II, a. s., je uzavřena kolektivní 
smlouva na období let 2020-2027. V roce 2023 se uskutečnila pravidelná jednání zaměstnavatele se zástupcem 
odborové organizace, v jejichž rámci jsou odborové organizaci předávány informace a projednány organizační 
změny a další témata stanovená zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
a kolektivní smlouvou. V roce 2023 proběhlo kolektivní vyjednávání o dodatcích k platné kolektivní smlouvě – byl 
uzavřen dodatek č. 5 ze dne 28. června 2023 s účinností od 1. ledna 2024.  

 

 

Soudní spory a jiná řízení 

Soudní spory 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., neeviduje žádný soudní spor, který by byl veden proti ní. 

Jiná řízení 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., není účastníkem žádného arbitrážního, rozhodčího či jiného podobného 
řízení. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 31 
Výroční zpráva za rok 2023 

Legislativa v České republice a legislativa Evropské 
unie 
Upozornění: Tato kapitola obsahuje vybrané informace týkající se legislativy a byla vytvořena za vynaložení 
nejvyšší možné péče. Nemůže však být chápána jako kvalifikovaná právní rada či úplný výčet relevantních zákonů. 
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., nenese odpovědnost za jakýkoli právní úkon, který kdokoliv učiní nebo 
od něj upustí na základě uvedeného přehledu. 

Činnost společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je významně ovlivňována základními právními předpisy 
regulujícími soukromoprávní vztahy v České republice a postavení a činnost obchodních korporací –občanským 
zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích.  

Spolu s tímto obecným legislativním rámcem jsou pro společnost Elektrárna Dukovany II. a. s., klíčové právní 
předpisy pro oblast jaderné energetiky, jejíž základ tvoří atomový zákon a zákon č. 264/2016 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím atomového zákona (účinnost obou zákonů nastala k 1. lednu 2017) a jejich 
prováděcí předpisy.  

Pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou dále v souvislosti s jejím hlavním posláním významné právní 
předpisy zejména v oblasti veřejných zakázek a stavebního práva. Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, byl 
zrušen, ale některými jeho pravidly je třeba se řídit do 1. července 2024. Byl nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon. Na základě novely tohoto nového stavebního zákona vznikl ke dni 1. července 2023 Dopravní a 
energetický stavební úřad podřízený Ministerstvu dopravy. Účinnost nového stavebního zákona po jeho novele 
je k 1. lednu 2024 (pro „vyhrazené stavby“), k 1. červenci 2024 (pro všechny ostatní stavby). 

Dalším významným právním předpisem zejména z pohledu financování projektu je zákon č. 367/2021 Sb., o 
opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o 
podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů. Zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2022. Z 
důvodu členství České republiky v Evropské unii jsou pro ČR relevantní i právní předpisy Evropské unie. Členské 
státy jsou při úpravách vnitrostátního práva povinny právní akty Evropské unie transponovat (v případě směrnic) 
nebo se jimi přímo řídit (v případě nařízení a rozhodnutí). Na této úrovni docházelo i v roce 2023 k úpravám a 
přijímání nových právních předpisů včetně oznámení nových návrhů ze strany Evropské komise, jejíž činnost je 
pro podnikání Skupiny ČEZ významná. 

Pro potřeby společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a projektů nových jaderných zdrojů je zaveden rozsáhlý 
legislativní monitoring, který zahrnuje návrhy či změny právních předpisů České republiky, Evropské unie a také 
požadavků a doporučení vybraných mezinárodních organizací jako je Mezinárodní agentura pro atomovou 
energii ve Vídni (IAEA) a Asociace západoevropských regulátorů (WENRA). 

 

 

Změny v majetkových účastech 
V roce 2023 nedošlo k žádné změně v majetkových účastech – ČEZ, a. s., je trvale 100 % vlastníkem společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s. 

V průběhu roku 2023 nedošlo k žádnému vkladu spojenému s navýšením základního kapitálu. 

Financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany stejně jako provozu společnosti Elektrárna 
Dukovany II, a. s., poskytovala v roce 2023 mateřská společnost ČEZ, a. s., formou příplatku k vlastnímu jmění 
společnosti mimo základní kapitál na základě uzavřené smlouvy o příplatku. 

 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 32 
Výroční zpráva za rok 2023 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 33 
Zpráva o vztazích 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou za účetní 
období roku 2023 
 



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 34 
Zpráva o vztazích 2023 

Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., IČ 046 69 207, se sídlem Duhová 1444/2, 
Praha 4, PSČ 140 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 21250, vypracovalo ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále také „zpráva o vztazích“) za 
účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 (dále také „relevantní období“). 

1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Ovládaná osoba a zpracovatel zprávy o vztazích: 

Elektrárna Dukovany II, a. s. 
Název: Elektrárna Dukovany II, a. s. 
Sídlo: Duhová 1444/2, Praha 4, PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 046 69 207 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21250 

Ovládající osoba: 

ČEZ, a. s. 
Název: ČEZ, a. s. 
Sídlo: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
Identifikační číslo: 452 74 649 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 

Ovládající osoba vlastnila k 31. 12. 2023 akcie odpovídající 100% podílu na základním kapitálu 
společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Elektrárna Dukovany II, a. s. 
ovládaná osoba 

Česká republika – Ministerstvo financí ČR (MF ČR) 
ovládající osoba 

Dceřiné společnosti MF ČR 

Další dceřiné společnosti ČEZ, a. s. 

Osoby nepřímo ovládané MF ČR 
- vnučky MF ČR

Osoby nepřímo ovládané MF ČR 
 - pravnučky MF ČR

Osoby nepřímo ovládané 
ČEZ, a. s. - vnučky ČEZ, a. s. 

Osoby nepřímo ovládané 
ČEZ, a. s. - pravnučky ČEZ, a. s. 

Osoby nepřímo ovládané 
ČEZ, a. s. - prapravnučky ČEZ, a. s. 

ČEZ, a. s.
ovládající osoba 

Vlastnictví v rámci 
propojených osob 
Vztahy popisované v této 
zprávě 



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 35 
Zpráva o vztazích 2023 

Schéma struktury vztahů podnikatelského seskupení ovládaného Ministerstvem financí České republiky 
v období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023, obsahující detailní identifikaci subjektů a vztahů, tvoří Přílohu 
č. 1 zprávy o vztazích. 

2. Úloha ovládané osoby
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je dceřinou společností společnosti ČEZ, a. s. 

Hlavním předmětem činnosti a současně i její úlohou je příprava výstavby nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany. Do obchodních vztahů s ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou vstupuje jako kupující nebo prodávající v souvislosti s hlavním předmětem činnosti. 

3. Způsob a prostředky ovládání
Společnost ČEZ, a. s., ovládá společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., tím způsobem, že je jejím 
jediným akcionářem a drží tak v ní 100% podíl na hlasovacích právech. Vzhledem k tomuto podílu na 
hlasovacích právech společnost ČEZ, a. s., může jmenovat nebo odvolat členy statutárního orgánu 
řízené osoby. 

Mezi nástroje řízení patří například schvalování strategických programů, koncepce podnikatelské 
činnosti, podnikatelských plánů a ročních rozpočtů. 

Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. je od roku 2016 jako řízení osoba součástí koncernu řízeného 
společností ČEZ, a. s. jako řídící osobou ve smyslu zákona o obchodních korporacích v platném znění. 

4. Přehled jednání dle § 82 odst. 2 písm. d) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích
Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v relevantním období neučinila žádná jednání, která by byla 
učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, týkající se majetku, který 
přesahuje 10% vlastního kapitálu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., zjištěného podle poslední 
účetní závěrky. 

5. Přehled vzájemných smluv
Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., prověřilo aktuální stav vzájemných smluv 
účinných v roce 2023 mezi společností Elektrárna Dukovany II, a. s. a ovládající osobou a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

Přehled vzájemných smluv účinných v roce 2023 mezi ČEZ, a. s. jako ovládající osobou a společností 
Elektrárna Dukovany II, a. s. jako ovládanou osobou tvoří Přílohu č. 2 zprávy o vztazích. 

V tomto přehledu jsou uvedeny také smlouvy, které mají zvláštní význam pro naplnění základního 
poslání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jímž je zajistit přípravu a realizaci projektu Nový 
jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Jedná se o: 
a) dvě trojstranné smlouvy, uzavřené dne 28. července 2020 mezi Státem, zastoupeným

Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna Dukovany II,
a. s. – „Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a
„První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany
v České republice“ ve znění dodatků č. 1 až č. 3. Tyto smlouvy umožňují Státu získat, s ohledem
na základní bezpečnostní zájmy České republiky, potřebnou kontrolu nad projektem Nový jaderný
zdroj v lokalitě Dukovany. Společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. umožní v souvislosti se
zákonem č. 367/2021 Sb. o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a
o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů,
získat od státu podporu uzavřením smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu. Dále
se předpokládá, že Česká republika bude poskytovatelem dluhového financování projektu Nový
jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, vykupujícím současně všechen výstupní výkon jaderné
elektrárny (přímo nebo prostřednictvím entity, založené za tímto účelem, 100% ovládané státem).
Dluhový kapitál pro realizační fázi projektu bude poskytnut Státem společnosti Elektrárna
Dukovany II, a. s. v souladu s legislativou ve formě návratné finanční výpomoci na základě
rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu (státní zápůjčka / úvěr).

b) „Smlouvu o příplatku mezi společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna Dukovany II, a. s.“, která
byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s. se v ní jako jediný akcionář zavázal poskytnout
společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. peněžitý příplatek do vlastního kapitálu společnosti, ale
mimo základní kapitál ve výši odpovídající rozpočtu podle První prováděcí smlouvy. Tím společnost



Chranene / Protected 

CEZ, a. s. zajisfuje financovani prvni faze projektu No'fY jaderny zdroj v lokalite Dukovany a 
nakladu na provoz spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. po stejne obdobi. 

Pi'ehled vzajemnych smluv ucinnych v roce 2023 mezi spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. jako 
ovladanou osobou a ostatnfmi spolecnosti ovladanymi stejnou ovladajfci osobou tvoi'i Prilohu c. 3 
zpravy o vztazfch. 

Tyto pi'ehledy neobsahujf dalsi udaje o smluvnfch vztazich s ohledem na nezbytnost zajisteni zachovani 
obchodniho tajemstvi a smluvniho zavazku duvernosti informaci. 

6. Posouzeni toho, zda vznikla ovladane osobe ujma, a posouzeni jejiho vyrovnani die § 71 a 
72 zakona c. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich 

Vsechny popisovane smluvnf vztahy byly uzavi'eny za obvyklych smluvnich podmfnek, pi'icemz 
sjednana a poskytnuta plneni nebo protiplnenf odpovidala podminkam obvykleho obchodniho styku 
a spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. z nich nevznikla zadna ujma, ktera by meta bYt pi'edmetem 
vyrovnani die§ 71 a 72 zakona c. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacfch. 

7. Zaver 

Pi'edstavenstvo spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s., vyhodnotilo na zaklade dostupnych informacf 
'fYhody a ne'fYhody plynouci z postavenf spolecnosti ve Skupine CEZ, to je ze vztahU mezi osobou 
ovladanou a osobou ovladajici a mezi osobou ovladanou a osobami ovladanymi stejnou ovladajfci 
osobou, a dospelo k zaveru , ze pi'evladajf celkove 'fYhody. 

Spolecnost napi'iklad vyuziva financnf stabilitu Skupiny CEZ, dobre jmeno Skupiny CEZ, uspory nakladu 
z rozsahu, sjednoceni systemu a centralizaci podpurnych cinnosti. 

Pi'edstavenstvo spolecnosti Elektrarna Dukovany II, a. s., po dukladnem zvazenf prohlasuje, ze si neni 
vedomo zadnych rizik vyptyvajicich z clenstvi ve Skupine CEZ. 

Zprava byla zpracovana s peel i'adneho hospodai'e podle nejlepsiho vedomi zpracovatelu. Zpracovatele 
cerpali ze vsech dostupnych podkladu a dokumentu s vynalozenrm maximalniho usilL 

Vymezeni propojenych osob bylo zpracovano die podkladu poskytnut}'ch CEZ, a. s. 

Tato zprava podleha pi'ezkoumani dozorci radou spolecnosti Elektrarna Dukovany II , a. s .. ve smyslu § 
83 odst. 1 zakona c. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich. 

V Praze dne 27. bi'ezna 2024 

pi'edseda pi'edstavenstva 

Ing. Pavel Kamenicky 

clen pi'edstavenstva 

Seznam pi'iloh: 

Priloha c. 1 

Pi'floha c. 2 

Schema struktury vztahU v obdobi od 1. 1. 2023 do 31 . 12. 2023 

Pi'ehled vzajemnych smluv mezi ovladajfci a ovladanou osobou 

(CEZ, a. s. - Elektrarna Dukovany II, a. s.) 

Pi'iloha c. 3 Pi'ehled vzajemnych smluv mezi ovladanou osobou a ostatnfmi osobami ovladanymi 
stejnou ovladajicf osobou 

(Elektrarna Dukovany II, a. s. - ostatnf spolecnosti ovladane CEZ, a. s.) 

Elektrarna Dukovany II, a. s. 
7-pra 1a o vztt1zfrh 2C23 

str. 36 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 37 
Zpráva o vztazích 2023 

    
 Příloha 1 Schéma struktury vztahů v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
    
    
 Legenda:   
 Česká republika – Ministerstvo financí ČR   
 dceřiné společnosti Ministerstva financí ČR (ČEZ, a. s.)   
 dceřiné společnosti ČEZ, a. s.   
 vnučky ČEZ, a. s.   
 pravnučky ČEZ, a. s.   
 prapravnučky ČEZ, a. s.   
 praprapravnučky ČEZ, a. s.   
 prapraprapravnučky ČEZ, a. s.   
 praprapraprapravnučky ČEZ, a. s.   
 vnučky Ministerstva financí ČR   
 pravnučky Ministerstva financí ČR   
    
    
 * člen koncernu ČEZ   
 zaniklá společnost – člen Koncernu ČEZ   
 zaniklá/prodaná společnost   

 
 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 38 
Zpráva o vztazích 2023 

  

Název / výše podílu
Název / 

výše podílu
Název / 

výše podílu

Název / 
výše 

podílu

Název / 
výše 

podílu

Název / 
výše 

podílu

Název / 
výše 

podílu

Název / 
výše 

podílu

Název / 
výše 

podílu Název / výše podílu IČO
Členství v 
koncernu Stát Adresa sídla Poznámka Další vlastník (ze struktury)

Česká republika – 
Ministerstvo 

financí 00006947 ne Česká republika Praha 1, Letenská 525/15, Malá Strana, PSČ 118 10
69,78% ČEZ, a. s. *  45274649 ano Česká republika Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53

100,00% ČEZ Distribuce, a. s. * 24729035 ano Česká republika Děčín, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02
51,00% Grid Design, s.r.o. 19333650 ne Česká republika Praha 4, Vyskočilova 1461/2a, Michle, PSČ 140 00 vznik společnosti 11. 5. 2023

100,00% ČEZ Energetické produkty, s.r.o. *  28255933 ano Česká republika Hostivice, Komenského 534, PSČ 253 01
100,00% in PROJEKT LOUNY ENGINEERING s.r.o. * 44569688 ano Česká republika Louny, Na Valích 899, PSČ 440 01
100,00% 1. Opravárenská společnost, s.r.o. 47306891 ne Česká republika Kadaň, Tušimice 13, PSČ 432 01

100,00% ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. * 60698101 ano Česká republika Třebíč, Bráfova tř. 1371/16, Horka-Domky, PSČ 674 01
100,00% SALLEKO, spol. s r.o. 46990020 ne Česká republika Třebíč, Cyrilometodějská 32/15, Nové Dvory, PSČ 674 01 akvizice společnosti 28. 2. 2023
100,00% MD projekt s.r.o. 28110706 ne Česká republika České Budějovice 3, Skuherského 1361/45, PSČ 370 01 akvizice společnosti 31. 3. 2023

100,00% ČEZ ESCO, a.s. * 03592880 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1444/2, Michle, PSČ 140 00
100,00% ČEZ Energetické služby, s.r.o. * 27804721 ano Česká republika Ostrava, Výstavní 1144/103, Vítkovice, PSČ 703 00

100,00% HA.EM OSTRAVA, s.r.o. * 47972033 ano Česká republika Ostrava, Na jízdárně 2767/21a, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
100,00% IVITAS, a.s. 25357255 ne Česká republika Ostrava, Ruská 83/24, Vítkovice, PSČ 70300 akvizice společnosti 1. 6. 2023

100,00% ČEZ Energo, s.r.o. * 29060109 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00
100,00% ČEZ LDS s.r.o. 01873237 ne Česká republika Praha 4, Duhová 1444/2, Michle, PSČ 140 00 zánik společnosti fúzí s ČEZ Energetické služby, s.r.o., 1. 1. 2023
100,00% Solární servis, s.r.o. 27282074 ne Česká republika Praha 4, U plynárny 1388/18, Michle, PSČ 140 00
100,00% ENESA a.s. * 27382052 ano Česká republika Praha 9, Českomoravská 2532/19b, Libeň, PSČ 190 00 změna sídla 22. 12. 2023 (původně Praha 9, U Voborníků 852/10, Vysočany, PSČ 190 00)
100,00% AZ KLIMA a.s. * 24772631 ano Česká republika Brno, Tuřanka 1519/115a, Slatina, PSČ 627 00

12,00% ŠKO-ENERGO, s.r.o. 61675938 ne Česká republika Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, PSČ 293 01 změna sídla 18. 7. 2023 (původně Mladá Boleslav 1, Tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60)
100,00% AirPlus, spol. s r.o. * 25441931 ano Česká republika Modlany, č.ev. 22, PSČ 417 13
100,00% HORMEN CE a.s. 27154742 ne Česká republika Praha 5, Moulíkova 3286/1b, Smíchov, PSČ 150 00

100,00% HORMEN SK s. r. o. 44021470 ne Slovensko Bratislava, Hattalova 12, PSČ 831 03
100,00% Domat Control System s.r.o. 27189465 ne Česká republika Pardubice, U Panasonicu 376, Staré Čívice, PSČ 530 06 

100,00% Domat Control System s. r. o. 44570473 ne Slovensko Bratislava, Pri Smaltovni 4, Petržalka, PSČ 851 01 
100,00% KART, spol. s r.o. * 45791023 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1444/2, Michle, PSČ 140 00

50,00% ESCO Slovensko, a. s. 52963659 ne Slovensko Bratislava, Tomášikova 28C, Ružinov, PSČ 821 01
100,00% e-Dome a. s. 47256265 ne Slovensko Bratislava, Plynárenská 7/C, PSČ 821 09 zvýšení podílu o 49 % 19. 6. 2023 (původně 51 %)
100,00% ESCO Distribučné sústavy a.s. 47474238 ne Slovensko Trnava, Františkánska 4, PSČ 917 01
100,00% AZ KLIMA SK, s.r.o. 35796944 ne Slovensko Bratislava, Tomášikova 28C, Ružinov, PSČ 821 01

55,00% SPRAVBYTKOMFORT, a.s. Prešov 31718523 ne Slovensko Prešov, Volgogradská 88, PSČ 080 01
100,00% ESCO Servis, s. r. o. 31706053 ne Slovensko Prešov, Volgogradská 88, PSČ 080 01
100,00% CAPEXUS SK s. r. o. 35937190 ne Slovensko Bratislava, Karadžičova 14, Ružinov, PSČ 821 08
100,00% ELIMER, a.s. 36306941 ne Slovensko Nové Mesto nad Váhom, Srnianska 19, PSČ 915 01

55,43% BIOPEL, a. s. 46823492 ne Slovensko Kysucký Lieskovec, Kysucký Lieskovec 847, PSČ 023 34 zvýšení podílu o 5,2 % 14. 9. 2023 (původně 50,23 %)
51,00% ENVEZ, a. s. 07334214 ne Česká republika Havířov, Svornosti 86/2, Město, PSČ 736 01

100,00% EP Rožnov, a.s. 45193631 ne Česká republika Rožnov pod Radhoštěm, Boženy Němcové 1720, PSČ 756 61 
100,00% EPIGON spol. s r.o. 18051081 ne Česká republika Rožnov pod Radhoštěm, Tvarůžkova 2740, PSČ 756 61 
100,00% PIPE SYSTEMS s.r.o. 25887815 ne Česká republika Rožnov pod Radhoštěm, Tvarůžkova 2740, PSČ 756 61 zvýšení podílu o 10 % 30. 6. 2023 (původně 90 %)
100,00% ELEKTROPROJEKTA SLOVAKIA, s.r.o. 36230804 ne Slovensko Piešťany, Vajanského 58, PSČ 921 01

100,00% Green energy capital, a.s. 14043505 ne Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00 
100,00% CAPEXUS s.r.o. 24131326 ne Česká republika Praha 5, Moulíkova 3286/1b, Smíchov, PSČ 150 00

69,85% ÚJV Řež, a. s. 46356088 ne Česká republika Husinec, Hlavní 130, Řež, PSČ 250 68
převod 17,39% podílu na společnosti ÚJV Řež, a. s., ze společnosti ŠKODA JS a.s. na společnost ČEZ, a. s.,  
8. 2. 2023

100,00% ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 ne Česká republika Praha 4, Duhová 1444/2, Michle, PSČ 140 00
100,00% Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. 47718684 ne Česká republika Plzeň, Tylova 1581/46, Jižní Předměstí, PSČ 301 00
100,00% Centrum výzkumu Řež s.r.o. 26722445 ne Česká republika Husinec, Hlavní 130, Řež, PSČ 250 68
100,00% RadioMedic s.r.o. 28389638 ne Česká republika Řež, Husinec-Řež 289, PSČ 250 68 akvizice společnosti 15. 5. 2023

100,00% Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. * 60715871 ano Česká republika Brno, Resslova 972/3, Veveří, PSČ 602 00
100,00% ČEZ Invest Slovensko, a.s. * 28861736 ano Česká republika Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 změna názvu společnosti 1. 1. 2023 (původně ČEZ Bohunice a.s.)

49,00% Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a. s. 45337241 ne Slovensko Bratislava, Tomášikova 22, PSČ 821 02
100,00% JESS OZE s.r.o. 55011136 ne Slovensko Bratislava, Tomášikova 28C, Ružinov, PSČ 821 01 vznik společnosti 12. 11. 2022
100,00% JESS Projects s.r.o. 55011250 ne Slovensko Bratislava, Tomášikova 28C, Ružinov, PSČ 821 01 vznik společnosti 29. 12. 2022 

100,00% ČEZ ICT Services, a. s. * 26470411 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53
100,00% Telco Pro Services, a. s. * 29148278 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00

100,00% Telco Infrastructure, s.r.o. * 08425817 ano Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00 
100,00% ČEZNET s.r.o. 26378191 ne Česká republika Tachov, Vilémovská 1602, PSČ 347 01
100,00% FDLnet.CZ, s.r.o. 27310531 ne Česká republika Frýdlant, Březová 1306, PSČ 464 01 zánik společnosti rozdělením rozštěpením sloučením do společností ČEZNET s.r.o. a Telco Infrastructure, s.r.o., 1. 7. 2023
100,00% CERBEROS s.r.o. 24237744 ne Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00

85,00% Magnalink, a.s. 27547469 ne Česká republika Hradec Králové, Pražská třída 485/3, Kukleny, PSČ 500 04
100,00% ADAPTIVITY s.r.o. 24156027 ne Česká republika Zlín, Tyršovo nábřeží 5183, PSČ 760 01 zánik společnosti fúzí s INTERNEXT 2000, s.r.o., 1. 7. 2023

100,00% INTERNEXT 2000, s.r.o. 25352288 ne Česká republika Vsetín, Palackého 166, PSČ 755 01 

v důsledku fúze zanikající společnosti ADAPTIVITY s.r.o. jako původního vlastníka 31% podílu na 
společnosti INTERNEXT 2000, s.r.o., s nástupnickou společností INTERNEXT 2000, s.r.o., k 1. 7. 2023, je 
společnost Telco Pro Services, a. s., od téhož data 100% společníkem společnosti INTERNEXT 2000, s.r.o.



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 39 
Zpráva o vztazích 2023 

  

100,00% Severočeské doly a.s. * 49901982 ano Česká republika Chomutov, Boženy Němcové 5359, PSČ 430 01
100,00% PRODECO, a.s. * 25020790 ano Česká republika Bílina, Důlní 437, Mostecké Předměstí, PSČ 418 01
100,00% Revitrans, a.s. * 25028197 ano Česká republika Bílina, Důlní čp. 429, PSČ 418 01
100,00% SD - Kolejová doprava, a.s. * 25438107 ano Česká republika Kadaň, Tušimice 7, PSČ 432 01

40,00% South Bohemian Nuclear Park, s.r.o. 17641349 ne Česká republika České Budějovice, Lipová 1789/9, České Budějovice 2, PSČ 370 05 20 % ÚJV Řež, a. s. 
100,00% ŠKODA JS a.s. 25235753 ne Česká republika Plzeň, Orlík 266/15, Bolevec, PSČ 316 00 

100,00% Nuclear Property Services, s.r.o. 27135471 ne Česká republika Praha 4, Duhová 1531/3, Michle, PSČ 140 00 
změna názvu společnosti (původně Middle Estates, s.r.o.) a změna sídla (původně Praha 6, Pod 
Beránkou 2469/1, Dejvice, PSČ 160 00) 8. 3. 2023  

100,00% CEZ Bulgarian Investments B.V. 51661969 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN vstup do likvidace 1. 12. 2023
100,00% CEZ MH B.V. 24426342 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN

50,00% Akcez Enerji Yatirimlari Sanayi ve Ticaret A.Ş.  28317 ne Turecko Izmit, Kocaeli, Yahyakaptan Mahallesi, Şevval Sokak, No. 4/4, PSČ 41050 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého podílu 1. 12. 2023
100,00% Sakarya Elektrik Dağitim A.Ş. 10941-18573 ne Turecko Adapazarı, Sakarya, Maltepe Mahallesi, Orhangazi Cad. No. 258, TEK Trafo İstasyonu P.K. 160, PSČ 54100 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého podílu 1. 12. 2023
100,00% Sakarya Elektrik Perakende Satiş A.Ş. 25281 ne Turecko Izmit, Kocaeli, Yahyakaptan Mahallesi, Şevval Sokak, No. 4/1, PSČ 41050 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého podílu 1. 12. 2023
100,00% Sepaş Akıllı Çözümler A.Ş. 31828/41014/0761101945500001 ne Turecko Izmit, Kocaeli, Alikahya Fatih Mah. Kural SK. No. 3B, PSČ 41050 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého podílu 1. 12. 2023

37,36% Akenerji Elektrik Üretim A.Ş. 255005 ne Turecko İstanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, Akhan No. 15, Gumuşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437
100,00% AK-EL Kemah Elektrik Üretim A.Ş. 736921 ne Turecko İstanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, No. 15, Kat: 1, Oda: 1, Gumuşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437

100,00% Akenerji Doğalgaz Ithalat Ihracat ve Toptan Ticaret A.Ş. 745367 ne Turecko İstanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, Akhan No. 15, Kat: 3, Oda: 3, Gumuşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437

100,00% Akenerji Elektrik Enerjisi Ithalat Ihracat ve Toptan Ticaret A.Ş. 512971 ne Turecko İstanbul, Miralay Şefik Bey Sokak, Akhan No. 15, Kat: 3–4, Oda: 2, Gumuşsuyu Beyoğlu, PSČ 34437
100,00% Aken Europe B.V. 865516923 ne Nizozemsko Hilversum, Koninginneweg 31, PSČ 1217KR vznik společnosti 31. 7. 2023

100,00% CEZ Hungary Ltd. 13520670-4013-113-01 ne Maďarsko Budapest, 76 Váci út, Capital Square, 6. torony, fszt., PSČ 1133
100,00% CEZ Srbija d.o.o. – u likvidaciji 20180650 ne Srbsko Beograd, Bulevar Zorana Đinđića 65, PSČ 110 70 zánik společnosti likvidací 29. 11. 2023
100,00% CEZ Ukraine LLC 34728482 ne Ukrajina Kyiv, Velyka Vasylkivska 5, PSČ 01004
100,00% CEZ Produkty Energetyczne Polska sp. z o.o. 0000321795 ne Polsko Chorzów, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 30, PSČ 41-503
100,00% CEZ Finance B.V. 82230714 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN vstup do likvidace 1. 5. 2023, zánik společnosti likvidací 7. 9. 2023 
100,00% CEZ Holdings B.V. 24301380 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN

100,00% Baltic Green Construction sp. z o.o. 0000568025 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697
100,00% Baltic Green II sp. z o.o. w likwidacji 0000441363 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697 zánik společnosti likvidací 29. 6. 2023
100,00% Baltic Green III sp. z o.o. w likwidacji 0000440952 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697
100,00% A.E. Wind S.A. w likwidacji 0000610284 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697
100,00% Baltic Green VI sp. z o.o. w likwidacji 0000516616 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697 zánik společnosti likvidací 22. 6. 2023
100,00% Baltic Green IX sp. z o.o. w likwidacji 0000610092 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697 zánik společnosti likvidací 1. 9. 2023

100,00% Eco-Wind Construction sp. z o.o. w likwidacji 0000969468 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697 zánik společnosti likvidací 14. 7. 2023 1 akcie Baltic Green Construction sp. z o.o. 
99,33% CEZ Polska sp. z o.o. 0000266114 ne Polsko Warszawa, Aleje Jerozolimskie 63, PSČ 00-697 0,67 % ČEZ, a. s.

100,00% CEZ Skawina S.A. 0000038504 ne Polsko Skawina, ul. Piłsudskiego 10, PSČ 32-050
100,00% CEZ Chorzów S.A. 0000541490 ne Polsko Chorzów, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 30, PSČ 41-503

100,00% CEZ Chorzów II sp. z o.o. 0000627827 ne Polsko Chorzów, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 30, PSČ 41-503
100,00% Elevion Group B.V. 65782267 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN

77,68% OEM Energy sp. z o.o. 0000678975 ne Polsko Chorzów, ul. Składowa 17, PSČ 41-500
100,00% HPMP SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 0000994045 ne Polsko Racibórz, ul. Piaskowa nr. 11, PSČ 61-049 zvýšení podílu o 49 % 9. 11. 2023 (původně 51 %)

100,00% E-City Polska sp. z o.o. 0000616808 ne Polsko Poznań, Piątkowska 212A, PSČ 61-693 
96,00% Euroklimat sp. z o.o.  0000788905 ne Polsko Suchy Las, Obornicka 68, PSČ 62-002

100,00% TRIM-TECH TECHNIKA INSTALACJI sp. z o. o. 0001036856 ne Polsko Skórzewo, Kokosowa 2, PSČ 60-185 akvizice společnosti 28. 11. 2023
100,00% Metrolog sp. z o.o. 0000071593 ne Polsko Czarnków, ul. Kościuszki 97, PSČ 64-700 

92,00% Elevion Deutschland Holding GmbH HRB 513963 ne Německo Jena, Göschwitzer Straße 56, PSČ 07745
100,00% Elevion GmbH HRB 45601 ne Německo Jena, Am Zementwerk 4, PSČ 07745 změna sídla 11. 10. 2023 (původně Jena, Göschwitzer Straße 56, PSČ 07745) 

100,00% D-I-E Elektro AG HRB 504087 ne Německo Jena, Göschwitzer Straße 56, PSČ 07745 
100,00% EAB Elektroanlagenbau GmbH Rhein/Main HRB 41069 ne Německo Dietzenbach, Dieselstraße 8, PSČ 63128

100,00% AMPRO Medientechnik GmbH HRB 4993 ne Německo Eppstein, Burgstraße 81–83, PSČ 65817
100,00% Ampro Projektmanagement GmbH HRB 10376 ne Německo Eppstein, Burgstraße 81–83, PSČ 65817

100,00% Elektro-Decker GmbH HRB 4844 ne Německo Essen, Holzstr. 7–9, PSČ 45141 
100,00% ETS Efficient Technical Solutions GmbH HRB 509730 ne Německo Schnaittenbach, Am Scherhübel 14, PSČ 92253 

100,00% ETS Efficient Technical Solutions Shanghai Co. Ltd. 91310115791438905Y ne Čína Shanghai, Wuxing Road No. 385, Building 4, Pudong District
100,00% ETS Engineering Kft. 01-09-469090 ne Maďarsko Budapest, Rétköz utca 5. 3. em. 4., PSČ 1118 převod 100% podílu ze společnosti Elevion Group B.V. na společnost ETS Efficient Technical Solutions 

100,00% Rudolf Fritz GmbH HRB 508518 ne Německo Rüsselsheim am Main, Hans-Sachs-Straße 19, PSČ 65428 
100,00% En.plus GmbH HRB 9535 ne Německo Magdeburg, Joseph-von-Fraunhofer Straße 2, PSČ 39106
100,00% Hermos AG HRB 3996 ne Německo Mistelgau, Gartenstraße 19, PSČ 95490

100,00% Hermos Systems GmbH HRB 16037 ne Německo Dresden, Hamburger Straße 65, PSČ 01157 
70,72% HERMOS International GmbH HRB 4187 ne Německo Mistelgau, Gartenstraße 19, PSČ 95490 Hermos Systems GmbH 29,28 %

100% HERMOS SDN. BHD 717709-H ne Malajsie Selangor Darul Ehsan, Petaling Jaya, 8 Avenue, Jalan Sg. Jernih 8/1, Seksyen 8, PSČ 46050 
100,00% Hermos sp. z o.o. 0000243856 ne Polsko Lesnica, ul. Powstanców Slaskich, lok. 1, PSČ 47150
100,00% Hermos Signaltechnik GmbH HRB 136955 ne Německo Neufahrn, Hanns-Braun-Straße 59, PSČ 85375
100,00% Elektro Hofmockel GmbH & Co. Elektroanlagen KG HRA 8993 ne Německo Rohr, Gewerbering Nord 11, PSČ 91189 akvizice společnosti 20. 4. 2023
100,00% Elektro Hofmockel Verwaltungsgesellschaft mit beschränkter Haftung HRB 3217 ne Německo Rohr, Gewerbering Nord 11, PSČ 91189 akvizice společnosti 20. 4. 2023

100,00% Hermos Schaltanlagen GmbH HRB 2326 ne Německo Mistelgau, Gartenstraße 19, PSČ 95490
100,00% MWS GmbH HRB 110337 B ne Německo Berlin, An der Industriebahn 12–16, PSČ 13088 zánik společnosti fúzí s En.plus GmbH 4. 5. 2023
100,00% Alexander Ochs Wärmetechnik GmbH HRB 108754 ne Německo Karlsruhe, An der RaumFabrik 31B, PSČ 76227 akvizice společnosti 7. 7. 2023 

100,00% Bechem & Post Wärmetechnik Kundendienst GmbH HRB 106308 ne Německo Karlsruhe, An der RaumFabrik 31B, PSČ 76227 akvizice společnosti 7. 7. 2023 
100,00% Elevion Energy & Engineering Solutions GmbH HRB 200647 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829 změna názvu společnosti 27. 2. 2023 (původně CEZ ESCO II GmbH)

100,00% Kofler Energies Ingenieurgesellschaft mbH HRB 155983 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829
100,00% Entract Energy GmbH HRB 148661 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829 změna názvu společnosti 2. 10. 2023 (původně Kofler Energies Energieeffizienz GmbH) 

100,00% NEK Facility Management GmbH HRB 149310 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829
100,00% Hybridkraftwerk Culemeyerstraße Projekt GmbH HRB 159001 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829
100,00% WPG Projekt GmbH HRB 183196 B ne Německo Berlin, Geneststraße 5, PSČ 10829 dne 15. 7. 2020 došlo ze zákona ke zrušení společnosti v důsledku zahájení insolvenčního řízení

100,00% BELECTRIC Greenvest GmbH HRB 9187 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509

změna názvu společnosti (původně Kofler Energies Systems GmbH), změna sídla (původně Berlin, 
Geneststraße 5, PSČ 10829), změna identifikačního čísla společnosti (původně HRB 135379 B), to vše 7. 
7. 2023

100,00% Belectric SP Solarprojekte 101 GmbH & Co. KG HRA 10311 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 převod 100% komanditního podílu ze společnosti BELECTRIC GmbH na společnost BELECTRIC Greenvest 

100,00% Belectric Asset Verwaltungs-GmbH HRB 8312 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
převod 100% podílu ze společnosti BELECTRIC GmbH na společnost BELECTRIC Greenvest GmbH 14. 12. 
2023; změna názvu společnosti 27. 12. 2023 (původně SP Solarprojekte 19 Verwaltungs-GmbH)

100,00% Solarkraftwerk Reddehausen GmbH & Co. KG HRA 10187 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 

změna názvu společnosti 14. 12. 2023 (původně Belectric SP Solarprojekte 19 GmbH & Co. KG); převod 
100% komanditního podílu ze společnosti BELECTRIC GmbH na společnost BELECTRIC Greenvest GmbH 
14. 12. 2023

100,00% Solarkraftwerk Herleshof GmbH & Co. KG HRA 10340 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 akvizice společnosti 7. 12. 2023
100,00% Solarkraftwerk Herleshof Verwaltungs-GmbH HRB 8668 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 akvizice společnosti 7. 12. 2023

100,00% Umspannwerk Herleshof GmbH & Co. KG HRA 10443 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 akvizice společnosti 7. 12. 2023

100,00% Umspannwerk Herleshof Verwaltungs-GmbH HRB 8959 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 akvizice společnosti 7. 12. 2023
100,00% SYNECOTEC Deutschland GmbH HRB 739111 ne Německo Heidelberg, Sickingenstraße 39, PSČ 69126
100,00% GWE Wärme- und Energietechnik GmbH HRB 12561 ne Německo Gütersloh, Am Anger 35, PSČ 33332
100,00% GWE Verwaltungs GmbH HRB 8588 ne Německo Gütersloh, Am Anger 35, PSČ 33332
100,00% Peil und Partner Ingenieure GmbH HRB 208712 B ne Německo Berlin, Landsberger Allee 117 A, PSČ 10407
100,00% IBP Verwaltungs GmbH HRB 225124 ne Německo München, Landsberger Straße 396, PSČ 81241
100,00% IBP Ingenieure GmbH HRB 278660 ne Německo München, Landsberger Straße 396, PSČ 81241



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 40 
Zpráva o vztazích 2023 

  

100,00% BELECTRIC GmbH HRB 5161 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 100 GmbH & Co. KG HRA 10310 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 100 Verwaltungs-GmbH HRB 8580 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 101 Verwaltungs-GmbH HRB 8581 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 102 GmbH & Co. KG HRA 10312 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého komanditního podílu 11. 12. 2023
100,00% Belectric SP Solarprojekte 102 Verwaltungs-GmbH HRB 8584 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 103 GmbH & Co. KG HRA 10313 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 zánik majetkové účasti v důsledku prodeje celého komanditního podílu 28. 12. 2023
100,00% Belectric SP Solarprojekte 103 Verwaltungs-GmbH HRB 8585 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 104 GmbH & Co. KG HRA 10314 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 104 Verwaltungs-GmbH HRB 8582 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Belectric SP Solarprojekte 18 GmbH & Co. KG HRA 10184 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Climagy PV-Sonnenanlage Verwaltungs-GmbH HRB 6255 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Climagy Stromertrag GmbH & Co. KG HRA 9465 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Climagy Stromertrag Verwaltungs-GmbH HRB 6655 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur GmbH & Co. KG HRA 2504 NP ne Německo Templin-Groß Dölln, Zum Flugplatz 9, PSČ 17268
100,00% Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur Verwaltungs-GmbH HRB 9623 NP ne Německo Templin-Groß Dölln, Zum Flugplatz 9, PSČ 17268
100,00% SP Solarprojekte 18 Verwaltungs-GmbH HRB 8313 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 
100,00% SP Solarprojekte 20 Verwaltungs-GmbH HRB 8311 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 

100,00% Belectric SP 105 GmbH & Co. KG HRA 10510 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 31. 5. 2023

100,00% Belectric SP 105 Verwaltungs-GmbH HRB 9138 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 106 GmbH & Co. KG HRA 10508 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 106 Verwaltungs-GmbH HRB 9141 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 107 GmbH & Co. KG HRA 10507 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 107 Verwaltungs-GmbH HRB 9140 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 108 GmbH & Co. KG HRA 10506 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 108 Verwaltungs-GmbH HRB 9137 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023

100,00% Belectric SP 109 GmbH & Co. KG HRA 10511 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 31. 5. 2023

100,00% Belectric SP 109 Verwaltungs-GmbH HRB 9136 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 vznik společnosti 22. 5. 2023
75,10% GESPA GmbH HRB 93521 ne Německo Rüsselsheim, Heinrich-Lersch-Straße 3, PSČ 65428 akvizice společnosti 28. 3. 2023 

100,00% Pantegra Ingenieure GmbH HRB 56186 ne Německo Neu-Isenburg, Dornhofstraße 10, PSČ 63263

převod 100% podílu ze společnosti Elevion GmbH na společnost Elevion Energy & Engineering Solutions 
GmbH 19. 4. 2023; změna názvu společnosti (původně Elevion Vorrats GmbH), změna sídla (původně 
Jena, Göschwitzer Straße 56, PSČ 07745), změna identifikačního čísla společnosti (původně HRB 520124), 
to vše 30. 10. 2023

100,00% SERCOO Group GmbH HRB 212358 ne Německo Lingen, Friedrich-Ebert-Straße 125, PSČ 49811 akvizice společnosti 31. 8. 2023
100,00% Brandt GmbH HRB 200590 ne Německo Rockstedt, Ostereistedter Straße 6, PSČ 27404 akvizice společnosti 31. 8. 2023

100,00% Bücker & Essing GmbH HRB 101114 ne Německo Lingen, Friedrich-Ebert-Straße 125, PSČ 49811 akvizice společnosti 31. 8. 2023
100,00% Deutsche Technik Service GmbH HRB 207258 ne Německo Zeven, Ludwig-Elsbett-Straße 1, PSČ 27404 akvizice společnosti 31. 8. 2023

100,00% MT Energy Service GmbH HRB 204945 ne Německo Zeven, Ludwig-Elsbett-Straße 1, PSČ 27404 akvizice společnosti 31. 8. 2023
100,00% MWB Power GmbH HRB 29426 HB ne Německo Bremerhaven, Barkhausenstraße 60, PSČ 27568 akvizice společnosti 31. 8. 2023

100,00% SERCOO ENERGY GmbH HRB 1861 ne Německo Mengkofen, Ettenkofen 20, PSČ 84152 akvizice společnosti 31. 8. 2023
51,00% GEE - Green Energy Efficiency GmbH HRB 32783 ne Německo Magdeburg, c/o Campus Tower, Universitätsplatz 1, PSČ 39106 akvizice společnosti 9. 11. 2023

100,00% SP Solarprojekte 17 Verwaltungs-GmbH HRB 8306 ne Německo Kolitzheim, Wadenbrunner Straße 10, PSČ 97509 převod 100% podílu ze společnosti BELECTRIC GmbH na společnost Elevion Group B.V. 8. 12. 2023
100,00% Elevion Holding Italia Srl 02936810213 ne Itálie Bolzano (BZ), Via Galileo Galilei 10, PSČ 39100

100,00% inewa consulting Srl 01749660211 ne Itálie Bolzano (BZ), Via Galileo Galilei 10, PSČ 39100
100,00% inewa Srl 02936480215 ne Itálie Bolzano (BZ), Via Galileo Galilei 10, PSČ 39100

100,00% SYNECO PROJECT S.r.l. 02296040229 ne Itálie Bolzano (BZ), Via Galileo Galilei 10, PSČ 39100
70,00% BUDRIO GFE 312 SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 03139141208 ne Itálie Monghidoro (BO), Via Provinciale 31, PSČ 40063

100,00% AxE AGRICOLTURA PER L'ENERGIA SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 02825841204 ne Itálie Bologna (BO), Via delle Lame 118, PSČ 40122
100,00% SOCIETA' AGRICOLA DEF S.R.L.  02523770218 ne Itálie Casaleone (VR), Via San Michele 3, PSČ 37052

85,00% SOCIETA' AGRICOLA B.T.C. S.R.L. 02969370986 ne Itálie Chiari (BS), Via San Monticelli 4, PSČ 25032
převod 15% podílu z inewa Srl na společnost mimo podnikatelské seskupení ovládané Českou 
republikou – Ministerstvem financí 13. 11. 2023

85,00% Societa' Agricola Falgas S.r.l. 04132601206 ne Itálie Bologna (BO), Via Alfonso Rubbiani 6/2, PSČ 40124
vznik společnosti 4. 7. 2023; převod 15% podílu z inewa Srl na společnost mimo podnikatelské 
seskupení ovládané Českou republikou – Ministerstvem financí 7. 11. 2023

100,00% Belectric Italia Srl 02406930590 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100
100,00% 03038000596 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100 akvizice společnosti 10. 1. 2023 
100,00% 03165520598 ne Itálie Latina (LT), Via Ufente SNC, Torre Pontina Numero 20, PSČ 04100 akvizice společnosti 6. 4. 2023
100,00% 03160180596 ne Itálie Latina (LT), Via Ufente 18, PSČ 04100 akvizice společnosti 1. 6. 2023
100,00% 03177320599 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100 akvizice společnosti 1. 6. 2023
100,00% 03153720598 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100 akvizice společnosti 1. 6. 2023
100,00% 03240560593 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100 vznik společnosti 13. 7. 2023
100,00% 03240600597 ne Itálie Latina (LT), Via Priverno 18, PSČ 04100 vznik společnosti 18. 7. 2023

70,00% Project X S.r.l. 01375070321 ne Italie Trieste (TS), Via San Lazzaro 4/1, PSČ 34122 akvizice společnosti 15. 11. 2023
99,99% High-Tech Clima S.A. 16645925 ne Rumunsko Popeşti-Leordeni, Jud. Ilfov, 11 Șos. Berceni, PSČ 077160 0,01 % CEZ Holdings B.V.

100,00% Elevion Österreich Holding GmbH FN 529923 z ne Rakousko Absam, Salzbergstraße 13a, PSČ 6067
100,00% Moser & Partner Ingenieurbüro GmbH FN 252904 v ne Rakousko Absam, Salzbergstraße 13, PSČ 6067
100,00% Syneco tec GmbH FN 199510 y ne Rakousko Absam, Salzbergstraße 13a, PSČ 6067

100,00% M&P Real GmbH FN 377866 k ne Rakousko Absam, Salzbergstraße 13, PSČ 6067
100,00% Wagner Consult GmbH FN 348462 w ne Rakousko Absam, Salzbergstraße 13a, PSČ 6067

66,00% ZOHD Groep B.V. 82236690 ne Nizozemsko Barneveld, Zwolleweg 9, PSČ 3771NR
100,00% Shift Energy B.V. 82250901 ne Nizozemsko Barneveld, Zwolleweg 9, PSČ 3771NR změna názvu společnosti 28. 12. 2023 (původně Energy Shift B.V.)
100,00% Energy Shift B.V. 54074851 ne Nizozemsko Barneveld, Zwolleweg 9, PSČ 3771NR změna názvu společnosti 28. 12. 2023 (původně Zonnepanelen op het Dak B.V.)
100,00% Energy Shift Installaties B.V. 58668217 ne Nizozemsko Barneveld, Zwolleweg 9, PSČ 3771NR změna názvu společnosti 28. 12. 2023 (původně Zonnepanelen op het Dak Installaties B.V.)

100,00% Belectric Israel Ltd. 514481241 ne Izrael Be'er Sheva, Ha-Kotser St 20, PSČ 2280
100,00% Belectric France S.A.R.L. 514456078 ne Francie Vendres, ZAE Via Europe Est Rue de Stockholm, PSČ 34350 
100,00% Belectric Solar Ltd. 07462075 ne Velká Británie Chippenham, 5 Callow Hill, Callow Park, Brinkworth, PSČ SN15 5FD

100,00% CEZ RES International B.V. 77019717 ne Nizozemsko Amsterdam, Herikerbergweg 157, PSČ 1101CN
100,00% CEZ Erneuerbare Energien Verwaltungs GmbH HRB 141626 ne Německo Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSČ 20457
100,00% CEZ Erneuerbare Energien Beteiligungs II GmbH HRB 157136 ne Německo Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSČ 20457

100,00% CEZ France SAS 830572699 ne Francie Toulouse 8 Esplanade Compans Caffarelli, Immeuble Astria, PSČ 31000
100,00% Ferme Eolienne de la Piballe SAS 813057817 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne de Neuville-aux-Bois SAS 797909546 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne de Saint-Laurent-de-Céris SAS 807395454 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne de Thorigny SAS 813057981 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne des Breuils SAS 811797331 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne des Grands Clos SAS 807395512 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne du Germancé SAS 819634361 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne de Seigny SAS 819459017 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme Eolienne d’Andelaroche SAS 820979540 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme éolienne de Feuillade et Souffrignac SAS 819576075 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506

BAINSIZZA SOLARE 2 S.R.L.

CDR MP S.R.L.
MP SOLAR 4 S.R.L.
MP SOLAR 2 S.R.L.
MP SOLAR 5 S.R.L.
UNISOLAR S.R.L.
BAINSIZZA SOLARE 1 S.R.L.



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 41 
Zpráva o vztazích 2023 

 
 

 
 

100,00% Ferme éolienne du Blessonnier SAS 813057445 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme éolienne de Genouillé SAS 814322012 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme éolienne de la Petite Valade SAS 805011715 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme éolienne des Besses SAS 538265000 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506
100,00% Ferme éolienne de Nueil-sous-Faye SAS 797909637 ne Francie Toulouse Cedex 5, 2 Rue du Libre Echange CS 95893, PSČ 31506

100,00% CEZ Erneuerbare Energien Projektentwicklung Verwaltungs GmbH HRB 183059 ne Německo Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSČ 20457 akvizice společnosti 29. 9. 2023

100,00% Windpark Nortorf GmbH & Co. KG HRA 10139 FL ne Německo Reußenköge, Cecilienkoog 16, PSČ 25821 
zvýšení komanditního podílu na 100 % (původně 50 %), v důsledku čehož se tato společnost stala osobu 
ovládanou 20. 12. 2023

100,00% CEZ Erneuerbare Energien Beteiligungs GmbH HRB 141607 ne Německo Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSČ 20457
100,00% Windpark FOHREN-LINDEN GmbH & Co. KG HRA 28356 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% CEZ Windparks Lee GmbH HRB 30409 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217

100,00% Windpark Frauenmark III GmbH & Co. KG HRA 26112 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Cheinitz-Zethlingen GmbH & Co. KG  HRA 26116 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Zagelsdorf GmbH & Co. KG HRA 26699 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217

100,00% CEZ Windparks Luv GmbH HRB 30201 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Gremersdorf GmbH & Co. KG HRA 27087 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Mengeringhausen GmbH & Co. KG HRA 24214 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Baben Erweiterung GmbH & Co. KG HRA 25725 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Naundorf GmbH & Co. KG HRA 25228 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217

100,00% CEZ Windparks Nordwind GmbH HRB 28044 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% Windpark Badow GmbH & Co. KG HRA 24600 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217

100,00% CASANO Mobiliengesellschaft mbH & Co. KG HRA 28452 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
25,50% juwi Wind Germany 100 GmbH & Co. KG  HRA 29626 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217 25,50 % BANDRA Mobiliengesellschaft mbH & Co. KG

100,00% BANDRA Mobiliengesellschaft mbH & Co. KG HRA 28344 HB ne Německo Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSČ 28217
100,00% CEZ Deutschland GmbH HRB 140377 ne Německo Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSČ 20457

100,00% CE Insurance Limited C 99826 ne Malta Qormi, The Landmark, Level 1, Suite 2, Triq L- Iliun, PSČ QRM 3800
100,00% ČEPRO, a.s. 60193531 ne Česká republika Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00

100,00% B.R.G., spol. s r.o., v likvidaci 60110872 ne Česká republika Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 akvizice společnosti 6. 3. 2023; vstup do likvidace 1. 4. 2023, zánik společnosti likvidací 11. 12. 2023
100,00% RABŠTEJN, spol. s r.o., v likvidaci 60933810 ne Česká republika Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 akvizice společnosti 6. 3. 2023; vstup do likvidace 1. 4. 2023, zánik společnosti likvidací 8. 12. 2023

84,00% Česká exportní banka, a.s. 63078333 ne Česká republika Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21 16 % Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
100,00% Letiště Praha, a. s. 28244532 ne Česká republika Praha 6, K letišti 1019/6, Ruzyně, PSČ 161 00

100,00% B. aircraft, a.s. 24253006 ne Česká republika Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, Ruzyně, PSČ 161 00
100,00% Czech Airlines Handling, a.s. 25674285 ne Česká republika Praha 6, K letišti 1040/10, Ruzyně, PSČ 161 00 změna sídla 1. 10. 2023 (původně Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ 160 08)
100,00% Czech Airlines Technics, a.s. 27145573 ne Česká republika Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, Ruzyně, PSČ 160 08
100,00% Prague Airport Real Estate, s.r.o. 09745599 ne Česká republika Praha 6, K letišti 1019/6, Ruzyně, PSČ 161 00 akvizice společnosti 28. 8. 2023

100,00% Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 45279314 ne Česká republika Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21
100,00% GALILEO REAL, k.s. v likvidaci 26175291 ne Česká republika Praha 8, Thámova 181/20, PSČ 186 00 komplementář je IMOB a.s. v likvidaci

96,85% HOLDING KLADNO a.s."v likvidaci" 45144419 ne Česká republika Kladno, Cyrila Boudy 1444, Kročehlavy, PSČ 272 01
100,00% IMOB a.s. v likvidaci 60197901 ne Česká republika Praha 8, Thámova 181/20, Karlín, PSČ 186 00

100,00% SLOVIM s.r.o. v likvidaci 08207763 ne Česká republika Praha 8, Thámova 181/20, Karlín, PSČ 186 00
54,35% Kongresové centrum Praha, a.s. 63080249 ne Česká republika Praha 4, 5. května 1640/65, Nusle, PSČ 140 00

100,00% MERO ČR, a.s. 60193468 ne Česká republika Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01
100,00% MERO Germany GmbH 152122768 ne Německo Vohburg an der Donau, MERO - Weg 1, PSČ 850 88

49,00% MUFIS a.s. 60196696 ne Česká republika Praha 3, Přemyslovská 2845/43, Žižkov, PSČ 130 00 změna sídla 1. 5. 2023 (původně Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00)
100,00% PRISKO a.s. 46355901 ne Česká republika Praha 8, Thámova 181/20, Karlín, PSČ 186 00

100,00% OKD, a.s. 05979277 ne Česká republika Stonava, č.p. 1077, PSČ 735 34
100,00% OKD, HBZS, a.s. 47676019 ne Česká republika Ostrava, Lihovarská 1199/10, Radvanice, PSČ 716 00

40,78% Severočeské mlékárny, a.s. Teplice 48291749 ne Česká republika Teplice, Libušina 2154, PSČ 415 03 zánik společnosti 26. 7. 2023
100,00% THERMAL-F, a.s. 25401726 ne Česká republika Karlovy Vary, I. P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01
100,00% Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 00010669 ne Česká republika Praha 9, Beranových 130, Letňany, PSČ 199 00

100,00% SERENUM, a.s. 01438875 ne Česká republika Brno, Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, PSČ 612 00
100,00% VZLU TECHNOLOGIES, a.s. 29146241 ne Česká republika Praha 9, Beranových 130, Letňany, PSČ 199 00
100,00% VZLU TEST, a.s. 04521820 ne Česká republika Praha 9, Beranových 130, Letňany, PSČ 199 00



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 42 
Zpráva o vztazích 2023 

 
 
 
 
 
  

Příloha č. 2   Přehled vzájemných smluv mezi ovládající a ovládanou osobou
(ČEZ, a. s. - Elektrárna Dukovany II, a. s.)

Název společnosti
(smluvní strana)

Evidenční číslo smlouvy Název smlouvy Datum vzniku Vztah společnosti EDUII

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_2202 Smlouva o vzájemných úvěrových rámcích v návaznosti na dohodu o poskytování 
víceúrovňového Flexi on-line cash poolingu reálného oboustranného v Kč pro 
ekonomicky spjatou skupinu

02.02.2016 cashpooling

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_2247 Smlouva o vzájemných úvěrových rámcích v návaznosti na dohodu o poskytování 
víceúrovňového Flexi on-line cash poolingu reálného oboustranného v EUR pro 
ekonomicky spjatou skupinu

21.09.2016 cashpooling

ČEZ, a. s. 4102282408 
170001_2016

Podnájemní smlouva (Garážové stání - Engel) 01.10.2016 odběratel

ČEZ, a. s. 4400049813 
170000_2016

Podnájemní smlouva 01.10.2016 odběratel

ČEZ, a. s. 000910_2021/ 32016069 Smlouva o zajištění autobusové dopravy 24.10.2016 odběratel
ČEZ, a. s. CONTRACT_2022_580 Smlouva o příplatku ze dne 4.6.2018 04.06.2018 finanční
ČEZ, a. s. CONTRACT_2022_581 Smlouva o příplatku ze dne 29.5.2020 29.05.2020 finanční
ČEZ, a. s. 4102318388 

170012_2020
Dílčí smlouva o podnikatelském nájmu věcí movitých (nájem EDUII v lokalitě ETE a 
EDU)

01.06.2020 odběratel

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_199 Rámcová smlouva o postupování pohledávek 01.01.2020 odběratel / dodavatel
ČEZ, a. s. 170002_2020 / 

000336_2020
Smlouva o spoluužívání účelové komunikace 17.07.2020 uživatel

ČEZ, a. s. 170003_2020 / 
000337_2020

Smlouva o smlouvě budoucí o společném užívání vlečky 17.07.2020 budoucí uživatel

ČEZ, a. s. 170004_2020 / 
000338_2020

Dohoda o přístupu a užívání geodetických bodů 17.07.2020 uživatel

ČEZ, a. s. 170005_2020 / 
000339_2020

Dohoda o přístupu na pozemky 17.07.2020 dodavatel

ČEZ, a. s. 170006_2020 / 
000340_2020

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 17.07.2020 budoucí služebnost

ČEZ, a. s. 170007_2020 / 
000341_2020

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 17.07.2020 budoucí služebnost

ČEZ, a. s. 170008_2020 / 
000342_2020

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 17.07.2020 budoucí služebnost

ČEZ, a. s. 170009_2020 / 
000343_2020

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 17.07.2020 budoucí služebnost

ČEZ, a. s. 170010_2020 / 
000344_2020

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 17.07.2020 budoucí služebnost

ČEZ, a. s. 170011_2020 / 
000345_2020

Smlouva o smlouvě budoucí a zřízení práva stavby 17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 170013_2020 / 
000535_2020

Smlouva o smlouvě budoucí nájemní 17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 170014_2020 / 
000536_2020

Smlouva o smlouvě budoucí kupní o prodeji plochy 17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 170015_2020 / 
000537_2020

Smlouva o smlouvě budoucí nájemní 17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 4102160780 Smlouva o smlouvě budoucí (vzájemná výměna dat) 17.07.2020 budoucí odběratel / dodavatel
ČEZ, a. s. 4102160840 Smlouva o smlouvě budoucí (dodávka médií a služeb) 17.07.2020 budoucí odběratel
ČEZ, a. s. 4102193915 Smlouva o přípravě a realizaci podmiňujícího technického opatření 17.07.2020 odběratel
ČEZ, a. s. 4102154197 Smlouva o smlouvě budoucí (odvod srážkových vod) 17.07.2020 budoucí odběratel
ČEZ, a. s. 4102160679 Smlouva o smlouvě budoucí (realizace podmiňujících technických opatření) 17.07.2020 budoucí odběratel
ČEZ, a. s. 4102160761 Smlouva o spolupráci 17.07.2020 bez finačního závazku
ČEZ, a. s. 4102193759 Smlouva o smlouvě budoucí o dodávce surové vody pro potřeby zařízení staveniště 

a pro výstavbu NJZ EDU a přípravě a realizaci podmiňujícího technického opatření
17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 4102193128 Smlouva o smlouvě budoucí o dodávce surové vody pro potřeby provozu NJZ EDU 
a přípravě a realizaci podmiňujícího technického opatření

17.07.2020 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_421/ 
CONTRACT_2021_372

Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České 
republice

28.07.2020 trojstranná smlouva mezi ČR, 
zastoupenou MPO, ČEZ, a. s. 

a EDUII



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 43 
Zpráva o vztazích 2023 

 
  

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_491/ 
CONTRACT_2021_373

První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje 
v lokalitě Dukovany v České republice

28.07.2020 trojstranná smlouva mezi ČR, 
zastoupenou MPO, ČEZ, a. s. 

a EDUII
ČEZ, a. s. 4102232972 Smlouva o spolupráci pro hodnocení a kvalifikaci dodavatelů 29.09.2020 bez finačního závazku
ČEZ, a. s. 4400049473 Smlouva o poskytování ubytovacích služeb 17.12.2020 odběratel
ČEZ, a. s. 4102311287 Nájemní smlouva - pronájem prostor SPVŘ v Praze, Duhová 2 11.02.2021 odběratel
ČEZ, a. s. 4102348575 Nájemní smlouva - pronájem prostor SPVŘ v lokalitě ETE 12.04.2021 odběratel
ČEZ, a. s. 4102358566 Nájemní smlouva - pronájem prostor SPVŘ v lokalitě EDU 27.10.2021 odběratel
ČEZ, a. s. 69998900_1/ 4102464537 Smlouva o dodávce tepelné energie - pro EDUII  v lokalitě EDU (SPVŘ) 27.10.2021 odběratel
ČEZ, a. s. 69998800_1/ 4102464594 Smlouva o dodávce tepelné energie - pro EDUII  v lokalitě ETE (SPVŘ) 27.10.2021 odběratel
ČEZ, a. s. 69985500_1/ 4101486029 Smlouva o dodávce tepelné energie - pro EDUII v lokalitě EDU 24.8.2016

(účinná 1.10.2016)
odběratel

ČEZ, a. s. 69989901_1/ 4101706830 Smlouva o dodávce tepelné energie - pro EDUII v lokalitě ETE 25.1.2018
(účinná 1.1.2018)

odběratel

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_272/41
01598808

Smlouva na dodávku elektřiny z rozvodu ČEZ, a. s. 25.5.2017
(účinná 1.1.2017)

odběratel

ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_2459 Smlouva o vypořádání vzájemných závazků 23.10.2017 odběratel/dodavatel
ČEZ, a. s. 4400035963 Smlouva o poskytování služeb 27.10.2016

(účinná 1.10.2016)
odběratel

ČEZ, a. s. 4101488233 Pronájem nebytových prostor 30.9.2016
(účinná 1.10.2016)

odběratel

ČEZ, a. s. 4102335170 Zajištění závazku ČEZ a stanovení podmínek koupě pozemku OZI p.č. 109/13 k.ú. 
Skryje nad Jihlavou

25.05.2022 budoucí odběratel

ČEZ, a. s. 4102375625 Smlouva o smlouvě budoucí kupní 25.05.2022 budoucí odběratel
ČEZ, a. s. 170001_2022/5600013531/

000099_2022
Smlouva o zřízení služebností ínženýrské sítě 26.07.2022 dodavatel

ČEZ, a. s. 4400055974/ 4400055975 Podnájemní smlouva a smlouva o podnikatelském nájmu věcí movitých 04.11.2022 odběratel
ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_4236/ 

4400053908
Poskytování služeb technické knihovny 14.03.2022

(účinná 1.4.2022)
odběratel

ČEZ, a. s. 000861_2021 Smlouva o zajištění autobusové dopravy 01.06.2020 odběratel
ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_1479 Smlouva o ochraně informací 26.05.2021 bez finačního závazku
ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_1481 Smlouva o ochraně informací 26.05.2021 bez finačního závazku
ČEZ, a. s. CONTRACT_2021_1482 Smlouva o ochraně informací 26.05.2021 bez finačního závazku
ČEZ, a. s. 4102626719 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 17.08.2022 odběratel
ČEZ, a. s. 4102626876 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 17.08.2022 odběratel
ČEZ, a. s. 4101990303/ 000322_2019 Nájemní smlouva 10.04.2019 odběratel

ČEZ, a. s. 4101742756/ 000560_2017 Zřízení a pronájem zabezpečené oblasti 25.1.2018
(učinná 1.12.2017)

odběratel

ČEZ, a. s. 4102786982 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 17.05.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102737467 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 24.02.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102818347 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 13.07.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102819370 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 14.07.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102819615 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 14.07.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102833877 Smlouva o poskytování služeb v oblasti školení 09.08.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 4102420287 Pachtovní smlouva 06.08.2021 dodavatel
ČEZ, a. s. GDPR_SO_2023_391 Smlouva o zpracování osobních údajů 01.08.2023 odběratel
ČEZ, a. s. 000739_2023/ 4102853753 Podnájemní smlouva 01.10.2023 odběratel

ČEZ, a. s. 4400059690 Smlouva o úhradě nákladů v souvislosti se zvýšením úrovně spolehlivosti části linek 27.11.2023 dodavatel
ČEZ, a. s. 5600014651 Smlouva o přípravě a realizaci - podmiňující technická opatření - surová voda pro 

výstavbu nového jaderného zdroje Elektrárna Dukovany
09.05.2023 dodavatel

ČEZ, a. s. 5600014720 Smlouva o přípravě a realizaci - zodolnění technického systému fyzické ochrany 
Elektrárny Dukovany pro výstavbu nového jaderného zdroje Elektrárna Dukovany

19.05.2023 dodavatel

ČEZ, a. s. 5600014742 Smlouva o přípravě a realizaci - napájení staveniště nového jaderného zdroje z 
Elektrárny Dukovany 1-4

24.05.2023 dodavatel

ČEZ, a. s. 170011_2023/ 4102813057/ 
000347_2023

Nájemní smlouva 27.09.2023 odběratel

ČEZ, a. s. 4570002121/ 6600000005 Smlouva o poskytování služeb v oblasti energetiky související s přípravou projektů 
SMR v ČR

31.12.2023 dodavatel



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 44 
Zpráva o vztazích 2023 

 
 

(Elektrárna Dukovany II, a. s. - ostatní společnosti ovládané ČEZ, a. s.)

Název společnosti
(smluvní strana)

Evidenční číslo 
smlouvy

Název smlouvy Datum vzniku Vztah společnosti EDUII

ČEZ ICT Services, a. s.
ČEZ ICT Services, a. s. 4400050713 Rámcová smlouva o poskytování ICT služeb - EDUII 31.05.2021

 (učinná 1.1.2021)
odběratelský vztah

ČEZ ICT Services, a. s. 4102325484/ 
4400050712

Dílčí smlouva o poskytování služeb ICT pro EDUII 31.05.2021
 (učinná 1.1.2021)

odběratelský vztah

ČEZ ICT Services, a. s. P3A18000014137 Smlouva o zpracování osobních údajů 25.04.2018 odběratelský vztah

ČEZ ICT Services, a. s. 170006_2017/ 
4101599318

Zřízení věcného břemene inženýrské sítě „Dispečerské kabely EDU-RSLV – Trasa 
1“ na pozemcích EDUII - výnosová smlouva

29.05.2017 dodavatelský vztah

ČEZ ICT Services, a. s. 170007_2017/ 
4101599689

Zřízení věcného břemene inženýrské sítě „DPS06.02 Dispečerské kabely EDU-
RSLV - Trasa 2“ na pozemcích EDUII - výnosová smlouva

29.05.2017 dodavatelský vztah

ČEZ ICT Services, a. s. 170008_2017/ 
4101599707

Zřízení věcného břemene inženýrské sítě „DPS06.02 Dispečerské kabely EDU-
RSLV - Trasa 1“ na pozemcích EDUII - výnosová smlouva

29.05.2017 dodavatelský vztah

Elektrárna Temelín II, 
a. s.

4400038981 Smlouva o poskytování služeb pro Elektrárna Dukovany II, a. s. 13.10.2017
(účinná 1.6.2017)

odběratelský vztah

Elektrárna Temelín II, 
a. s.

5600014510 Smlouva o poskytování služeb od Elektrárna Dukovany II, a. s. 26.4.2023
(účinná 1.1.2023)

dodavatelský vztah

ÚJV Řež, a. s.
ÚJV Řež, a. s. 4101995572 Technická podpora pro získání územního rozhodnutí o umístění stavby NJZ EDU 

včetně zpracování DÚŘ pro areál NJZ EDU a vybrané související investice
10.06.2019 odběratelský vztah

ÚJV Řež, a. s. 4102101087 Technická podpora pro získání územního rozhodnutí o umístění stavby včetně 
zpracování DÚŘ pro stavbu Odvod srážkových vod z NJZ EDU Lipňanským 
potokem vč. jejich retence

29.01.2020 odběratelský vztah

ÚJV Řež, a. s. 4102194679 Podpora pro dopracování a posouzení poptávkové dokumentace a při výběru 
dodavatelů 

21.07.2020 odběratelský vztah

ÚJV Řež, a. s. 4102408641 Technická podpora v procesu investorské přípravy a realizace záměru souboru 
staveb PP90

30.07.2021 odběratelský vztah

ÚJV Řež, a. s. 4102846139 Poskytování inženýrsko-technické podpory pro nový jaderný zdroj v lokalitě 
Dukovany

14.11.2023 odběratelský vztah

ŠKODA PRAHA a.s.
ŠKODA PRAHA a.s. 4101774368 Smlouva o poskytování služeb mezi Elektrárna Dukovany II. a Škoda Praha a.s. - 

nákladová
11.04.2018 odběratelský vztah

Skupina ČEZ (SKČ)
SKČ Smlouva o vzájemných úvěrových rámcích v návaznosti na dohodu o poskytování 

víceúrovňového Flexi on-line cash poolingu reálného oboustranného v Kč pro 
ekonomicky spjatou skupinu ze dne 2. 2. 2016

02.02.2016

SKČ Smlouva o vzájemných úvěrových rámcích v návaznosti na dohodu o poskytování 
víceúrovňového Flexi on-line cash poolingu reálného oboustranného v EUR pro 
ekonomicky spjatou skupinu ze dne 21. 9. 2016

21.09.2016

SKČ Rámcová smlouva o postupování pohledávek ze dne 11. 6. 2020 11.06.2020

ČEZ Energetické 
produkty, s.r.o.

4102665988 Zpracování 3D geotechnického modelu 26.10.2022 odběratelský vztah

ČEZ Obnovitelné 
zdroje, s.r.o.

170016_2020 SoSB o zřízení služebnosti inženýrské sítě (FVE Carport) 08.12.2020 odběratelský vztah

ČEZ Obnovitelné 
zdroje, s.r.o.

170008_2023 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě (FVE Carport) 15.05.2023 odběratelský vztah

Příloha č. 3   Přehled vzájemných smluv mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou  

Elektrárna Temelín II, a. s.

ČEZ Energetické produkty, s.r.o.

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 45 
Výroční zpráva za rok 2023 

Konsolidovaná účetní závěrka skupiny  
k 31. prosinci 2023 
Viz Výroční zpráva Skupiny ČEZ za rok 2023. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 46 
Výroční zpráva za rok 2023 

Účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2023 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 47 
Výroční zpráva za rok 2023 

 
  

 

ROZVAHA
k 31. 12. 2023

(v tis. Kč)
                                       Elek trárna Dukovany II, a. s .

Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé účetní
období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM                 2 820 660 -16 383 2 804 277 2 221 517 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Stálá aktiva 2 709 391 -16 381 2 693 010 2 074 986 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek   

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje
B. I. 2. Ocenitelná práva
B. I. 2. 1. Softw are
B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva
B. I. 3. Goodw ill
B. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

B. I. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

B. I. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 

B. I. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            2 709 391 -16 381 2 693 010 2 074 986 
B. II. 1. Pozemky a stavby 365 765 -9 226 356 539 355 817 
B. II. 1. 1. Pozemky 338 175 338 175 336 901 
B. II. 1. 2. Stavby 27 590 -9 226 18 364 18 916 
B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 66 -66 
B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14 667 -7 089 7 578 8 556 
B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
B. II. 4. 1. Pěstitelské celky trvalých porostů
B. II. 4. 2. Dospělá zvířata a jejich skupiny
B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

2 328 893 2 328 893 1 710 613 

B. II. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 50 000 50 000 55 000 

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 278 893 2 278 893 1 655 613 
B. III. Dlouhodobý f inanční majetek                   

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

B. III. 2. Zápůjčky a úvěry -  ovládaná nebo ovládající 
osoba

B. III. 3. Podíly - podstatný vliv 
B. III. 4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv
B. III. 5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
B. III. 6. Zápůjčky a úvěry -  ostatní
B. III. 7. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 
B. III. 7. 1. Jiný dlouhodobý f inanční majetek

B. III. 7. 2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
f inanční majetek



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 48 
Výroční zpráva za rok 2023 

 

 
  

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé účetní
období

Brutto Korekce Netto Netto

C. Oběžná aktiva                      110 020 -2 110 018 144 877 

C. I. Zásoby                                         

C. I. 1. Materiál

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary

C. I. 3. Výrobky a zboží

C. I. 3. 1. Výrobky 

C. I. 3. 2. Zboží

C. I. 4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

C. I. 5. Poskytnuté zálohy na zásoby

C. II. Pohledávky               110 020 -2 110 018 144 877 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky               162 162 243 

C. II. 1. 1. Pohledávky z obchodních vztahů

C. II. 1. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. II. 1. 3. Pohledávky - podstatný vliv

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka

C. II. 1. 5. Pohledávky - ostatní 162 162 243 
C. II. 1. 5. 1. Pohledávky za společníky 

C. II. 1. 5. 2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy

C. II. 1. 5. 3. Dohadné účty aktivní

C. II. 1. 5. 4. Jiné pohledávky 162 162 243 
C. II. 2. Krátkodobé pohledávky               109 858 -2 109 856 144 634 

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 1 874 -2 1 872 9 742 

C. II. 2. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 88 208 88 208 132 518 

C. II. 2. 3. Pohledávky - podstatný vliv

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 19 776 19 776 2 374 
C. II. 2. 4. 1. Pohledávky za společníky 

C. II. 2. 4. 2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 19 563 19 563 2 212 
C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 46 46 
C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní

C. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 167 167 162 
C. III. Krátkodobý f inanční majetek                           

C. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

C. III. 2. Ostatní krátkodobý f inanční majetek

C. IV. Peněžní  prostředky

C. IV. 1. Peněžní  prostředky v pokladně

C. IV. 2. Peněžní  prostředky na účtech

D. Časové rozlišení aktiv                           1 249 1 249 1 654 

D. 1. Náklady příštích období 721 721 836 

D. 2. Komplexní náklady příštích období

D. 3. Příjmy příštích období 528 528 818 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 49 
Výroční zpráva za rok 2023 

 

  

Označ. P A S I V A Běžné účetní období Minulé účetní období

PASIVA CELKEM 2 804 277 2 221 517 

A. Vlastní kapitál 2 556 298 2 021 755 

A. I. Základní kapitál 969 000 969 000 

A. I. 1. Základní kapitál 969 000 969 000 

A. I. 2. Vlastní podíly (-)

A. I. 3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy 1 745 027 1 205 027 

A. II. 1. Ážio 94 027 94 027 

A. II. 2. Kapitálové fondy 1 651 000 1 111 000 

A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 1 651 000 1 111 000 

A. II. 2. 2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

A. II. 2. 3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

A. II. 2. 5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 

A. III. 2. Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -152 272 -105 784 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk a neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -138 168 -91 680 

A. IV. 2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -14 104 -14 104 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -5 457 -46 488 

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 

B. + C. Cizí zdroje 247 979 199 762 

B. Rezervy 53 026 43 267 

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky

B. 2. Rezerva na daň z příjmů

B. 3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

B. 4. Ostatní rezervy 53 026 43 267 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 50 
Výroční zpráva za rok 2023 

 

Označ. P A S I V A Běžné účetní období Minulé účetní období

C. Závazky 194 953 156 495 

C. I. Dlouhodobé závazky 2 095 1 535 

C. I. 1. Vydané dluhopisy

C. I. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy

C. I. 1. 2. Ostatní dluhopisy

C. I. 2. Závazky k úvěrovým institucím

C. I. 3. Dlouhodobé přijaté zálohy

C. I. 4. Závazky z obchodních vztahů 144 

C. I. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

C. I. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. I. 7. Závazky - podstatný vliv

C. I. 8. Odložený daňový závazek 1 951 1 535 

C. I. 9. Závazky - ostatní

C. I. 9. 1. Závazky ke společníkům 

C. I. 9. 2. Dohadné účty pasivní

C. I. 9. 3. Jiné závazky

C. II. Krátkodobé závazky 192 858 154 960 

C. II. 1. Vydané dluhopisy

C. II. 1. 1. Vyměnitelné dluhopisy

C. II. 1. 2. Ostatní dluhopisy

C. II. 2. Závazky k úvěrovým institucím

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 63 493 27 716 

C. II. 5. Krátkodobé směnky k úhradě

C. II. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

C. II. 7. Závazky - podstatný vliv

C. II. 8. Závazky ostatní 129 365 127 244 

C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 

C. II. 8. 2. Krátkodobé f inanční výpomoci

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 12 636 9 867 

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 403 4 807 

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 1 892 1 365 

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 108 323 110 190 

C. II. 8. 7. Jiné závazky 1 111 1 015 

D. Časové rozlišení pasiv

D. 1. Výdaje příštích období

D. 2. Výnosy příštích období



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 51 
Výroční zpráva za rok 2023 

  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31. 12. 2023

(v tis. Kč)
                              Elek trárna Dukovany II, a. s .

Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označení Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 6 658 612 

II. Tržby za prodej zboží

A. Výkonová spotřeba 61 447 53 128 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 2 798 1 952 

A. 3. Služby 58 649 51 176 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

C. Aktivace (-) -368 261 -269 229 

D. Osobní náklady 319 042 251 722 

D. 1. Mzdové náklady 232 591 184 741 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a 
ostatní náklady 86 451 66 981 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 72 464 59 549 

D. 2. 2. Ostatní náklady 13 987 7 432 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 1 522 1 530 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 1 530 1 530 

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 1 530 1 530 

E. 1. 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné

E. 2. Úpravy hodnot zásob

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek -8 

III. Ostatní provozní výnosy 6 248 66 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

III. 2. Tržby z prodaného materiálu

III. 3. Jiné provozní výnosy 6 248 66 

F. Ostatní provozní náklady 14 955 21 648 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

F. 2. Prodaný materiál

F. 3. Daně a poplatky 1 170 1 156 
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 

období 9 759 14 898 
F. 5. Jiné provozní náklady 4 026 5 594 

* Provozní výs ledek  hospodaření (+/-) -15 799 -58 121 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 52 
Výroční zpráva za rok 2023 

 
  

Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém

IV. Výnosy z dlouhodobého f inančního majetku - podíly

IV. 1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

IV. 2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního majetku

V. 1. Výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního majetku - 
ovládaná nebo ovládající osoba

V. 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého f inančního 
majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 11 612 8 081 

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 11 612 8 081 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

I. Úpravy hodnot a rezervy ve f inanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní f inanční výnosy

K. Ostatní f inanční náklady 854 438 

* Finanční výs ledek  hospodaření (+/-) 10 758 7 643 

** Výs ledek  hospodaření před zdaněním  (+/-) -5 041 -50 478 

L. Daň z příjmů 416 -3 990 

L. 1. Daň z příjmů splatná

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 416 -3 990 

** Výs ledek  hospodaření po zdanění (+/-) -5 457 -46 488 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výs ledek  hospodaření za účetní období (+/-) -5 457 -46 488 

*
Čis tý obrat za účetní období = I.+ II.+ III.+ IV.+ V.+ 
VI.+VII. 24 518 8 759 

Označení



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 53 
Výroční zpráva za rok 2023 

 
  

Přehled o peněžních tocích za období
 2023
(v tis. Kč)

                                     Elek trárna Dukovany II, a. s .
Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Označení Text Skutečnost v účetním období

běžném minulém
P. Stav peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -5 041 -50 478 
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 169 8 401 
A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 1 530 1 530 
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a časového roz 9 866 15 010 
A.1.2.1. Změna stavu opravných položek -8 
A.1.2.2. Změna stavu rezerv 9 759 14 898 
A.1.2.3. Změna zůstatků časového rozlišení 115 112 
A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, vlastních podílů

A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -11 612 -8 081 
A.1.5. Ostatní nepeněžní operace 385 -58 
A.1.6. Výnosy z podílů na zisku
A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -3 358 60 815 
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -9 443 -237 
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 6 085 61 052 
A.2.3. Změna stavu zásob
A.3. Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků
A.4. Přijaté úroky 11 902 7 489 
A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá ob
A.6. Přijaté podíly na zisku

A. Čistý peněžní tok z provozní činnosti 3 672 26 227 

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -587 982 -355 335 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv

B. Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -587 982 -355 335 

Peněžní toky z finanční činnosti
C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úv -25 161 
C.2. Změna stavu pohledávek/závazků ze skup. cashpooling 44 310 -27 731 
C.3. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 540 000 382 000 

C. Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 584 310 329 108 
F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a 

peněžních ekvivalentů
R. Stav peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů na konci období



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 54 
Výroční zpráva za rok 2023 

 
  

k 31. 12. 2023

Elek trárna Dukovany II, a. s .
Duhová 1444/2
140 00 Praha 4
IČ: 046 69 207

Základní kapitál
Ostatní 

kapitálové fondy

Kumulovaný 
výsledek 

hospodaření
Celkem

Počáteční stav k 1.1.2022 969 000 823 027 -105 784 1 686 243 

Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu 382 000 382 000 

Výsledek hospodaření za účetní období 2022 -46 488 -46 488 

Konečný stav k 31.12.2022 969 000 1 205 027 -152 272 2 021 755 

Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu 540 000 540 000 

Výsledek hospodaření za účetní období 2023 -5 457 -5 457 

Konečný stav k 31.12.2023 969 000 1 745 027 -157 729 2 556 298 

Přehled o změnách vlastního kapitálu

(v tis. Kč)



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 55 
Výroční zpráva za rok 2023 

 
 
 
  

Elektrárna Dukovany II, a. s. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s.  str. 56 
Výroční zpráva za rok 2023 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Elektrárna Dukovany II, a. s., (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 
23. 12. 2015 a sídlí v Praze 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00, Česká republika, identifikační číslo 
046 69 207. 

Mateřskou společností je ČEZ, a. s., se sídlem Praha, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO 452 74 649, 
která je jediným akcionářem společnosti.  

Společnost byla založena jako speciální společnost za účelem zabezpečení komplexní přípravy 
výstavby nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany. 

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti a přiložená účetní závěrka je 
připravená jako samostatná. Konsolidovaná účetní závěrka dle mezinárodních účetních standardů je 
připravována mateřskou společností ČEZ, a. s. 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2023: 

Představenstvo 

Předseda: Ing. Petr Závodský 

Místopředseda: Ing. Zbyněk Mrázek 

Člen: Ing. Pavel Kamenický  

Člen: Ing. Jiří Füzér 

Člen: Mgr. Jan Fajt 

 

Dozorčí rada 

Předseda: Ing. Tomáš Pleskač. MBA 

Místopředseda: PhDr. Tomáš Ehler, MBA 

Člen: Ing. Bohdan Zronek 

Člen JUDr. Michaela Chaloupková, MBA 

Člen Mgr. Michaela Soudná, MBA 

Člen Ing. Jaroslav Hrubý 

Člen Ing. Petr Třešňák 

 

V roce 2023 nebyly provedeny žádné změny ve statutárních orgánech společnosti. 

 

Na základě smlouvy o vkladu části podniku ze dne 21. 09. 2016 uzavřené mezi společností  
a společností ČEZ, a. s., došlo s účinností ke dni 1. 10. 2016 ke vkladu části podniku ČEZ, a. s., 
představované organizační jednotkou „NJZ EDU“ do základního kapitálu společnosti Elektrárna 
Dukovany II, a. s. 

K datu uskutečnění vkladu byla hodnota nepeněžitého vkladu oceněna znalcem v celkové výši 
736 027 tis. Kč. Rozdílem mezi tímto oceněním a účetní hodnotou vkladů v celkové výši 721 360 tis. Kč 
vznikl oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 14 667 tis. Kč. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 57 
Výroční zpráva za rok 2023 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu 
ve znění platném pro rok 2023 a 2022. 

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik 
s neomezenou dobou trvání. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A ODCHYLKY OD TĚCHTO METOD 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a 2022, jsou 
následující: 

 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek  

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané 
doby životnosti příslušného majetku (3–9 let). Nehmotný majetek pořízený od 1. 1. 2022 do 80 tis. Kč 
je veden v podrozvahové evidenci, při uvedení do užívání je odepisován jednorázově do nákladů. 

 
b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Jedná se zejména o studie, odborné 
pomoci, aktivace nákladů projektových týmů a zálohy. 
Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku (3–8 let). Majetek od 5 tis. Kč do 80 tis. Kč je veden v podrozvahové 
evidenci, při uvedení do užívání je odepisován jednorázově do nákladů.  

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním podniku (nebo jeho části) 
nabytého zejména koupí či vkladem nebo oceněním majetku a závazků v rámci přeměn společnosti, 
s výjimkou změny právní formy, a souhrnem ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví 
prodávající, vkládající, zanikající nebo rozdělované odštěpením sníženým o převzaté závazky. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 
 Počet let  

Budovy a stavby 50 

Stroje, přístroje a zařízení 8 

Inventář 8 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 

 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 58 
Výroční zpráva za rok 2023 

c) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze na bankovních účtech a vázaných bankovních účtech. 

V rámci Skupiny ČEZ byl zaveden systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivých 
společností skupiny v rámci tzv. „Cash pool“. Prostředky vložené do tohoto systému nebo využívané 
z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou rozvaze vykázány v položkách „Krátkodobé pohledávky – 
ovládaná nebo ovládající osoba“, případně „Krátkodobé závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“ 
a změna stavu těchto prostředků je vykázána v přehledu o peněžních tocích v položce „Změna stavu 
pohledávek/závazků ze skupinového cash poolingu“. 

d) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je 
vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení návratnosti. 

e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané ve veřejném rejstříku Městského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující 
základní kapitál se vykazují jako ážio. 

f) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika 
v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení 
věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným 
k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.  

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních 
nákladů běžného roku. 

h) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

i) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.  

Společnost účtuje o výnosech v okamžiku, kdy je pravděpodobné, že podnik získá ekonomický 
prospěch plynoucí z transakce a částku výnosů je možno spolehlivě určit. Tržby se vykazují bez daně 
z přidané hodnoty, snížené o případné slevy. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát 
a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy.  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 59 
Výroční zpráva za rok 2023 

j) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

Společnost vykazuje v rezervách nesplacený závazek z titulu daně z příjmů ponížený o zaplacené 
zálohy. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují odhadovanou splatnou daň k datu účetní závěrky, je 
rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka. 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo 
závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je 
pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

k) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 60 
Výroční zpráva za rok 2023 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

Dlouhodobý nehmotný majetek představoval zřizovací výdaje, které byly v průběhu roku 2021 
z nehmotného majetku vyřazeny. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 336 901 - 1 274 338 175 

Stavby 27 590 - - 27 590 

Samostatné movité věci 66 - - 66 

Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku 14 667 - - 14 667 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek  55 000 6 -5 006 50 000 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 1 655 613 619 548 3 732 2 278 893 

Celkem 2023 2 089 837 619 554 - 2 709 391 

Celkem 2022 1 709 663 380 174 - 2 089 837 

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Konečný 

zůstatek 
 Účetní 

hodnota 

Pozemky - - - 
 

338 175 

Stavby -8 674 -552 -9 226 
 

18 364 

Samostatné movité věci -66 - -66 
 

- 

Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku -6 111 -978 -7 089  7 578 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek  - - - 

 
50 000 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek - - - 

 
2 278 893 

Celkem 2023 -14 851 -1 530 -16 381  2 693 010 

Celkem 2022 -13 321 -1 530 -14 851  2 074 986 

 
 
Do nákladů byl v roce 2023 a 2022 zaúčtován odpis oceňovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 
978 tis. Kč. 

Souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2023 v pořizovacích cenách 
261 tis. Kč a k 31. 12. 2022 v pořizovacích cenách 243 tis. Kč. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek představuje hodnotu vynaloženou na přípravu projektu Nový 
jaderný zdroj v lokalitě Dukovany (dále jen NJZ EDU) od počátku do rozhodného data 31. 12. 2023. 
Skládá se z hodnoty nedokončené části investičního projektu NJZ EDU tak, jak byla vložena 
do společnosti EDU II z mateřské společnosti ČEZ, a. s. jako součást vkladu ucelené části obchodního 
závodu k datu 1. 10. 2016 (po ocenění znalcem) a nově pořízené investice společnosti EDU II v období 
od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2023 realizované v souladu se schváleným podnikatelským záměrem. 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 61 
Výroční zpráva za rok 2023 

Věcný charakter nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku je zřejmý z členění celého projektu 
na jednotlivé klíčové projekty a specifické projekty. 
 

V rámci klíčového projektu Příprava a koordinace výstavby elektrárny (KP01) bylo zahájeno výběrové 
řízení na budoucího dodavatele elektrárny a jaderného paliva. Byly obdrženy tři úvodní nabídky 
uchazečů na dodavatele elektrárny a jaderného paliva a probíhala jejich kontrola a analýza, následovaly 
vyjasňující schůzky s jednotlivými uchazeči. Následně byli uchazeči vyzváni k podání aktualizovaných 
nabídek, které všichni tři uchazeči ve stanoveném termínu předložili. V závěru roku probíhalo hodnocení 
aktualizovaných nabídek a příprava tzv. hodnotící zprávy k výběrovému řízení na výběr dodavatele 
elektrárny a jaderného paliva a dalších relevantních podkladů pro rozhodování o dalším postupu. 

V rámci klíčového projektu Site a navazující infrastruktura (KP02) se prováděly činnosti a zpracovávala 
dokumentace pro zajištění přípravy staveniště (výstavbové plochy a plochy zařízení staveniště), pro 
zajištění kompletního rozsahu souvisejících a vyvolaných investic ve vazbě ke staveništi, zařízení 
staveniště a napojení elektrárny na navazující infrastrukturu (např. surová voda, pitná voda, odpadní 
vody, napájení staveniště NJZ z EDU 1-4 el. energií a teplem apod.). Byly prováděny nezbytné 
geotechnické a geologické průzkumy lokality a v rámci schváleného záměru projektu inženýrské 
činnosti přípravy objektu zázemí pro investora v lokalitě Dukovany. Dále byla také zajišťována potřebná 
práva k pozemkům pro stavbu, zařízení staveniště a koridory.  

V rámci klíčového projektu Vnější infrastruktura (KP03) byly vykonávány činnosti nezbytné pro zajištění 
investic souvisejících s vnější infrastrukturou záměru NJZ EDU. Byla zadána a zpracována řada studií 
pro optimalizaci trasy dopravy nadrozměrných a těžkých komponent (NTK), průběžně projednáváno 
s vlastníky pozemků zajištění odnětí nebo omezení vlastnických práv, uzavřen dodatek k SoSB  
o připojení NJZ EDU do PS se společností ČEPS, a. s., uplatněny žádosti o připojení a o přeložky vůči 
společnosti EG.D, a.s. jako vlastníku distribuční soustavy, projednány a uzavřeny příslušné smlouvy, 
průběžně byly zpracovávány a zajišťovány materiály a podklady pro činnost pracovní skupiny technické 
SVV NJZ a v závěru roku připraven materiál pro zajištění financování staveb a úprav na dopravní 
infrastruktuře v souvislosti s transportem NTK a návozovými trasami dopravy komodit na staveniště.  

V rámci klíčového projektu Povolení elektrárny (KP05) se prováděly činnosti, zpracovávaly dokumenty 
a zajišťovala povolení orgánů veřejné moci zejména v oblastech regulovaných právními předpisy pro 
územní a stavební řízení, pro mírové využívání atomové energie a pro posuzování vlivů na životní 
prostředí (EIA). Do rozhodného data bylo v souladu s harmonogramem projektu zadáno zpracování 
podkladů pro zajištění souladu záměru s příslušnými stupni územně plánovací dokumentace, 
v návaznosti na stanovisko EIA vydané v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, bylo zajišťováno plnění relevantních podmínek z tohoto stanoviska. Rovněž na základě 
vydaného povolení SÚJB k umístění jaderného zařízení (dle Atomového zákona) bylo zajištěno plnění 
podmínek tohoto rozhodnutí, současně byly zahájeny přípravné práce pro zpracování licenční 
dokumentace pro povolení k výstavbě, a to včetně zpracování popisů jednotlivých dokumentací pro 
povolovanou činnost s návrhem jejich rozsahu a obsahu za účelem projednání s SÚJB. V návaznosti 
na zpracovanou dokumentaci pro územní řízení a podanou žádost o vydání územního rozhodnutí (dle 
Stavebního zákona) bylo obdrženo rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj 
v lokalitě Dukovany. Všechna stanoviska, povolení a rozhodnutí jsou udržována v platnosti a jsou plněny 
podmínky v nich uvedené.  

Nadále pokračovala také příprava dokumentů vymezujících financování dalších fází projektu, které 
vycházely z dříve přijatého modelu financování. Probíhala rovněž vyjednávání státu s Evropskou komisí 
(EK) týkající se notifikačního procesu veřejné podpory ze strany EK o slučitelnosti státní podpory  
s pravidly Evropské unie.  

Dále se prováděly v rámci specifických projektů činnosti podpůrného charakteru pro řízení projektů. 

Na základě výstupů dosavadních činností a proběhlých aktivit je vedení společnosti přesvědčeno  
o úspěšné realizaci projektu a návratnosti dlouhodobého nedokončeného majetku. Proto společnost  
ve výkazech nezahrnula úpravy nedokončeného majetku, které by mohly být potřebné v případě 
materializace nejistot vedoucích k rozhodnutí o nepokračování v projektu výstavby. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 62 
Výroční zpráva za rok 2023 

5. POHLEDÁVKY 

K 31. 12. 2023 nebyly evidovány žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. K 31. 12. 2022 byly evidovány 
pohledávky po lhůtě splatnosti v celkové výši 7 tis. Kč. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 12). 

6. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Společnost je součástí systému cash-poolingu spravovaného pro společnosti Skupiny ČEZ Komerční 
bankou, a.s. 

Peněžní prostředky v CZK převedené v rámci cash-poolingu mateřské společnosti ČEZ, a. s. jsou 
úročeny úrokovou sazbou PRIBOR O/N - 0,50 % p. a. (pohledávky). Peněžní prostředky v CZK 
poskytované v rámci cash-poolingu mateřskou společností jsou úročeny sazbou PRIBOR 
O/N + 0,30 % p. a. (závazky). Omezení kreditní sazby (pohledávky) – pokud je jednodenní úroková 
sazba PRIBOR O/N mínus marže nižší nebo rovna nule, pak platí minimální sazba 0,03 % p.  
a. Omezení debetní sazby (závazky) – pokud je sazba PRIBOR O/N nižší než nula, je sazba rovna nule. 

Peněžní prostředky v EUR převedené v rámci cash-poolingu mateřské společnosti ČEZ, a. s., jsou 
úročeny úrokovou sazbou dle příslušného Oznámení KB o úrokových sazbách v CM, aktuálně 
0,00 % p. a. (pohledávky). Peněžní prostředky v EUR poskytované v rámci cash-poolingu mateřskou 
společností jsou úročeny sazbou €STR O/N + 1,55 % p. a. (závazky). Omezení debetní sazby 
(závazky) – pokud je sazba €STR O/N nižší než nula, je sazba rovna nule. 

Zůstatek peněžních prostředků převedených v rámci cash-poolingu činil 88 208 tis. Kč k 31. 12. 2023 a 
132 518 tis. Kč k 31. 12. 2022. V rozvaze je zůstatek vykázán v krátkodobých pohledávkách v řádku 
„Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba“. 

Financování první fáze projektu NJZ EDU a provozu společnosti EDU II zajišťuje mateřská společnost 
ČEZ, a. s., na základě „Smlouvy o příplatku mezi společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna 
Dukovany II, a. s.“, která byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s., se, za podmínek uvedených 
v této Smlouvě, jako jediný akcionář společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., zavázal, poskytnout 
společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., peněžitý příplatek v celkové výši 3 401 591 000 Kč do 
vlastního kapitálu společnosti, ale mimo základní kapitál. Účelem je posílení vlastního kapitálu 
společnosti. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., potvrdila v rámci této Smlouvy zájem peněžitý 
příplatek přijmout. Úhrada příplatku probíhá po částech, bezhotovostním převodem na účet společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s., a to vždy na základě písemné žádosti společnosti Elektrárna Dukovany, 
a. s., o poskytnutí příplatku nebo jeho části. Příplatek je poskytován ve výši, která je uvedena v žádosti 
a která na nejbližší období pokrývá finanční potřeby projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany  
a společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a která nesmí v součtu přesáhnout celkovou výši příplatku. 

V době zpracování ÚZ probíhá intenzivní příprava financování pro další fáze projektu Nový jaderný zdroj 
v lokalitě Dukovany, jíž se účastní zástupci Státu, společnosti ČEZ, a. s., společnosti Elektrárna 
Dukovany II, a. s., konzultanti a poradci jednotlivých účastníků. V souvislosti s tím je třeba zmínit 
probíhající aktivity, které jsou součástí nebo souvisí s problematikou financování projektu: 

i. V souvislosti s projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany se předpokládá, že stát 
poskytne podporu uzavřením smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu (ve 
smyslu návrhu zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice  
a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších 
předpisů.). Stát bude vykupovat všechen výstupní výkon jaderné elektrárny, a to 
prostřednictvím entity, založené za tímto účelem, 100% ovládané státem. Dále se předpokládá, 
že stát i mateřská spol. ČEZ, a.s. si sjednají v tzv. investorské smlouvě možnost za určitých 
podmínek uplatnit call a put opci na spol. Elektrárna Dukovany II, a. s. Byly sjednány základní 
principy těchto smluvních vztahů a na jejich základech v současnosti probíhají vyjednávání  
o konkrétním změní smluv.  

 
ii. Předpokládá se, že Česká republika bude od druhé fáze projektu poskytovatelem dluhového 

financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Dluhový kapitál by byl poskytnut 
státem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., v souladu s příslušnou legislativou ve formě 
návratné finanční výpomoci na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu (státní 
zápůjčka / úvěr). Předpokládá se, že v souladu se zněním tzv. nízkouhlíkového zákona  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 63 
Výroční zpráva za rok 2023 

č. 367/2021 Sb. bude financování státem výhodnější než financování z jiných zdrojů. V rámci 
těchto jednání byl předběžně stanoven rozsah a podmínky, za kterých by vedle státem 
poskytnuté návratné finanční pomoci měla určitou část financování pro fázi výstavby projektu 
Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany poskytnout společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. 
společnost ČEZ, a. s.  

iii. V souvislosti s přechozími kroky probíhají vyjednávání státu s Evropskou komisí o slučitelnosti 
takové státní podpory s pravidly EU. V březnu 2022 byl ze strany Ministerstva průmyslu a 
obchodu oficiálně zahájen notifikační proces a v srpnu 2022 Evropská komise zveřejnila úvodní 
stanovisko, které je předmětem dalšího vyjednávání.  

7. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z 969 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč. 

V roce 2016 byl základní kapitál společnosti zvýšen z původní výše 50 000 tis. Kč o částku 
919 000 tis. Kč na celkovou výši 969 000 tis. Kč, a to nepeněžitým vkladem ve výši 642 000 tis. Kč 
a peněžitým vkladem ve výši 277 000 tis. Kč. Při vkladu části obchodního závodu vzniklo emisní ážio 
ve výši 94 027 tis. Kč. 

Společnost ČEZ, a. s., jako jediný akcionář, poskytla v roce 2023 na základě Smlouvy o příplatku, 
peněžitý příplatek pro vložení do vlastního kapitálu mimo základní kapitál v celkové výši 540 000 tis. Kč 
a v roce 2022 v celkové výši částku 382 000 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti ze dne 
7. 6. 2023 byla ztráta roku 2022 v celkové výši 46 488 tis. Kč převedena na neuhrazenou ztrátu 
minulých let. 

Společnost předpokládá, že ztráta za rok 2023 ve výši 5 457 tis. Kč bude v roce 2024 převedena 
na neuhrazenou ztrátu minulých let. 

8. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek  
k 31. 12. 2021 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31.12.2022 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Na zaměstnanecké požitky  28 369 14 898 - 43 267 9 759 - 53 026 

 

Rezerva na zaměstnanecké požitky je vytvořena na odměny zaměstnancům vyplácené dle kolektivní 
smlouvy při odchodu do důchodu a dosažení věku 50 let. 

9. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 společnost neevidovala žádné krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti 
více než 30 dní.  

Společnost evidovala splatné závazky ze sociálního a zdravotního pojištění ve výši 5 403 tis. Kč 
k 31. 12. 2023 a 4 807 tis. Kč k 31. 12. 2022. 

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 zahrnovaly především nevyfakturované dodávky 
za služby věcně a časově související s uzavíraným účetním obdobím. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 12).  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 64 
Výroční zpráva za rok 2023 

10. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Na základě předběžné kalkulace vyčíslila společnost daň z příjmu následovně (v tis. Kč): 

 

  2023 2022 

Ztráta před zdaněním -5 041 -50 478 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 552 552 

Odpis aktivního oceňovacího rozdílu 978 978 

Tvorba rezerv 9 759 14 898 

Ostatní 5 398 9 067 

Daňová ztráta (-) / zisk (+) 11 646 -24 983 

Uplatnění daňové ztráty 11 646 - 

Splatná daň - - 

Výpočet daně z příjmů je předběžný. Společnost podá řádné daňové přiznání k 1. 7. 2024. 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 

  2023 2022 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku - 12 070 - 12 651 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 1 591 - 1 626 

V budoucnu odčitatelné daňové ztráty - - - - 

Rezervy 11 135 - 8 221 - 

Ostatní 575 - 4 521 - 

Celkem 11 710 13 661 12 742 14 277 

Netto - 1 951 - 1 535 

Změny v odložené dani v roce 2023 a 2022: 

 

  2023 2022 

Výše odložené daně k 1. 1. 1 535 5 525 

Změna stavu odložené daně do nákladů 416 -3 990 

Výše odložené daně k 31. 12. 1 951 1 535 

 

Vzhledem k zásadě opatrnosti a nejistotě ohledně budoucích daňových zisků nejsou daňové ztráty 
zahrnuty ve výpočtu odložené daně 2023 a 2022. 

Účetní jednotka očekává, že se stane od 1. 1. 2024 poplatníkem dorovnávací daně. Předpokládaný 
dopad dorovnávací daně na účetní jednotku je k okamžiku sestavení účetní závěrky nevýznamný.  
  



Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 65 
Výroční zpráva za rok 2023 

11. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 
2023 2022 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících, 
kontrolních, 

správních orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové řídících, 
kontrolních, 

správních orgánů 
Průměrný počet zaměstnanců * 141 12 120 11 

Mzdy 232 591** 26 800 184 741** 23 411 

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 72 464** 4 523 59 549** 5 699 

Sociální náklady 13 987** 377 7 432** 389 

Celkem osobní náklady 319 042** 31 700 251 722** 29 499 

* Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený ve fyzických osobách podle délky jejich pracovních úvazků
na zaměstnavatelem

stanovenou (plnou) pracovní dobu.

** Zahrnuje údaje pro všechny osoby, které vykonávaly činnosti pro společnost – zaměstnanci na základě pracovních smluv, 
členové řídících, kontrolních, správních orgánů na základě smluv o výkonu funkce a dále další osoby na základě dohod 
o provedení práce.

V roce 2023 a 2022 obdrželi členové kontrolních orgánů odměny v celkové výši 792 tis. Kč a 732 tis. Kč. 

12. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Členové statutárního a dozorčího orgánu a řídící pracovníci mají výhody spočívající v použití automobilů 
pro soukromé účely, v životním pojištění a v dalších odměnách včetně odměny členům orgánů. 

V roce 2023 a 2022 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, 
závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, ani jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti.  

Spřízněnými osobami uvedenými v následujících přehledech jsou společnosti ve Skupině ČEZ. 
Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti 
podniku. 

Přehled nákupů a pořízení majetku od spřízněných osob (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2023 2022 

ČEZ, a. s. 73 151 50 004 

ÚJV Řež, a. s. 37 828 18 257 

ČEZ ICT Services, a. s. 28 796 14 234 

ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 9 274 - 

ŚKODA PRAHA a. s. 189 1 580 

Celkem 149 238 84 075 

Přehled prodejů spřízněným osobám (tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2023 2022 

Elektrárna Temelín II, a. s. 5 096 - 

ČEZ, a. s. 910 17 

Celkem 6 006 17 



Kratkodobe zavazky vuci spi'iznenym osobam k 31 . 12. (v tis. Kc): 

sertznena osoba 2023 2022 

CEZ, a. s. 17 586 5 930 

OJV Rez. a. s. 9 417 3 675 

CEZ ICT Services, a. s. 967 241 

CEZ Energelicke produkty, s.r.o. 932 

SKODA PRAHA a.s. 229 

Elektrarna Temelin II, a. s. 

Celkem 29 131 9 847 

Slav z!'.lvazku vu¢i sprlznenym osobflm je vykazan vcetne dohadnych polozek pasivnich. 

Kratkodobe pohledavky vuci spriznenYm osobam k 31. 12. (v tis. Kc): 

s errznena osoba 2023 2022 

CEZ. a. s. 1 101 142 260 

Elektrarna Temelin II, a. s. 742 

CEZ Energelicke produkty, s.r.o. 5 000 

CEZ ICT Services. a. s. 

Celkem 1 843 147 260 

Slav pohledavek vuci sprlznenym osobam je vykazan vcetne dohadnych polozek aklivnlch. 

Pohledavky - ovladajici a i'fdicf osoba, v roce 2023 ve vysi 88 208 tis. Kc a v roce 2022 ve vysi 
132 518 tis. Kc, pi'edstavuji zustatek penefnich prosti'edku v systemu "cash pooling". Polozka je 
obsazena v hodnote pohledavek za CEZ, a. s. (viz bod 6). 

13. NASLEDNE UDALOSTI 

Po rozvahovem dni nenastaly zadne vyznamne udalosti, ktere by mely dopad na ucetni zaverku roku 
2023. 

Sestaveno dne: 

15. kvetna 2024 

Elektrarna Dukovany II, a. s. 
VVrocni zprava za rok 2023 

Podpis statutarniho organu ueetni Osoba odpovedna za ueetnictvi'/ 

~edootey L podp;,) vd 
Ing. Pavel Kamenick}' 
clen pfedstavenstva 

str 66 



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 67 
Výroční zpráva za rok 2023 

Základní organizační schéma společnosti 
 

Organizační schéma od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 
K datu 1. ledna 2023 byla ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., uskutečněna organizační změna. Cílem 
organizační změny byla optimalizace systemizace pracovních míst ve vazbě na potřeby projektu a vykonávané 
činnosti v dotčených útvarech s cílem dosažení vyšší efektivity při plnění úkolů daných útvarů.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

17_020010
bezpečnost

17_020400
zajišťování kvality

17_020200
licencování a EIA

17_020100
povolovací řízení

Elektrárna Dukovany II,
a. s.

17_000100
kancelář GŘ

17_020000
kvalita a bezpečnost

17_000200
ochrana

17_020310
radiační ochrana a
nakládání s RaO

17_020300
jaderná bezpečnost

17_110500
palivový systém a

aktivní zóna

17_110100
design authority

17_110300
stavební inženýring

17_130500
spouštění a provoz

17_110200
strojní inženýring

17_110400
inženýring elektro a

SKŘ

17_130400
realizace

17_120100
contract management

17_130200
příprava staveniště

17_120200
administrace smluv

17_120300
ekonomický model

17_130100
koordinace investic

17_130300
příprava mimo lokalitu

17_100000
projekt

17_110000
technika

17_120000
komerční

17_130000
příprava a realizace

17_010410
řízení nákladů projektu

17_010420
řízení harmonogramu

projektu

17_010430
řízení rizik projektu

17_010110
řízení lidských zdrojů

projektu

17_010310
financování

17_010520
strategie a koncepce

ICT podpory

17_010510
projekty ICT podpory

17_010530
data a dokumentace

17_010000
finance, správa (PMO)

17_010400
řízení nákladů,

harmonogramu a rizik

17_010100
správa společnosti

17_010500
ICT podpora projektu

17_010200
podpora projektů

17_010300
finance a controlling

17_130510
příprava provozu



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 68 
Výroční zpráva za rok 2023 

Organizační schéma od 1. dubna 2023 do 31. prosince 2023 
K datu 1. dubna 2023 byla provedena zásadní organizační změna.  

Jejím cílem bylo zajistit nejvyšší priority a řízení nejvyšším managementem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. 
s., pro oblast řízení ochrany z důvodu významu projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany a bezpečnostních 
zájmů státu. Došlo ke vzniku útvaru informační a kybernetická bezpečnost začleněného do útvaru ochrana 
v působnosti útvaru generálního ředitele. Dále došlo ke vzniku útvaru bezpečnostní dokumentace v útvaru kvalita 
a bezpečnost, rovněž v gesci útvaru GŘ.  

 

 
 

 

 

  

17_020010
bezpečnost

17_020400
zajišťování kvality

17_020200
licencování a EIA

17_020100
povolovací řízení

Elektrárna Dukovany II,
a. s.

17_000100
kancelář GŘ

17_020000
kvalita a bezpečnost

17_000200
ochrana

17_020310
radiační ochrana a
nakládání s RaO

17_020300
jaderná bezpečnost

17_110500
palivový systém a

aktivní zóna

17_110100
design authority

17_110300
stavební inženýring

17_130500
spouštění a provoz

17_110200
strojní inženýring

17_110400
inženýring elektro a

SKŘ

17_130400
realizace

17_120100
contract management

17_130200
příprava staveniště

17_120200
administrace smluv

17_120300
ekonomický model

17_130100
koordinace investic

17_130300
příprava mimo lokalitu

17_100000
projekt

17_110000
technika

17_120000
komerční

17_130000
příprava a realizace

17_010410
řízení nákladů projektu

17_010420
řízení harmonogramu

projektu

17_010430
řízení rizik projektu

17_010110
řízení lidských zdrojů

projektu

17_010310
financování

17_010520
strategie a koncepce

ICT podpory

17_010510
projekty ICT podpory

17_010530
data a dokumentace

17_010000
finance, správa (PMO)

17_010400
řízení nákladů,

harmonogramu a rizik

17_010100
správa společnosti

17_010500
ICT podpora projektu

17_010200
podpora projektů

17_010300
finance a controlling

17_130510
příprava provozu

17_000210
informační a
kybernetická
bezpečnost

17_020320
bezpečnostní
dokumentace



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 69 
Výroční zpráva za rok 2023 

Zkratky a pojmy 
 

Zkratka Význam Poznámka 

ASEK Aktualizovaná státní energetická koncepce  
CAPEX capital expenditures 

investiční výdaje 
 

EBITDA earnings before interests, taxes, depreciation and amortization 
provozní zisk před započtením úroků, daní a odpisů 

 

EDUII Elektrárna Dukovany II, a. s. obchodní jméno 
společnosti 

EPC Engineering, Procurement and Construction typ kontraktu 
G20 international forum for the governments and central 

bank governors from 20 major economies 
mezinárodní fórum vlád a guvernérů centrálních bank 20 velkých 
ekonomik  

 

HPP hlavní pracovní poměr  
KPI key performance indicator 

klíčový ukazatel výkonnosti 
 

NAP JE Národní akční plán jaderné energetiky  
NJZ nový jaderný zdroj  
NJZ EDU nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany název projektu 
NTK nadrozměrné a těžké komponenty  
OECD Organisation for Economic Co-operation and Development 

Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 
 

PPS První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice uzavřena 
dne 28. 7. 2020 mezi společností ČEZ, a. s., Elektrárna Dukovany II, 
a. s. a Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

 

PX index Burzy cenných papírů Praha  
SEK Státní energetická koncepce  
SKČ Skupina ČEZ  
SMR Smal Modular Reactor 

malý modulární reaktor 
 

SÚJB Státní úřad pro jadernou bezpečnost  
SVJE Stálý výbor pro jadernou energetiku  
SVVNJZ Stálý výbor pro výstavbu nových jaderných zdrojů  
WIG-CEE index Burzy cenných papírů Varšava  

  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 70 
Výroční zpráva za rok 2023 

Kontakty 
Kontakty na společnost jsou uvedeny na internetových stránkách Skupiny ČEZ. 
  



 

Elektrárna Dukovany II, a. s. str. 71 
Výroční zpráva za rok 2023 

Identifikace společnosti 
Elektrárna Dukovany II, a. s. 

Sídlo společnosti: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

Zápis v OR: Spisová značka B 21250 vedená u Městského soudu v Praze 

Rok založení: 2015 

Právní forma: akciová společnost 

Identifikační číslo: 046 69 207 

DIČ: CZ04669207 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, 
číslo účtu 107-6912070287/0100 

Telefon: +420 211 043 374 

Internet: https://www.cez.cz/njz 

https://www.cez.cz/cs/o-cez/skupina-cez/vyznamne-spolecnosti-skupiny-
cez/elektrarna-dukovany-ii 

E-mail: njzedu@cez.cz 

ID datové schránky: zcnewnf 

 

 

https://www.cez.cz/njz
https://www.cez.cz/cs/o-cez/skupina-cez/vyznamne-spolecnosti-skupiny-cez/elektrarna-dukovany-ii
https://www.cez.cz/cs/o-cez/skupina-cez/vyznamne-spolecnosti-skupiny-cez/elektrarna-dukovany-ii
mailto:njzedu@cez.cz

	/
	/
	Elektrárna Dukovany II, a. s.
	člen Skupiny ČEZ
	VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023
	Představení Skupiny ČEZ
	Skupina ČEZ je stabilní energetickou skupinou, která patří mezi největší ekonomické subjekty v České republice i ve střední Evropě a významně přispívá k rozvoji energetického sektoru regionu v souladu s cíli udržitelnosti Evropské unie. I v roce 2023 Skupina ČEZ prokázala, že je bezpečným a spolehlivým přístavem pro své zákazníky, a dokázala zajistit maximální dodávky energií pro Českou republiku i sousední země. 
	Ve své činnosti klade Skupina ČEZ důraz na naplňování globálních klimatických cílů, dekarbonizaci a na životní prostředí obecně. Zaměřuje se na rozvoj jaderných a obnovitelných zdrojů a na inovace v energetice, aby mohla zákazníkům poskytovat spolehlivé a udržitelné služby. Těžiště hodnoty vzniká z bezemisní výroby, distribuce a prodeje elektřiny a tepla. Významnými činnostmi jsou dále obchodování s komoditami, distribuce a prodej zemního plynu, těžba a zejména poskytování komplexních energetických a technologických služeb.
	Skupina ČEZ dává práci téměř 31 tisícům zaměstnanců a dodává energie a moderní energetická řešení milionům zákazníků v České republice, Německu, Polsku a na Slovensku. Dále působí zejména v Maďarsku, ve Francii, Itálii, Rakousku a v Nizozemsku.
	Vize a společenská odpovědnost
	Dlouhodobou vizí Skupiny ČEZ je přinášet inovace pro řešení energetických potřeb a přispívat k vyšší kvalitě života. Strategie „VIZE 2030 – Čistá Energie Zítřka“ je zaměřena na dynamickou přeměnu výrobního portfolia na nízkoemisní a dosažení plné klimatické neutrality do roku 2040. Nedílnou součástí je závazek zásadně omezit výrobu tepla a elektřiny z uhlí do roku 2030. Základním předpokladem bezemisní vize a priority energetické soběstačnosti je masivní rozvoj jaderné energetiky a výstavba nových obnovitelných zdrojů. Skupina ČEZ dále investuje do rozvoje elektromobility a do oblasti baterií vč. těžby kritických surovin pro jejich výrobu. Souhrnným cílem je zajišťovat bezpečné a konkurenceschopné energie pro zákazníky.
	V oblasti distribuce a prodeje je základním cílem poskytovat nejvýhodnější energetická řešení a nejlepší zákaznickou zkušenost na trhu. Skupina ČEZ proto významně investuje do modernizace a digitalizace distribučních sítí, chce být nejspolehlivějším dodavatelem energií a moderních komplexních energetických služeb a hodlá být lídrem energetické transformace a dekarbonizace průmyslu v České republice a střední Evropě.
	Při svém podnikání se Skupina ČEZ řídí přísnými etickými standardy zahrnujícími odpovědné chování k zaměstnancům, společnosti a životnímu prostředí. Hlásí se k principům trvale udržitelného rozvoje a celá strategie je založena na pilířích ESG (Environmental, Social, Governance). Principy udržitelnosti jsou tak integrální součásti řízení i směřování celé společnosti a na jejich dodržování klade Skupina ČEZ důraz i u svých dodavatelů. 
	Skupina ČEZ podporuje energetickou úspornost a efektivitu, prosazuje nové technologie a inovace a zaměřuje se na investice do moderních technologií, vědy a výzkumu. Firemní kultura je orientována na bezpečnost, vnitřní efektivitu v zájmu růstu hodnoty Skupiny ČEZ a na vytváření bezpečného a stimulujícího prostředí pro profesní růst zaměstnanců, založeného na principu rovných příležitosti pro všechny. Jednou z priorit je úzká spolupráce s komunitami a co nejvstřícnější přístup k zákazníkům. Komplexním cílem Skupiny ČEZ je udržet se v hodnocení ESG mezi 20 % nejlepšími. 
	Nejvýznamnějším akcionářem mateřské společnosti ČEZ je Česká republika s podílem na základním kapitálu téměř 70 %. Akcie ČEZ jsou obchodovány na pražské a varšavské burze cenných papírů, kde jsou součástí burzovních indexů PX a WIG-CEE. Tržní kapitalizace ČEZ k 31. prosinci 2023 činila 515 mld. Kč a během své existence odvedla společnost ČEZ na dividendách svým akcionářům 446 mld. Kč.
	Skupina ČEZ se dlouhodobě řadí k největším daňovým poplatníkům v České republice a k základním pilířům české ekonomiky. Od vzniku akciové společnosti v roce 1992 odvedl ČEZ českému státu na dividendách, daních, odvodech, darech a platbách za emisní povolenky více než bilion korun.
	Obsah
	Představení Skupiny ČEZ 2
	Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční finanční zprávu 5
	Zpráva nezávislého auditora 6
	Úvodní slovo předsedy představenstva 10
	Vybrané ukazatele 11
	Vlastnická struktura 11
	Vybrané události 12
	Strategie 14
	Orgány společnosti 15
	Profil společnosti 15
	Valná hromada 15
	Dozorčí rada 16
	Představenstvo 18
	Vrcholové vedení 21
	Řízení rizik 21
	Interní audit a compliance 21
	Plnění kodexu řízení a správy společnosti 22
	Působení společnosti 23
	Předmět podnikání 23
	Podnikatelské prostředí 23
	Zpráva o podnikatelské činnosti 24
	Výsledky hospodaření společnosti 24
	Investice 25
	Řízení bezpečnosti a kvality 26
	Výzkum a vývoj 27
	Dárcovství 27
	Personalistika 28
	Vývoj počtu zaměstnanců 28
	Strategický nábor 29
	Vzdělávací program 29
	Sociální politika 30
	Vztahy s odbory 30
	Soudní spory a jiná řízení 30
	Soudní spory 30
	Jiná řízení 30
	Legislativa v České republice a legislativa Evropské unie 31
	Změny v majetkových účastech 31
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 32
	Konsolidovaná účetní závěrka skupiny  k 31. prosinci 2023 45
	Účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2023 46
	Základní organizační schéma společnosti 67
	Zkratky a pojmy 69
	Kontakty 70
	Identifikace společnosti 71
	Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční finanční zprávu
	Při vynaložení veškeré přiměřené péče podává výroční zpráva podle našeho nejlepšího vědomí věrný a poctivý obraz o finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření společnosti za rok 2023 a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření společnosti a nebyly v ní zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit význam této zprávy.
	V Praze dne 15. května 2024
	Ing. Petr Závodský
	předseda představenstva Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Ing. Pavel Kamenický 
	člen představenstva Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Zpráva nezávislého auditora
	Nezávislý auditor se v souvislosti s ověřením účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., seznámil s informacemi ve výroční zprávě a posoudil jejich soulad s účetní závěrkou a dalšími jemu známými skutečnostmi.
	Na základě požadavku českého zákona o auditorech není jeho vyjádření k výroční zprávě uvedeno v samostatné zprávě, nýbrž je součástí zprávy nezávislého auditora k účetní závěrce. Zpráva nezávislého auditora k účetní závěrce na straně 7.
	Se sídlem: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
	Výrok auditora
	Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. (dále také „společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
	Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. k 31. prosinci 2023 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy.
	Základ pro výrok
	Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.
	Zdůraznění skutečnosti 
	Upozorňujeme na skutečnost popsanou v odstavci 4 Přílohy účetní závěrky, který popisuje nedokončený dlouhodobý hmotný majetek společnosti Elektrárna Dukovany II, a.s. a zejména skutečnost, že jeho ocenění závisí na úspěšné realizaci projektu výstavby a následného provozu Nového jaderného zdroje v lokalitě jaderné elektrárny Dukovany. Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován. 
	Jiná skutečnost
	Účetní závěrka společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. za rok končící k 31. prosinci 2022 byla auditována jiným auditorem, který k této účetní závěrce dne 24. května 2023 vyjádřil výrok bez výhrad.
	Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
	Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti.
	Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.
	Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:
	 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
	 Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.
	Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.
	Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku
	Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
	Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.
	Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada.
	Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
	Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
	Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
	 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
	 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
	 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
	 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.
	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.
	Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.
	V Praze dne 15. května 2024
	Statutární auditor:
	Auditorská společnost:
	Petr Přibilevidenční číslo 2557
	Deloitte Audit s.r.o.
	evidenční číslo 079 
	Úvodní slovo předsedy představenstva
	Vážený akcionáři,
	Vážení obchodní partneři,
	v roce 2023 pokračovala příprava projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v návaznosti na přijetí klíčových rozhodnutí státu v minulých letech a v souladu s  uzavřenými smlouvami  „Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“ mezi státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna Dukovany II, a. s. Tyto smlouvy umožňují státu získat, s ohledem na základní bezpečnostní zájmy České republiky, potřebnou kontrolu nad projektem a současně stát zavazují k poskytnutí nezbytné podpory.
	Hlavním úkolem společnosti v uplynulém roce bylo zajištění výběrového řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů v návaznosti na události předešlého období, kdy na základě vyhodnocení bezpečnostního posouzení uchazečů ve výběrovém řízení udělilo Ministerstvo průmyslu a obchodu souhlas se zahájením výběrového řízení a týž den 17. března 2022 jej pak společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., zahájila. Dne 30. listopadu 2022 všichni uchazeči – americko-kanadská společnost Westinghouse, francouzská EdF a korejská KHNP – podali úvodní nabídky.
	Od prosince 2022 do února 2023 probíhala kontrola a analýza podaných úvodních nabídek a od března do května 2023 následovaly vyjasňující schůzky s jednotlivými uchazeči. Následně byli uchazeči vyzváni k podání upravených/aktualizovaných nabídek, které všichni uchazeči ve stanoveném termínu do 31. října 2023 předložili. V závěru roku 2023 probíhalo hodnocení aktualizovaných nabídek a příprava hodnotící zprávy k výběrovému řízení na výběr dodavatele jednoho bloku Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů a dalších relevantních podkladů pro rozhodování o dalším postupu. 
	V oblasti povolování a licencování se podařilo po již dříve získaném (i) stanovisku Ministerstva životního prostředí v procesu EIA, (ii) povolení k umístění podle atomového zákona od SÚJB a (iii) autorizaci výrobny elektrické energie od Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) obdržet rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, které vydalo MPO dne 30. října 2023. Všechna stanoviska, povolení a rozhodnutí jsou udržována v platnosti a jsou plněny podmínky v nich uvedené.
	Nadále pokračovala také příprava dokumentů vymezujících financování dalších fází projektu, které vycházely z dříve přijatého modelu financování. Na přípravě se podíleli zástupci státu a společností ČEZ, a. s., a Elektrárna Dukovany II, a. s., včetně konzultantů a poradců jednotlivých účastníků. Probíhala rovněž vyjednávání státu s Evropskou komisí (EK) týkající se notifikačního procesu veřejné podpory ze strany EK o slučitelnosti státní podpory s pravidly Evropské unie.
	Vedle toho společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., pokračovala v podpoře pracovních skupin Stálého výboru pro výstavbu nových jaderných zdrojů při plnění jednotlivých úkolů Národního akčního plánu rozvoje jaderné energetiky v návaznosti na platnou Státní energetickou koncepci.
	Ke klíčovým činnostem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., v roce 2023 patřilo, vedle dříve uvedených činností, také pokračování dalších aktivit přípravy projektu v souladu s platným podnikatelským záměrem a První prováděcí smlouvou, řádná péče o majetek a zajištění fungování společnosti. Velkou pozornost věnuje společnost zajišťování kapacit pro další fáze projektu včetně zvyšování počtu vlastních zaměstnanců a rozvoje jejich schopností.
	Ing. Petr Závodský
	předseda představenstva
	Vybrané ukazatele
	Vybrané ukazatele společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s.

	2023
	2022
	2021
	Jednotka
	-5 457
	-46 488
	-35 295
	tis. Kč
	Zisk po zdanění
	2 804 277
	2 221 517
	1 814 425
	tis. Kč
	Aktiva celkem
	2 556 298
	2 021 755
	1 686 243
	tis. Kč
	Vlastní kapitál
	619 554
	380 173
	292 870
	tis. Kč
	Investice do dlouhodobého majetku (CAPEX)
	154
	132
	108
	počet
	Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12.
	Vlastnická struktura
	Základní kapitál společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., se oproti 31. prosince 2022 nezměnil a činil k 31. prosinci 2023 celkem 969 000 000 Kč. Základní kapitál společnosti tvořilo 969 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč.
	Jediným akcionářem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je společnost ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 00 Praha 4, IČ: 452 74 649.
	Vybrané události
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Říjen
	Listopad
	Prosinec
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben

	Vybrané události roku 2023
	 kontrola a analýza úvodních nabídek podaných uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů.
	 schváleno vyhodnocení plnění jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva za rok 2022 a stanovení jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva pro rok 2023,
	 schváleno rozhodnutí představenstva k ročním úkolům pro rok 2023,
	 zahájena vyjasňovací jednání s uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů,
	 zvoleni Bohdan Zronek a Michaela Soudná do funkce člena dozorčí rady (do dalšího funkčního období). 
	 jednání s uchazeči ve výběrovém řízení ohledně vyjasnění informací z obdržených nabídek za účelem jejich následné aktualizace,
	 členem představenstva zvolen do dalšího funkčního období Petr Závodský,
	 předsedou představenstva opětovně zvolen Petr Závodský,
	 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022. 
	 proběhla navazující jednání s uchazeči ve výběrovém řízení ohledně vyjasnění informací z obdržených nabídek za účelem jejich následné aktualizace.
	 představenstvem projednána a schválena auditovaná řádná účetní závěrka za rok 2022,
	 představenstvem projednána a schválena Výroční zpráva za rok 2022, jejíž součástí je i zpráva nezávislého auditora, zpráva o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2022.
	 jediným akcionářem při výkonu působnosti valné hromady schválena řádná účetní závěrka a převod ztráty společnosti za rok 2022 na účet neuhrazených ztrát minulých let,
	 schválena Zpráva o činnosti dozorčí rady za období od 1. ledna .2022 do 6. června 2023,
	 schválena Zpráva o přezkoumání systému řízení za rok 2022.
	 vydáno rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany Ministerstvem průmyslu a obchodu,
	 podány aktualizované nabídky uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů.
	 zahájeno hodnocení aktualizovaných nabídek uchazečů ve výběrovém řízení a příprava hodnotící zprávy k výběrovému řízení na výběr dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů a dalších relevantních podkladů pro rozhodování o dalším postupu,
	 schválen roční plán (rozpočet) na rok 2024 a podnikatelský plán pro období 2024 – 2028,
	 uzavřena smlouva o poskytování inženýrsko-technické podpory pro Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany se společností ÚJV Řež, a. s.
	 přijat obsah aktualizovaných koncernových politik s účinností od 1. ledna 2024,
	 uzavřen dodatek č. 2 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice.
	Vybrané události roku 2024 do uzávěrky výroční zprávy
	 uzavřen dodatek č. 3 k První prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice,
	 uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů vyzváni k podání nabídek se závaznými opcemi na 4 bloky.
	 schváleno vyhodnocení plnění jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva za rok 2023 a stanovení jmenovitých úkolů (KPI) členů představenstva pro rok 2024,
	 schváleno rozhodnutí představenstva k ročním úkolům pro rok 2024.
	 představenstvem projednána a schválena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023. 
	 podány aktualizované nabídky uchazeči ve výběrovém řízení na dodavatele Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany a palivových souborů se závaznými opcemi na dodávku dalších bloků.
	Strategie
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako speciální projektová dceřiná společnost mateřské společnosti ČEZ, a. s., zajišťuje rozvoj projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany podle zadání, schváleného v podnikatelském záměru projektu, jehož současná revize pokrývá období do konce roku 2024. Vychází přitom ze skutečnosti, že Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky v ČR v návaznosti na Státní energetickou koncepci požaduje v lokalitě Dukovany pokračování přípravy projektu výstavby jaderných bloků. Dne 28. července 2020 byly mezi státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna Dukovany II, a. s., uzavřeny dvě významné smlouvy – „Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“. Tyto smlouvy umožňují státu získat potřebnou kontrolu nad projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany s ohledem na základní bezpečnostní zájmy České republiky. První prováděcí smlouva zahrnuje činnosti prováděné v první fázi spolupráce na projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, zahrnující období od podpisu smluv do podpisu EPC kontraktu.
	Aktuální podnikatelský plán společnosti je sestaven do roku 2028, je součástí podnikatelského plánu Skupiny ČEZ na dané období a je schválen valnou hromadou. 
	Orgány společnosti
	Profil společnosti
	Valná hromada
	Dozorčí rada
	Představenstvo

	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 23. prosince 2015. Sídlo společnosti je v České republice na adrese Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4. Informace o společnosti jsou uveřejněny na internetových stránkách Skupiny ČEZ.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je jako řízená osoba součástí koncernu řízeného společností ČEZ, a. s., jako řídící osobou podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o obchodních korporacích“).
	Vznik a působení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je součástí plánu pokračování v přípravě nových jaderných zdrojů v lokalitách stávajících jaderných elektráren. Souvisí s „Národním akčním plánem rozvoje jaderné energetiky“, schváleným Vládou České republiky v roce 2015, který zahrnuje také rozvoj jaderných elektráren Skupiny ČEZ. Tento plán předpokládá pokračování v přípravě projektu nových jaderných bloků v lokalitě Dukovany, a to ve variantě jednoho bloku s možností rozšíření na dva bloky. 
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je projektová společnost (special purpose vehicle), do níž byl mateřskou společností v roce 2016 vložen projekt Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je dále mateřskou společností poskytováno financování projektu v jeho první fázi a mateřská společnost jí také zajistila v roce 2020 výrazné personální posílení. Tím byly vytvořeny předpoklady pro to, aby projektová společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., mohla naplňovat své základní poslání – zajistit výstavbu a následně provoz jednoho jaderného bloku v lokalitě Dukovany.
	Společnost zvolila dualistický systém vnitřní struktury. V roce 2023 měla společnost tyto orgány:
	 valnou hromadu,
	 dozorčí radu,
	 představenstvo.
	Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. 
	Působnost valné hromady
	Do působnosti valné hromady náleží zejména:
	 rozhodnutí o změně stanov,
	 volba a odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady,
	 schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva a dozorčí rady a jejích změn, včetně stanovení a vyhodnocení jmenovitých úkolů (kritérií – KPI),
	 schválení řádné, mimořádné, konsolidované a v případech, kdy její schválení valnou hromadou stanoví zákon, i mezitímní účetní závěrky,
	 rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, stanovení dividend, tantiém a přídělů do jednotlivých fondů,
	 rozhodnutí o úhradě ztráty,
	 rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací a o jmenování a odvolání likvidátora, včetně schválení jeho smlouvy o výkonu funkce, případně její změny, a o schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití likvidačního zůstatku,
	 schválení převodu, zastavení, pachtu nebo nájmu závodu nebo takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti,
	 schválení koncepce podnikatelské činnosti společnosti a jejích změn,
	 schválení podnikatelského plánu (pětiletého) společnosti a jeho změn,
	 projednání výroční zprávy nebo zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku v případě, že se výroční zpráva nezpracovává v termínu, kdy je valnou hromadou schvalována řádná účetní závěrka,
	 určení auditora k provedení povinného auditu,
	 rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností a družstev stanoví jinak,
	 udělování pokynů členům představenstva, nejsou-li v rozporu s právními předpisy; valná hromada může zejména zakázat členům představenstva určité právní jednání, je-li to v zájmu společnosti,
	 rozhodnutí o celkovém finančním objemu darů, které může společnost poskytnout ve stanoveném období,
	 rozhodnutí o poskytnutí jiného plnění ve smyslu § 61 zákona o obchodních korporacích členům představenstva a dozorčí rady,
	 schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podílu na zisku nebo jiných vlastních zdrojích společnosti, a
	 další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo stanovy.
	Společnost je oprávněna poskytovat finanční asistenci za podmínek stanovených zákonem o obchodních korporacích.
	Podíl na zisku může být rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi jiné osoby, a to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty tantiémy.
	Valná hromada si nemůže vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí do působnosti nesvěřil zákon nebo stanovy.
	Způsob rozhodování valné hromady
	Společnost měla v roce 2023 jediného akcionáře, proto se v souladu se stanovami společnosti nekonaly valné hromady a působnost valné hromady vykonával tento akcionář.
	Rozhodnutí jediného akcionáře učiněné při výkonu působnosti valné hromady musí být vyhotoveno v písemné formě a doručeno představenstvu. V případech, kdy se o rozhodnutí valné hromady pořizuje veřejná listina, musí mít rozhodnutí jediného akcionáře formu veřejné listiny. Jediný akcionář má právo požadovat, aby se rozhodování v rámci působnosti valné hromady účastnilo představenstvo i dozorčí rada.
	Dozorčí rada je kontrolní orgán společnosti. Dozorčí rada dohlíží na uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti a na to, jak představenstvo vykonává svoji působnost. Dozorčí rada je oprávněna v rámci své působnosti nahlížet do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních závěrek a kontrolovat tam obsažené údaje. Dozorčí rada podává jednou ročně zprávu o své činnosti valné hromadě, resp. jedinému akcionáři.
	Postavení a působnost dozorčí rady
	Dozorčí radě přísluší přezkoumávat:
	 řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku,
	 návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu na stanovení výše a splatnosti dividend i tantiém,
	 návrh na úhradu ztráty,
	 zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada danou zprávu projedná), zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období, 
	a předkládat k těmto záležitostem své vyjádření valné hromadě.
	Dozorčí radě dále přísluší projednávat:
	 průběžné výsledky hospodaření společnosti,
	 výroční zprávu společnosti.
	Dozorčí rada dává představenstvu předchozí souhlas k realizaci jeho rozhodnutí (tedy k právním jednáním, jimiž se taková rozhodnutí realizují) uvedených ve stanovách společnosti s tím, že je představenstvo povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci těchto svých rozhodnutí.
	Dozorčí rada dává představenstvu stanovisko k záležitostem uvedeným ve stanovách, kde si představenstvo musí vyžádat stanovisko dozorčí rady.
	Nedá-li dozorčí rada souhlas představenstvu k jednání za společnost nebo zakáže-li představenstvu určité právní jednání, odpovídají namísto členů představenstva za případnou újmu způsobenou společnosti ti členové dozorčí rady, kteří nejednali s péčí řádného hospodáře. 
	K záležitostem, k nimž se podle těchto stanov nebo zákona vyžaduje předchozí souhlas nebo stanovisko dozorčí rady, se dozorčí rada vyjádří do dvaceti dnů ode dne doručení žádosti předsedovi dozorčí rady. Pokud se dozorčí rada představenstvu v uvedené dvacetidenní lhůtě nevyjádří, má se za to, že dozorčí rada udělila předchozí souhlas nebo zaujala ve věci kladné stanovisko.
	Složení a činnost dozorčí rady
	Dozorčí rada má sedm členů. Dozorčí rada volí předsedu a místopředsedu dozorčí rady. Funkční období člena dozorčí rady je čtyři roky.
	Způsob rozhodování dozorčí rady
	Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při rozhodování má každý z členů dozorčí rady jeden hlas. Dozorčí rada přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech členů (tedy většinou z počtu členů stanoveného stanovami). V případě rovnosti hlasů nerozhoduje hlas předsedy dozorčí rady. 
	Dozorčí rada může přijímat rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků. S takovým způsobem rozhodování a k přijetí rozhodnutí dozorčí rady mimo zasedání je třeba souhlas nadpoloviční většiny hlasů všech členů dozorčí rady. Vyjádření každého člena dozorčí rady, tj. souhlas nebo nesouhlas se způsobem rozhodování mimo zasedání a souhlas nebo nesouhlas s návrhem rozhodnutí dozorčí rady, musí být učiněno a doručeno ve stanovené lhůtě a prokazatelným způsobem (připouští se i doručení formou e-mailu). Takto přijaté rozhodnutí dozorčí rady musí být uvedeno v zápise z nejbližšího zasedání dozorčí rady.
	V roce 2023 se uskutečnila 4 řádná zasedání dozorčí rady (49. až 52. zasedání) a žádné jednání/rozhodnutí per rollam. V roce 2024 proběhlo do uzávěrky této výroční zprávy jedno řádné a jedno mimořádné zasedání dozorčí rady (53. a 54. zasedání).
	Členové dozorčí rady od 1. ledna 2023
	Výbory dozorčí rady
	Dozorčí rada neměla v roce 2023 vytvořeny řádné výbory dozorčí rady.
	Odměňování členů dozorčí rady
	Členům dozorčí rady přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna podle smlouvy o výkonu funkce.
	Mimořádné odměny lze členovi dozorčí rady poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti.
	Podle stanov může být podíl na zisku rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi jiné osoby, a to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty tantiémy.
	Jiná plnění, než na která plyne právo z právního předpisu nebo ze smlouvy o výkonu funkce, lze členovi dozorčí rady poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti.
	Představenstvo je statutárním orgánem, který řídí činnost společnosti a který zastupuje společnost způsobem upraveným stanovami.
	Postavení představenstva
	Představenstvu přísluší obchodní vedení společnosti. Nikdo není oprávněn dávat představenstvu pokyny, týkající se obchodního vedení společnosti, ledaže tak stanoví zákon.
	Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud je právní předpisy nebo stanovy nesvěřují do působnosti jiného orgánu společnosti.
	Představenstvo může svým rozhodnutím pověřit své jednotlivé členy výkonem obchodního vedení v určité oblasti a zároveň vymezí jejich působnost.
	Složení a činnost představenstva
	Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí předsedu a místopředsedu představenstva. Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. Funkční období člena představenstva je čtyři roky. 
	Způsob rozhodování představenstva
	Představenstvo je způsobilé usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Při rozhodování má každý z členů představenstva jeden hlas. 
	Představenstvo přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů (tedy většinou z počtu členů představenstva stanoveného stanovami). V případě rovnosti hlasů nerozhoduje hlas předsedy představenstva. 
	Představenstvo může přijmout rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků. S takovým způsobem rozhodování a k přijetí rozhodnutí představenstva mimo zasedání je třeba souhlas nadpoloviční většiny hlasů všech členů představenstva. Vyjádření každého člena představenstva, tj. souhlas nebo nesouhlas se způsobem rozhodování mimo zasedání a souhlas nebo nesouhlas s návrhem rozhodnutí představenstva, musí být učiněno a doručeno ve stanovené lhůtě a prokazatelným způsobem (připouští se i doručení formou e-mailu). Takto přijaté rozhodnutí představenstva musí být uvedeno v zápise z nejbližšího zasedání představenstva. 
	Při rozhodování představenstva mimo zasedání zajistí předseda, nebo místopředseda představenstva, příp. pověřený člen, veškerou organizační činnost s tím spojenou.
	Popis činnosti, působnosti a rozhodovací pravomoci členů představenstva
	Do působnosti představenstva dále náleží zejména:
	 zajišťovat řádné vedení předepsané evidence a účetnictví,
	 informovat dozorčí radu o záležitostech společnosti,
	 svolávat valnou hromadu, resp. požádat jediného akcionáře o učinění rozhodnutí při výkonu působnosti valné hromady,
	 vykonávat platná usnesení valné hromady,
	 rozhodovat o mzdové politice společnosti,
	 uzavírat za společnost v souladu se zákonem smlouvy o výkonu funkce se členy představenstva a se členy dozorčí rady.
	Představenstvo je povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady k realizaci těchto svých rozhodnutí (tedy k následujícím právním jednáním, jimiž se takové rozhodnutí realizuje):
	 o investici s celkovým finančním objemem převyšujícím 10 000 000 Kč,
	 o jakékoliv dispozici s majetkovými účastmi (podíly) společnosti na jiných právnických osobách, včetně jejich nabytí,
	 o přijetí nebo poskytnutí zápůjčky nebo úvěru, nebo k realizaci jiné finanční operace s celkovým finančním objemem převyšujícím 10 000 000 Kč; to neplatí ve vztahu mezi ovládajícími a ovládanými osobami či mezi ovládanými osobami navzájem, a dále pro finanční operace v rámci investic, k nimž již dozorčí rada udělila svůj souhlas, nebo v rámci ročních plánů, k nimž již dozorčí rada udělila kladné stanovisko a pro krátkodobé finanční operace do jednoho roku, 
	 o zastavení nebo zcizení nemovité věci, pokud její účetní zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč,
	 o nájmu nebo pachtu nemovité věci na dobu neurčitou nebo na dobu delší než 6 měsíců v případě nájmu nebo pachtu na dobu určitou, pokud její účetní zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč; to neplatí pro nájem nebo pacht nemovitých věcí ve vztahu mezi ovládajícími a ovládanými osobami či mezi ovládanými osobami navzájem,
	 o uzavření smlouvy, na jejímž základě má společnost zastavit nebo zcizit movitý majetek, jehož účetní zůstatková hodnota převyšuje 10 000 000 Kč, ledaže se jedná o smlouvu v rámci běžného obchodního styku,
	 o zajištění dluhu formou ručení ve prospěch třetích osob (mimo vztah mezi ovládajícími a ovládanými osobami či mezi ovládanými osobami navzájem).
	Představenstvo si musí vyžádat stanovisko dozorčí rady k těmto záležitostem:
	 k záměru svolání valné hromady a stanovení pořadu jejího jednání,  
	 k podkladovým materiálům, pro valnou hromadu v úplném znění, včetně návrhů usnesení,
	 k návrhu ročního plánu (rozpočtu) a k jeho změnám,
	 k návrhu určení působnosti a zodpovědnosti v určité části obchodního vedení jednotlivých členů představenstva, 
	 k návrhu provedení zásadních změn organizace společnosti,
	 k návrhu zástupců společnosti do orgánů těch společností, kde má společnost majetkovou účast,
	 k návrhu zřídit další fondy společnosti a pravidlům pro jejich použití,
	 k rozhodnutí o provedení právního, ekonomického, technického, případně ekologického auditu a v souladu se zákonem zpřístupnění informací z něho vyplývajících, čímž není vyloučeno nebo omezeno oprávnění představenstva rozhodnout v rámci obchodního vedení společnosti o provedení takového auditu samostatně, bez rozhodnutí valné hromady pro potřeby společnosti,
	 k nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví společnosti, zejména jde-li o případy jeho zcizení, zastavení, směny či jakékoli jiné dispozice, ve všech ostatních případech, které neupravují stanovy.
	Představenstvo musí informovat dozorčí radu zejména o:
	 významných smlouvách uzavřených s odběrateli a dodavateli,
	 smlouvách uzavíraných nad rámec běžného obchodního styku,
	 změnách organizačního řádu a podpisového řádu společnosti,
	 mzdovém vývoji ve společnosti.
	Představenstvo je povinno předkládat dozorčí radě:
	 k přezkoumání řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku,
	 k přezkoumání návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, včetně návrhu na stanovení výše a splatnosti dividend i tantiém, 
	 k přezkoumání návrh na úhradu ztráty, 
	 k přezkoumání zprávu o vztazích (v případě, že má společnost jediného akcionáře, dozorčí rada danou zprávu projedná), zpracovanou ve lhůtě 3 měsíců od skončení účetního období,
	 k projednání průběžné výsledky hospodaření společnosti,
	 k projednání výroční zprávu společnosti.
	V roce 2023 se uskutečnilo 13 zasedání představenstva a 1 jednání/rozhodnutí per rollam. V roce 2024 se do uzávěrky výroční zprávy uskutečnila 5 zasedání představenstva.
	Členové představenstva od 1. ledna 2023
	Pracovní komise, týmy a výbory představenstva nebo jeho členů
	Společnost v roce 2023 nevytvářela žádné pracovní komise, týmy ani výbory představenstva nebo jeho členů.
	Odměňování členů představenstva
	Členům představenstva přísluší po dobu výkonu funkce za každý kalendářní měsíc měsíční odměna podle smlouvy o výkonu funkce.
	Mimořádné odměny lze členovi představenstva poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti.
	Podle stanov může být podíl na zisku rozdělen také mezi členy představenstva a dozorčí rady (tantiéma), či mezi jiné osoby, a to pouze na základě rozhodnutí valné hromady. Valná hromada současně určí podmínky výplaty tantiémy.
	Jiná plnění, než na která plyne právo z právního předpisu nebo ze smlouvy o výkonu funkce, lze členovi představenstva poskytnout pouze na základě výslovného souhlasu jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti a vyjádření dozorčí rady.
	Vrcholové vedení
	Od 01/2023 do data uzávěrky výroční zprávy
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v roce 2023 nevytvářela žádné další orgány.
	Řízení rizik
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., využívá integrovaný systém řízení rizik Skupiny ČEZ. Jednotlivé činnosti jsou na základě uzavřené smlouvy zajištěny společností ČEZ, a. s. V souladu se systémem řízení rizik Skupiny ČEZ jsou ve společnosti vyhodnocována především tržní a kreditní rizika.
	Významnou součástí systému je také identifikace pojistných rizik a správa pojistných smluv.
	Řízení rizik
	Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je s ohledem na její hlavní poslání zaveden systematický, transparentní a spolehlivý systém řízení rizik projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v souladu s mezinárodními standardy pro řízení rizik dle směrnice ISO 31000 a navazující směrnice ISO 31010. Rizika jsou systematicky identifikována, harmonizována v registru rizik a analyzována. Následná identifikace opatření k jednotlivým rizikům zajišťuje budoucí mitigaci nebo přímo eliminaci těchto rizik. Prostřednictvím rizikové analýzy jsou potenciální nejistoty ohrožující cíle projektu včas podchyceny a spolehlivě řešeny. Je zajišťována sofistikovaná analýza rozpočtu a harmonogramu výstavby NJZ EDU z pohledu vlivu jednotlivých rizik.
	Pojištění
	Společnost je pojištěna v rámci komplexního pojištění ve Skupině ČEZ. Protože v současné době nevlastní efektivně pojistitelný hmotný majetek, nebylo sjednáno majetkové pojištění. Naopak bylo sjednáno pojištění obecné odpovědnosti za škodu a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích orgánů společnosti.
	Interní audit a compliance
	Interní audit
	Společnost využívá integrovaného systému interního auditu Skupiny ČEZ, prostřednictvím kterého je poskytováno vedení a orgánům společnosti ujištění, že vnitřní řídicí a kontrolní systém je funkční a všechna významná rizika jsou adekvátně řízena. Tím přispívá k dosažení cílů Skupiny ČEZ a iniciuje zlepšování činností a snižování podnikatelských rizik.
	Ve společnosti je od července 2020 prováděn útvarem interní audit ČEZ trvalý monitoring nákladů, který pokrývá období od ledna 2020 a je plánován do března 2025. Kromě trvalého monitoringu nákladů byly provedeny dva další komplexní audity fungování vnitřních systémů. Výsledky monitoringu nákladů za rok 2021 včetně doporučení byly v roce 2022 projednány a implementovány. 
	Etika a compliance
	Ve Skupině ČEZ je zaveden Compliance management systém (CMS) jehož je společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., součástí. CMS představuje efektivní nástroj řízení rizik porušení právních povinností, etických principů a interních pravidel chování, jehož základním principem je nulová tolerance vůči jakékoli formě korupčního jednání, ať již přímého, nebo prostřednictvím třetích stran. CMS Skupiny ČEZ je koncipován v souladu s mezinárodními standardy pro compliance, zejména s ISO 37001:2016 – Systém protikorupčího managementu a ISO 37301:2021 – Compliance management systems.
	Plnění kodexu řízení a správy společnosti
	Řízení a správa společnosti vycházejí z doporučení kodexu Principy správy a řízení společností zemí G20 a OECD (G20/OECD Principles of Corporate Governance, 2015).
	Společnost klade velký důraz na dodržování všech zákonem upravených práv akcionáře. O všech podstatných změnách společnosti rozhoduje jediný akcionář v působnosti valné hromady v souladu se zákonem a stanovami. Společnost důsledně dodržuje princip transparentnosti a informační otevřenosti, a to nejen v souvislosti se svoláváním valné hromady, ale také ve vztahu k informacím o dění ve společnosti včetně finančních výsledků, podnikatelských záměrů a vztahů s propojenými osobami. Společnost dbá principu včasného a přesného uveřejňování podstatných informací. Členové orgánů společnosti jednají s péčí řádného hospodáře, pečlivě a informovaně a při svém jednání dodržují právní předpisy. Působnost a odpovědnost jednotlivých orgánů společnosti je jasně definována ve stanovách společnosti. Bližší informace o orgánech společnosti, popis způsobu jejich ustavení, jejich působnost a složení a popis odměňování jejich členů je uveden v kapitole Orgány společnosti této výroční zprávy.
	Společnost se řídí pravidly upravenými pro tuto oblast právními předpisy, zejména zákonem o obchodních korporacích, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) a zákonem č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Společnost zároveň respektuje principy dobré správy a řízení společnosti upravené na úrovni Evropské unie.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako člen koncernu ČEZ, přijímá dlouhodobou vizi Skupiny ČEZ přinášet inovace pro řešení energetických potřeb a přispívat k vyšší kvalitě života. Taktéž přijímá akcelerovanou strategii „ČEZ VIZE 2030 - Čistá Energie Zítřka“ a v souladu s ambiciózními bezemisními cíli naplňuje strategický cíl na výstavbu nejméně jednoho nového jaderného bloku.
	Při svém podnikání se společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., řídí přísnými etickými standardy zahrnujícími odpovědné chování k zaměstnancům, společnosti a životnímu prostředí. V rámci své podnikatelské činnosti se hlásí k principům trvale udržitelného rozvoje s důrazem na oblast ESG (Environmental, Social, Governance), která je integrální součástí řízení.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jako člen koncernu ČEZ, respektuje a přejímá principy corporate compliance, uplatňované v rámci Skupiny ČEZ.
	Působení společnosti
	Předmět podnikání
	Podnikatelské prostředí

	Předmětem podnikání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je v současnosti podle obchodního rejstříku:
	 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,
	 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
	Předmět činnosti, zapsaný v obchodním rejstříku, je:
	 správa vlastního majetku.
	Předmět podnikání a předmět činnosti bude v budoucnosti upřesňován podle aktuálního stavu projektu.
	Základním rámcem, určujícím podnikatelské prostředí relevantní pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou zásadní koncepční dokumenty České republiky pro oblast energetiky, schválené v roce 2015, jimiž jsou aktualizace Státní energetické koncepce (ASEK) a Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky (NAP JE). 
	Státní energetická koncepce (SEK) je klíčovým státním strategickým dokumentem v oblasti energetiky a dává strategické zadání pro rozvoj české energetiky do roku 2040. Posláním SEK je zajistit spolehlivou, bezpečnou a k životnímu prostředí šetrnou dodávku energie pro potřeby obyvatelstva a národního hospodářství a rovněž zabezpečit, že Česká republika bude mít k dispozici stálé dodávky energie i v případných krizových situacích. SEK zohledňuje i cíle klimaticko-energetické politiky Evropské unie. Schválení SEK bylo krokem k vytvoření stabilnějšího a předvídatelnějšího prostředí v energetickém sektoru, nicméně až návazné úkoly z ní vyplývající dále formují směřování Skupiny ČEZ.
	Zcela zásadní vliv na podnikání v energetice mají v dlouhodobém horizontu plány České republiky a Evropské unie v oblasti energetiky a klimatu. Dekarbonizace je již řadu let v energetice tématem číslo jedna. Snaha omezit emise CO2 se v roce 2021 stala skutečně globálním cílem. Evropská komise dále konkretizovala parametry „Zelené dohody pro Evropu“ a ambiciózní cíle v oblasti snižování emisí CO2, výstavby obnovitelných zdrojů a stanovila způsob klasifikace udržitelnosti jednotlivých druhů výrobních zdrojů. Evropská komise schválila podmínky, za nichž je možné zařazení jaderných zdrojů mezi udržitelné zdroje v rámci tzv. zelené taxonomie; jaderné elektrárny musí získat stavební povolení nejpozději v roce 2045.
	Z hlediska předpokládaného využívání jednotlivých typů zdrojů klade Státní energetická koncepce důraz na dekarbonizaci v souvislosti s očekávaným dožíváním uhelných zdrojů v období do roku 2040. SEK navrhuje především větší diverzifikace zdrojů a zájem na udržení stávající plné nezávislosti v oblasti dodávek elektřiny a tepla, ale bez významného vývozu vyrobené energie. Toho je možno docílit pouze dalším rozvojem jaderné energetiky v ČR; detailně se touto otázkou zabývá NAP JE.
	NAP JE jako dokument navazující na SEK definuje jako z pohledu státu žádoucí zahájení přípravy výstavby jaderných reaktorů v lokalitách stávajících jaderných elektráren ČEZ – v lokalitách Dukovany a Temelín.
	Za účelem plnění úkolů NAP JE ustavila vláda v lednu 2016 Stálý výbor pro jadernou energetiku (SVJE) a následně obsadila pozici vládního zmocněnce pro jadernou energetiku. V únoru 2019 došlo ke změně názvu na Stálý výbor pro výstavbu nových jaderných zdrojů (SVVNJZ). Dále v tomto rámci pracují odborně zaměřené pracovní skupiny ustavené Stálým výborem.
	Zpráva o podnikatelské činnosti
	Výsledky hospodaření společnosti

	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je součástí konsolidačního celku Skupiny ČEZ.
	Přehled výnosů a nákladů za rok 2023
	Položky v tis. Kč 
	6 658
	Tržby z prodeje služeb
	61 447
	Výkonová spotřeba 
	- 368 261
	Aktivace (-)
	319 042
	Osobní náklady 
	1 522
	Úpravy hodnot v provozní oblasti
	6 248
	Ostatní provozní výnosy 
	14 955
	Ostatní provozní náklady 
	-15 799
	Provozní výsledek hospodaření (+/-) 
	11 612
	Výnosové úroky 
	0
	Nákladové úroky
	0
	Ostatní finanční výnosy
	854
	Ostatní finanční náklady 
	10 758
	Finanční výsledek hospodaření 
	-5 041
	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 
	416
	Daň z příjmů za běžnou činnost 
	-5 457
	Výsledek hospodaření za běžnou činnost 
	Peněžní toky
	tis. Kč
	Peněžní toky 
	0
	Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období
	3 672
	Čistý peněžní tok z provozní činnosti 
	-587 982
	Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 
	584 310
	Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 
	0
	Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 
	Společnost je zapojena do reálného cash poolingu Skupiny ČEZ spravovaného Komerční bankou, a.s.
	Struktura aktiv a pasiv
	Aktiva
	Hodnota aktiv činila k 31. prosinci 2023 celkem 2 804 277 tis. Kč, z toho dlouhodobý majetek 2 693 010 tis. Kč, oběžná aktiva 110 018 tis. Kč, časové rozlišení 1 249 tis. Kč.
	Dlouhodobý majetek ve výši 2 693 010 tis. Kč byl tvořen zůstatkovou hodnotou pozemků a staveb ve výši 356 539 tis. Kč, zůstatkovou hodnotou aktivního oceňovacího rozdílu ve výši 7 578 tis. Kč a hodnotou nedokončených investic a poskytnutých záloh na dlouhodobý hmotný majetek ve výši 2 328 893 tis. Kč.
	Oběžná aktiva dosáhla výše 110 018 tis. Kč. Krátkodobé pohledávky jsou tvořeny zejména pohledávkou za ovládající osobou v rámci tzv. cash poolingu ve výši 88 208 tis. Kč.
	Pasiva
	Hodnota pasiv dosáhla výše 2 804 277 tis. Kč, přičemž hodnota základního kapitálu zapsaná ve veřejném rejstříku činila 969 000 tis. Kč.
	Krátkodobé závazky ve výši 192 858 tis. Kč představují zejména závazky z obchodních vztahů ve výši 63 493 tis. Kč a ostatní závazky 129 365 tis. Kč (jedná se zejména o dohadné účty pasivní vytvořené na nevyfakturované dodávky za služby věcně a časově související s rokem 2023).
	Investice
	Hlavní investiční náplní je pokračování rozvoje projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Tato investice byla v minulosti zahájena a rozvíjena ve společnosti ČEZ, a. s. a rozhodnutím valné hromady ČEZ, a. s., byla vyčleněna do společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ke dni 1. října 2016, kde se dále pokračuje ve zhodnocování této rozpracované investice.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vynaložila za rok 2023 prostředky na investice do dlouhodobého majetku ve výši 619 554 tis. Kč.
	Řízení bezpečnosti a kvality
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., zavedla a udržuje systém řízení, který přispívá k zajištění a zvyšování úrovně bezpečnosti a k dosahování požadované úrovně kvality procesů, činností, výrobků a služeb.
	Systém řízení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., vychází z platných právních předpisů a doporučení mezinárodních organizací, zejména pak ze zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále „atomový zákon“) a vyhlášky č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém řízení (dále „vyhláška o systému řízení“). 
	V rámci systému řízení společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou implementovány požadavky koncernu Skupiny ČEZ, a to formou příslušných koncernových politik a nástrojů. 
	Vrcholovým dokumentem, ve kterém je systém řízení popsán, je program systému řízení. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., naplňuje koncernovou politiku bezpečnosti a ochrany životního prostředí Skupiny ČEZ. Z důvodu zajištění specifických činností v souladu s požadavky atomového zákona 
	a vyhlášky o systému řízení společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vydala a naplňuje politiku bezpečnosti, která rozvíjí koncernovou politiku bezpečnosti a ochrany životního prostředí Skupiny ČEZ.
	Za základní prvky systému řízení jsou považovány procesní model, organizační struktura (včetně stanovení odpovědností a pravomocí) a dokumentace systému řízení včetně pracovní dokumentace.
	Procesní model identifikuje procesy a činnosti, jež jsou nutné pro dosažení stanoveného cíle systému řízení. Identifikace procesů a činností je provedena tak, aby tyto účinně přispívaly k zajišťování a zvyšování úrovně bezpečnosti. Mezi hlavní procesy využívané v rámci zajištění projektu NJZ EDU patří především procesy oblasti řízení I01 Řízení projektu NJZ a B05 Bezpečnost EDUII. 
	Organizační struktura stanovuje všechny potřebné úrovně řízení, přičemž její nedílnou součástí jsou útvary odpovědné za sledování a vyhodnocování úrovně bezpečnosti a kvality. 
	Do dokumentace systému řízení jsou plnohodnotně implementovány relevantní požadavky na bezpečnost a požadavanou kvalitu. 
	Systém řízení je pravidelně sledován, vyhodnocován a přezkoumáván z hlediska jeho účinnosti a na základě zjištěných výsledků jsou přijímána opatření ke zlepšování systému řízení. 
	Výzkum a vývoj
	Systém koordinace výzkumu a vývoje ve Skupině ČEZ umožňuje definovat klíčové aktivity s optimální formou řešení výzkumně-vývojových projektů napříč Skupinou ČEZ. Akcentovány jsou oblasti a témata s významným aplikačním potenciálem. Podpora výzkumu a vývoje ve Skupině ČEZ je zaměřena také na oblast jaderné energetiky, zejména dlouhodobý výzkum v oblastech bezpečnosti zařízení jaderných elektráren a jejich odolnosti.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., vzhledem ke své velmi krátké historii, ekonomické situaci i hlavnímu poslání zatím na těchto aktivitách neparticipuje. Podporuje však mezinárodní spolupráci na definování technických a bezpečnostních požadavků na projekty nových jaderných elektráren v rámci sdružení evropských provozovatelů jaderných elektráren European Utility Requirements a aktivně se podílela na certifikaci vybraných projektů podle EUR. Významnou mezinárodní spoluprací je taktéž projekt SIGMA-2, jehož cílem je zejména zpřesnění seismického hazardu jaderných lokalit v ČR. 
	Další oblastí možného budoucího vývoje v oblasti jaderné energetiky, kterou společnost sleduje, jsou kromě klasických velkých bloků pro pokrytí potřeb základního zatížení rovněž tzv. bloky SMR (malé modulární reaktory). 
	Dárcovství
	Společenská odpovědnost je nedílnou součástí všech aktivit Skupiny ČEZ. Formou sponzoringu a firemního dárcovství dlouhodobě podporuje projekty ve svém okolí, například v oblasti vzdělávání, kultury, sportu, ochrany životního prostředí a komunitního života.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., se vzhledem ke své velmi krátké historii a zejména s ohledem na ekonomické výsledky na těchto aktivitách samostatně nepodílí nad rámec aktivit Skupiny ČEZ.
	Akceptace jaderné energetiky ve společnosti jako celku a projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany v regionech sousedících s lokalitou předpokládané výstavby s sebou přináší významné výzvy v této oblasti pro budoucí období.
	Personalistika
	Vývoj počtu zaměstnanců
	Strategický nábor
	Vzdělávací program
	Sociální politika
	Vztahy s odbory

	K 31. prosinci 2023 zaměstnávala společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., 154 osob v hlavním pracovním poměru (tj. vyjma členů statutárního orgánu), což bylo meziročně o 22 osob více. K datu uzávěrky výroční zprávy zaměstnávala společnost 163 osob v hlavním pracovním poměru (tj. vyjma členů statutárního orgánu).
	Společnost dále měla v roce 2023 uzavřeno 26 dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti.
	Členové statutárního orgánu společnosti (k 31. prosinci 2023 celkem 5 členů) vykonávají činnosti na základě smluv o výkonu funkce.
	Vývoj počtu zaměstnanců společnosti
	12
	11
	10
	09
	08
	07
	06
	05
	04
	03
	02
	01
	měsíc 2023
	154
	153
	153
	150
	148
	144
	143
	139
	137
	133
	133
	131
	počet zaměstnanců na HPP
	počet zaměstnanců vč. členů statutárního orgánu
	159
	158
	157
	155
	152
	149
	148
	144
	142
	139
	137
	136
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	minimální počet zaměstnanců dle PPS
	/
	Místo výkonu práce zaměstnanců, včetně členů statutárního orgánu společnosti, bylo na adresách:
	 Praha 4; 140 00; Duhová 1444/2 (46 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)
	 Dukovany; 675 50; JE Dukovany (38 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)
	 Temelín; 373 05; JE Temelín (75 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)
	Struktura zaměstnanců k 31. prosinci. 2023 podle věku
	%
	Osob
	Věková kategorie
	10
	16
	Do 29 let
	23
	35
	30-39 let
	38
	58
	40-49 let
	17
	27
	50-59 let
	12
	18
	60 a více let
	100
	154
	celkem
	/
	Struktura zaměstnanců k 31. prosinci. 2023 podle nejvyššího dosaženého vzdělání
	%
	Osob
	Dosažené vzdělání
	6
	9
	Úplné střední 
	94
	145
	Vysokoškolské
	100
	154
	Celkem
	/
	Průměrný věk zaměstnanců v hlavním pracovním poměru byl 44,5 roku.
	V roce 2023 byly využívány nástroje strategického náboru, zajišťované v rámci Skupiny ČEZ mateřskou společností. 
	Zaměstnanci i členové statutárního orgánu se účastní školení a dalších vzdělávacích aktivit zajišťovaných v rámci Skupiny ČEZ mateřskou společností. Pro jejich průběžný rozvoj se vzdělávací program zaměřuje na:
	 školení k naplnění základních kvalifikačních požadavků v souladu s požadavky příslušných právních předpisů, např. školení požární ochrany a bezpečnosti práce,
	 rozvojové aktivity nad rámec základní kvalifikace zaměřené na rozvoj odborných znalostí z různých oblastí, například legislativy, ICT nebo projektového řízení,
	 rozvojové aktivity pro manažery, které podporovaly rozvoj měkkých dovedností (koučink), vedení týmu a komunikačních dovedností,  
	 rozvojová školení pro talenty, kdy byly realizovány skupinové i individuální rozvojové aktivity, 
	 pravidelné školení pro nové zaměstnance „Vítejte v EDUII“, kde jsou zaměstnanci seznámeni s fungováním společnosti, jejím členěním a procesy.
	Zaměstnanci společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., požívají všech výhod sociální politiky zavedené ve Skupině ČEZ. Ta představuje široký okruh aktivit a výhod poskytovaných zaměstnancům formou peněžních i nepeněžních plnění, která jsou ošetřena v kolektivní smlouvě společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Zaměstnancům jsou poskytovány mzdy, které odpovídají dlouhodobým ekonomickým výsledkům Skupiny ČEZ a jejímu postavení na trhu práce. Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je stanovena pracovní doba na 37,5 hodiny týdně, dovolená je prodloužena o jeden týden nad rámec zákonného nároku a zaměstnancům je poskytováno pracovní volno s náhradou mzdy nad rozsah daný právními předpisy a mohou za určitých okolností využívat práci z domova. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., poskytuje zaměstnancům i nadstandardní rozsah zaměstnaneckých výhod, jako jsou osobní účty určené zejména na rekreaci a volnočasové aktivity, příspěvky na penzijní připojištění, soukromé životní pojištění, příspěvek na stravování, odměny k životnímu výročí a při odchodu do důchodu, bezúročné půjčky a v mimořádných případech jednorázové sociální výpomoci. Zaměstnanci mohou čerpat dva dny zdravotního volna (sick days) s náhradou mzdy ve výši 65 % průměrného výdělku.
	Ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., působí Nezávislá odborová organizace Jaderné elektrárny Temelín (NOO JETE). Mezi touto odborovou organizací a společností Elektrárna Dukovany II, a. s., je uzavřena kolektivní smlouva na období let 2020-2027. V roce 2023 se uskutečnila pravidelná jednání zaměstnavatele se zástupcem odborové organizace, v jejichž rámci jsou odborové organizaci předávány informace a projednány organizační změny a další témata stanovená zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a kolektivní smlouvou. V roce 2023 proběhlo kolektivní vyjednávání o dodatcích k platné kolektivní smlouvě – byl uzavřen dodatek č. 5 ze dne 28. června 2023 s účinností od 1. ledna 2024. 
	Soudní spory a jiná řízení
	Soudní spory
	Jiná řízení

	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., neeviduje žádný soudní spor, který by byl veden proti ní.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., není účastníkem žádného arbitrážního, rozhodčího či jiného podobného řízení.
	Legislativa v České republice a legislativa Evropské unie
	Upozornění: Tato kapitola obsahuje vybrané informace týkající se legislativy a byla vytvořena za vynaložení nejvyšší možné péče. Nemůže však být chápána jako kvalifikovaná právní rada či úplný výčet relevantních zákonů. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., nenese odpovědnost za jakýkoli právní úkon, který kdokoliv učiní nebo od něj upustí na základě uvedeného přehledu.
	Činnost společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., je významně ovlivňována základními právními předpisy regulujícími soukromoprávní vztahy v České republice a postavení a činnost obchodních korporací –občanským zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích. 
	Spolu s tímto obecným legislativním rámcem jsou pro společnost Elektrárna Dukovany II. a. s., klíčové právní předpisy pro oblast jaderné energetiky, jejíž základ tvoří atomový zákon a zákon č. 264/2016 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím atomového zákona (účinnost obou zákonů nastala k 1. lednu 2017) a jejich prováděcí předpisy. 
	Pro společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., jsou dále v souvislosti s jejím hlavním posláním významné právní předpisy zejména v oblasti veřejných zakázek a stavebního práva. Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, byl zrušen, ale některými jeho pravidly je třeba se řídit do 1. července 2024. Byl nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Na základě novely tohoto nového stavebního zákona vznikl ke dni 1. července 2023 Dopravní a energetický stavební úřad podřízený Ministerstvu dopravy. Účinnost nového stavebního zákona po jeho novele je k 1. lednu 2024 (pro „vyhrazené stavby“), k 1. červenci 2024 (pro všechny ostatní stavby).
	Dalším významným právním předpisem zejména z pohledu financování projektu je zákon č. 367/2021 Sb., o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů. Zákon nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2022. Z důvodu členství České republiky v Evropské unii jsou pro ČR relevantní i právní předpisy Evropské unie. Členské státy jsou při úpravách vnitrostátního práva povinny právní akty Evropské unie transponovat (v případě směrnic) nebo se jimi přímo řídit (v případě nařízení a rozhodnutí). Na této úrovni docházelo i v roce 2023 k úpravám a přijímání nových právních předpisů včetně oznámení nových návrhů ze strany Evropské komise, jejíž činnost je pro podnikání Skupiny ČEZ významná.
	Pro potřeby společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a projektů nových jaderných zdrojů je zaveden rozsáhlý legislativní monitoring, který zahrnuje návrhy či změny právních předpisů České republiky, Evropské unie a také požadavků a doporučení vybraných mezinárodních organizací jako je Mezinárodní agentura pro atomovou energii ve Vídni (IAEA) a Asociace západoevropských regulátorů (WENRA).
	Změny v majetkových účastech
	V roce 2023 nedošlo k žádné změně v majetkových účastech – ČEZ, a. s., je trvale 100 % vlastníkem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s.
	V průběhu roku 2023 nedošlo k žádnému vkladu spojenému s navýšením základního kapitálu.
	Financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany stejně jako provozu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., poskytovala v roce 2023 mateřská společnost ČEZ, a. s., formou příplatku k vlastnímu jmění společnosti mimo základní kapitál na základě uzavřené smlouvy o příplatku.
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
	1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
	2. Úloha ovládané osoby
	3. Způsob a prostředky ovládání
	4. Přehled jednání dle § 82 odst. 2 písm. d) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích
	5. Přehled vzájemných smluv
	6. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání dle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích
	7. Závěr

	Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za účetní období roku 2023
	Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., IČ 046 69 207, se sídlem Duhová 1444/2, Praha 4, PSČ 140 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21250, vypracovalo ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále také „zpráva o vztazích“) za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 (dále také „relevantní období“).
	/
	Ovládaná osoba a zpracovatel zprávy o vztazích:
	Elektrárna Dukovany II, a. s. 
	Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Název:
	Duhová 1444/2, Praha 4, PSČ 140 00
	Sídlo:
	Identifikační číslo:
	Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21250
	Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:
	Ovládající osoba:
	ČEZ, a. s. 
	ČEZ, a. s.
	Název:
	Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4
	Sídlo:
	Identifikační číslo:
	Ovládající osoba vlastnila k 31. 12. 2023 akcie odpovídající 100% podílu na základním kapitálu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Schéma struktury vztahů podnikatelského seskupení ovládaného Ministerstvem financí České republiky v období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023, obsahující detailní identifikaci subjektů a vztahů, tvoří Přílohu č. 1 zprávy o vztazích.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., je dceřinou společností společnosti ČEZ, a. s.
	Hlavním předmětem činnosti a současně i její úlohou je příprava výstavby nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany. Do obchodních vztahů s ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou vstupuje jako kupující nebo prodávající v souvislosti s hlavním předmětem činnosti.
	Společnost ČEZ, a. s., ovládá společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., tím způsobem, že je jejím jediným akcionářem a drží tak v ní 100% podíl na hlasovacích právech. Vzhledem k tomuto podílu na hlasovacích právech společnost ČEZ, a. s., může jmenovat nebo odvolat členy statutárního orgánu řízené osoby.
	Mezi nástroje řízení patří například schvalování strategických programů, koncepce podnikatelské činnosti, podnikatelských plánů a ročních rozpočtů.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s. je od roku 2016 jako řízení osoba součástí koncernu řízeného společností ČEZ, a. s. jako řídící osobou ve smyslu zákona o obchodních korporacích v platném znění.
	Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., v relevantním období neučinila žádná jednání, která by byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, týkající se majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., zjištěného podle poslední účetní závěrky.
	Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., prověřilo aktuální stav vzájemných smluv účinných v roce 2023 mezi společností Elektrárna Dukovany II, a. s. a ovládající osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.
	Přehled vzájemných smluv účinných v roce 2023 mezi ČEZ, a. s. jako ovládající osobou a společností Elektrárna Dukovany II, a. s. jako ovládanou osobou tvoří Přílohu č. 2 zprávy o vztazích.
	V tomto přehledu jsou uvedeny také smlouvy, které mají zvláštní význam pro naplnění základního poslání společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., jímž je zajistit přípravu a realizaci projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Jedná se o:
	a) dvě trojstranné smlouvy, uzavřené dne 28. července 2020 mezi Státem, zastoupeným Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna Dukovany II, a. s. – „Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v České republice“ a „První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice“ ve znění dodatků č. 1 až č. 3. Tyto smlouvy umožňují Státu získat, s ohledem na základní bezpečnostní zájmy České republiky, potřebnou kontrolu nad projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. umožní v souvislosti se zákonem č. 367/2021 Sb. o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů, získat od státu podporu uzavřením smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu. Dále se předpokládá, že Česká republika bude poskytovatelem dluhového financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, vykupujícím současně všechen výstupní výkon jaderné elektrárny (přímo nebo prostřednictvím entity, založené za tímto účelem, 100% ovládané státem). Dluhový kapitál pro realizační fázi projektu bude poskytnut Státem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. v souladu s legislativou ve formě návratné finanční výpomoci na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu (státní zápůjčka / úvěr). 
	b) „Smlouvu o příplatku mezi společností ČEZ, a. s. a společností Elektrárna Dukovany II, a. s.“, která byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s. se v ní jako jediný akcionář zavázal poskytnout společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. peněžitý příplatek do vlastního kapitálu společnosti, ale mimo základní kapitál ve výši odpovídající rozpočtu podle První prováděcí smlouvy. Tím společnost ČEZ, a. s. zajišťuje financování první fáze projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany a nákladů na provoz společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. po stejné období. 
	Přehled vzájemných smluv účinných v roce 2023 mezi společností Elektrárna Dukovany II, a. s. jako ovládanou osobou a ostatními společnosti ovládanými stejnou ovládající osobou tvoří Přílohu č. 3 zprávy o vztazích.
	Tyto přehledy neobsahují další údaje o smluvních vztazích s ohledem na nezbytnost zajištění zachování obchodního tajemství a smluvního závazku důvěrnosti informací.
	Všechny popisované smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. z nich nevznikla žádná újma, která by měla být předmětem vyrovnání dle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.
	Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., vyhodnotilo na základě dostupných informací výhody a nevýhody plynoucí z postavení společnosti ve Skupině ČEZ, to je ze vztahů mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobou ovládanou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, a dospělo k závěru, že převládají celkově výhody.
	Společnost například využívá finanční stabilitu Skupiny ČEZ, dobré jméno Skupiny ČEZ, úspory nákladů z rozsahu, sjednocení systémů a centralizaci podpůrných činností. 
	Představenstvo společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., po důkladném zvážení prohlašuje, že si není vědomo žádných rizik vyplývajících z členství ve Skupině ČEZ.
	Zpráva byla zpracována s péčí řádného hospodáře podle nejlepšího vědomí zpracovatelů. Zpracovatelé čerpali ze všech dostupných podkladů a dokumentů s vynaložením maximálního úsilí.
	Vymezení propojených osob bylo zpracováno dle podkladů poskytnutých ČEZ, a. s.
	Tato zpráva podléhá přezkoumání dozorčí radou společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., ve smyslu § 83 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.
	V Praze dne 27. března 2024
	__________________________  __________________________
	Ing. Petr Závodský    Ing. Pavel Kamenický
	předseda představenstva   člen představenstva
	Seznam příloh:
	Příloha 1 Schéma struktury vztahů v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023
	Legenda:
	Česká republika – Ministerstvo financí ČR
	dceřiné společnosti Ministerstva financí ČR (ČEZ, a. s.)
	dceřiné společnosti ČEZ, a. s.
	vnučky ČEZ, a. s.
	pravnučky ČEZ, a. s.
	prapravnučky ČEZ, a. s.
	praprapravnučky ČEZ, a. s.
	prapraprapravnučky ČEZ, a. s.
	praprapraprapravnučky ČEZ, a. s.
	vnučky Ministerstva financí ČR
	pravnučky Ministerstva financí ČR
	* člen koncernu ČEZ
	zaniklá společnost – člen Koncernu ČEZ
	zaniklá/prodaná společnost
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	Konsolidovaná účetní závěrka skupiny  k 31. prosinci 2023
	Viz Výroční zpráva Skupiny ČEZ za rok 2023.
	Účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2023
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1. Popis společnosti
	Elektrárna Dukovany II, a. s., (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 23. 12. 2015 a sídlí v Praze 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00, Česká republika, identifikační číslo 046 69 207.
	Mateřskou společností je ČEZ, a. s., se sídlem Praha, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO 452 74 649, která je jediným akcionářem společnosti. 
	Společnost byla založena jako speciální společnost za účelem zabezpečení komplexní přípravy výstavby nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany.
	Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti a přiložená účetní závěrka je připravená jako samostatná. Konsolidovaná účetní závěrka dle mezinárodních účetních standardů je připravována mateřskou společností ČEZ, a. s.
	Společnost nemá organizační složku v zahraničí.
	Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2023:
	Představenstvo
	Ing. Petr Závodský
	Předseda:
	Ing. Zbyněk Mrázek
	Místopředseda:
	Ing. Pavel Kamenický 
	Člen:
	Ing. Jiří Füzér
	Člen:
	Mgr. Jan Fajt
	Člen:
	Dozorčí rada
	Ing. Tomáš Pleskač. MBA
	Předseda:
	PhDr. Tomáš Ehler, MBA
	Místopředseda:
	Ing. Bohdan Zronek
	Člen:
	JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
	Člen
	Mgr. Michaela Soudná, MBA
	Člen
	Ing. Jaroslav Hrubý
	Člen
	Ing. Petr Třešňák
	Člen
	V roce 2023 nebyly provedeny žádné změny ve statutárních orgánech společnosti.
	Na základě smlouvy o vkladu části podniku ze dne 21. 09. 2016 uzavřené mezi společností a společností ČEZ, a. s., došlo s účinností ke dni 1. 10. 2016 ke vkladu části podniku ČEZ, a. s., představované organizační jednotkou „NJZ EDU“ do základního kapitálu společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s.
	K datu uskutečnění vkladu byla hodnota nepeněžitého vkladu oceněna znalcem v celkové výši 736 027 tis. Kč. Rozdílem mezi tímto oceněním a účetní hodnotou vkladů v celkové výši 721 360 tis. Kč vznikl oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 14 667 tis. Kč.
	2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
	Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění platném pro rok 2023 a 2022.
	Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.
	3. OBECNÉ účETNí zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod
	a) Dlouhodobý nehmotný majetek
	b) Dlouhodobý hmotný majetek
	c) Peněžní prostředky
	d) Pohledávky
	e) Vlastní kapitál
	f) Cizí zdroje
	g) Devizové operace
	h) Použití odhadů
	i) Účtování výnosů a nákladů
	j) Daň z příjmů
	k) Následné události

	Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a 2022, jsou následující:
	Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související.
	Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku (3–9 let). Nehmotný majetek pořízený od 1. 1. 2022 do 80 tis. Kč je veden v podrozvahové evidenci, při uvedení do užívání je odepisován jednorázově do nákladů.
	Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. 
	Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Jedná se zejména o studie, odborné pomoci, aktivace nákladů projektových týmů a zálohy.
	Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku (3–8 let). Majetek od 5 tis. Kč do 80 tis. Kč je veden v podrozvahové evidenci, při uvedení do užívání je odepisován jednorázově do nákladů. 
	Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním podniku (nebo jeho části) nabytého zejména koupí či vkladem nebo oceněním majetku a závazků v rámci přeměn společnosti, s výjimkou změny právní formy, a souhrnem ocenění jednotlivých složek majetku v účetnictví prodávající, vkládající, zanikající nebo rozdělované odštěpením sníženým o převzaté závazky.
	Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:
	Počet let 
	50
	Budovy a stavby
	8
	Stroje, přístroje a zařízení
	8
	Inventář
	15
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze na bankovních účtech a vázaných bankovních účtech.
	V rámci Skupiny ČEZ byl zaveden systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivých společností skupiny v rámci tzv. „Cash pool“. Prostředky vložené do tohoto systému nebo využívané z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou rozvaze vykázány v položkách „Krátkodobé pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba“, případně „Krátkodobé závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“ a změna stavu těchto prostředků je vykázána v přehledu o peněžních tocích v položce „Změna stavu pohledávek/závazků ze skupinového cash poolingu“.
	Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení návratnosti.
	Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané ve veřejném rejstříku Městského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio.
	Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.
	Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
	Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 
	Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.
	Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.
	Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
	Společnost účtuje o výnosech v okamžiku, kdy je pravděpodobné, že podnik získá ekonomický prospěch plynoucí z transakce a částku výnosů je možno spolehlivě určit. Tržby se vykazují bez daně z přidané hodnoty, snížené o případné slevy.
	Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy.
	Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.
	Společnost vykazuje v rezervách nesplacený závazek z titulu daně z příjmů ponížený o zaplacené zálohy. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují odhadovanou splatnou daň k datu účetní závěrky, je rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka.
	Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.
	Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
	V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.
	4. Dlouhodobý majetek
	a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)
	b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)
	POŘIZOVACÍ CENA
	OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY


	Dlouhodobý nehmotný majetek představoval zřizovací výdaje, které byly v průběhu roku 2021 z nehmotného majetku vyřazeny.
	Konečný zůstatek
	Počáteční zůstatek
	Převody
	Přírůstky
	 
	338 175
	1 274
	-
	336 901
	Pozemky
	27 590
	-
	-
	27 590
	Stavby
	66
	-
	-
	66
	Samostatné movité věci
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	14 667
	-
	-
	14 667
	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
	50 000
	-5 006
	6
	55 000
	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	2 278 893
	3 732
	619 548
	1 655 613
	2 709 391
	-
	619 554
	2 089 837
	Celkem 2023
	2 089 837
	-
	380 174
	1 709 663
	Celkem 2022
	Účetní hodnota
	Konečný zůstatek
	Počáteční zůstatek
	Odpisy
	 
	338 175
	-
	-
	-
	Pozemky
	18 364
	-9 226
	-552
	-8 674
	Stavby
	-
	-66
	-
	-66
	Samostatné movité věci
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	7 578
	-7 089
	-978
	-6 111
	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
	50 000
	-
	-
	-
	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	2 278 893
	-
	-
	-
	2 693 010
	-16 381
	-1 530
	-14 851
	Celkem 2023
	2 074 986
	-14 851
	-1 530
	-13 321
	Celkem 2022
	Do nákladů byl v roce 2023 a 2022 zaúčtován odpis oceňovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 978 tis. Kč.
	Souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2023 v pořizovacích cenách 261 tis. Kč a k 31. 12. 2022 v pořizovacích cenách 243 tis. Kč.
	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek představuje hodnotu vynaloženou na přípravu projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany (dále jen NJZ EDU) od počátku do rozhodného data 31. 12. 2023. Skládá se z hodnoty nedokončené části investičního projektu NJZ EDU tak, jak byla vložena do společnosti EDU II z mateřské společnosti ČEZ, a. s. jako součást vkladu ucelené části obchodního závodu k datu 1. 10. 2016 (po ocenění znalcem) a nově pořízené investice společnosti EDU II v období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2023 realizované v souladu se schváleným podnikatelským záměrem.
	Věcný charakter nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku je zřejmý z členění celého projektu na jednotlivé klíčové projekty a specifické projekty.
	V rámci klíčového projektu Příprava a koordinace výstavby elektrárny (KP01) bylo zahájeno výběrové řízení na budoucího dodavatele elektrárny a jaderného paliva. Byly obdrženy tři úvodní nabídky uchazečů na dodavatele elektrárny a jaderného paliva a probíhala jejich kontrola a analýza, následovaly vyjasňující schůzky s jednotlivými uchazeči. Následně byli uchazeči vyzváni k podání aktualizovaných nabídek, které všichni tři uchazeči ve stanoveném termínu předložili. V závěru roku probíhalo hodnocení aktualizovaných nabídek a příprava tzv. hodnotící zprávy k výběrovému řízení na výběr dodavatele elektrárny a jaderného paliva a dalších relevantních podkladů pro rozhodování o dalším postupu.
	V rámci klíčového projektu Site a navazující infrastruktura (KP02) se prováděly činnosti a zpracovávala dokumentace pro zajištění přípravy staveniště (výstavbové plochy a plochy zařízení staveniště), pro zajištění kompletního rozsahu souvisejících a vyvolaných investic ve vazbě ke staveništi, zařízení staveniště a napojení elektrárny na navazující infrastrukturu (např. surová voda, pitná voda, odpadní vody, napájení staveniště NJZ z EDU 1-4 el. energií a teplem apod.). Byly prováděny nezbytné geotechnické a geologické průzkumy lokality a v rámci schváleného záměru projektu inženýrské činnosti přípravy objektu zázemí pro investora v lokalitě Dukovany. Dále byla také zajišťována potřebná práva k pozemkům pro stavbu, zařízení staveniště a koridory. 
	V rámci klíčového projektu Vnější infrastruktura (KP03) byly vykonávány činnosti nezbytné pro zajištění investic souvisejících s vnější infrastrukturou záměru NJZ EDU. Byla zadána a zpracována řada studií pro optimalizaci trasy dopravy nadrozměrných a těžkých komponent (NTK), průběžně projednáváno s vlastníky pozemků zajištění odnětí nebo omezení vlastnických práv, uzavřen dodatek k SoSB o připojení NJZ EDU do PS se společností ČEPS, a. s., uplatněny žádosti o připojení a o přeložky vůči společnosti EG.D, a.s. jako vlastníku distribuční soustavy, projednány a uzavřeny příslušné smlouvy, průběžně byly zpracovávány a zajišťovány materiály a podklady pro činnost pracovní skupiny technické SVV NJZ a v závěru roku připraven materiál pro zajištění financování staveb a úprav na dopravní infrastruktuře v souvislosti s transportem NTK a návozovými trasami dopravy komodit na staveniště. 
	V rámci klíčového projektu Povolení elektrárny (KP05) se prováděly činnosti, zpracovávaly dokumenty a zajišťovala povolení orgánů veřejné moci zejména v oblastech regulovaných právními předpisy pro územní a stavební řízení, pro mírové využívání atomové energie a pro posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). Do rozhodného data bylo v souladu s harmonogramem projektu zadáno zpracování podkladů pro zajištění souladu záměru s příslušnými stupni územně plánovací dokumentace, v návaznosti na stanovisko EIA vydané v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, bylo zajišťováno plnění relevantních podmínek z tohoto stanoviska. Rovněž na základě vydaného povolení SÚJB k umístění jaderného zařízení (dle Atomového zákona) bylo zajištěno plnění podmínek tohoto rozhodnutí, současně byly zahájeny přípravné práce pro zpracování licenční dokumentace pro povolení k výstavbě, a to včetně zpracování popisů jednotlivých dokumentací pro povolovanou činnost s návrhem jejich rozsahu a obsahu za účelem projednání s SÚJB. V návaznosti na zpracovanou dokumentaci pro územní řízení a podanou žádost o vydání územního rozhodnutí (dle Stavebního zákona) bylo obdrženo rozhodnutí o umístění stavby pro soubor staveb Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Všechna stanoviska, povolení a rozhodnutí jsou udržována v platnosti a jsou plněny podmínky v nich uvedené. 
	Nadále pokračovala také příprava dokumentů vymezujících financování dalších fází projektu, které vycházely z dříve přijatého modelu financování. Probíhala rovněž vyjednávání státu s Evropskou komisí (EK) týkající se notifikačního procesu veřejné podpory ze strany EK o slučitelnosti státní podpory s pravidly Evropské unie. 
	Dále se prováděly v rámci specifických projektů činnosti podpůrného charakteru pro řízení projektů.
	Na základě výstupů dosavadních činností a proběhlých aktivit je vedení společnosti přesvědčeno o úspěšné realizaci projektu a návratnosti dlouhodobého nedokončeného majetku. Proto společnost ve výkazech nezahrnula úpravy nedokončeného majetku, které by mohly být potřebné v případě materializace nejistot vedoucích k rozhodnutí o nepokračování v projektu výstavby.
	5. Pohledávky
	K 31. 12. 2023 nebyly evidovány žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. K 31. 12. 2022 byly evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti v celkové výši 7 tis. Kč.
	Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 12).
	6. KRÁTKODOBÝ Finanční majetek a Peněžní prostředky
	Společnost je součástí systému cash-poolingu spravovaného pro společnosti Skupiny ČEZ Komerční bankou, a.s.
	Peněžní prostředky v CZK převedené v rámci cash-poolingu mateřské společnosti ČEZ, a. s. jsou úročeny úrokovou sazbou PRIBOR O/N - 0,50 % p. a. (pohledávky). Peněžní prostředky v CZK poskytované v rámci cash-poolingu mateřskou společností jsou úročeny sazbou PRIBOR O/N + 0,30 % p. a. (závazky). Omezení kreditní sazby (pohledávky) – pokud je jednodenní úroková sazba PRIBOR O/N mínus marže nižší nebo rovna nule, pak platí minimální sazba 0,03 % p. a. Omezení debetní sazby (závazky) – pokud je sazba PRIBOR O/N nižší než nula, je sazba rovna nule.
	Peněžní prostředky v EUR převedené v rámci cash-poolingu mateřské společnosti ČEZ, a. s., jsou úročeny úrokovou sazbou dle příslušného Oznámení KB o úrokových sazbách v CM, aktuálně 0,00 % p. a. (pohledávky). Peněžní prostředky v EUR poskytované v rámci cash-poolingu mateřskou společností jsou úročeny sazbou €STR O/N + 1,55 % p. a. (závazky). Omezení debetní sazby (závazky) – pokud je sazba €STR O/N nižší než nula, je sazba rovna nule.
	Zůstatek peněžních prostředků převedených v rámci cash-poolingu činil 88 208 tis. Kč k 31. 12. 2023 a 132 518 tis. Kč k 31. 12. 2022. V rozvaze je zůstatek vykázán v krátkodobých pohledávkách v řádku „Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba“.
	Financování první fáze projektu NJZ EDU a provozu společnosti EDU II zajišťuje mateřská společnost ČEZ, a. s., na základě „Smlouvy o příplatku mezi společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna Dukovany II, a. s.“, která byla uzavřena dne 29. května 2020. ČEZ, a. s., se, za podmínek uvedených v této Smlouvě, jako jediný akcionář společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., zavázal, poskytnout společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., peněžitý příplatek v celkové výši 3 401 591 000 Kč do vlastního kapitálu společnosti, ale mimo základní kapitál. Účelem je posílení vlastního kapitálu společnosti. Společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., potvrdila v rámci této Smlouvy zájem peněžitý příplatek přijmout. Úhrada příplatku probíhá po částech, bezhotovostním převodem na účet společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a to vždy na základě písemné žádosti společnosti Elektrárna Dukovany, a. s., o poskytnutí příplatku nebo jeho části. Příplatek je poskytován ve výši, která je uvedena v žádosti a která na nejbližší období pokrývá finanční potřeby projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany a společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., a která nesmí v součtu přesáhnout celkovou výši příplatku.
	V době zpracování ÚZ probíhá intenzivní příprava financování pro další fáze projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany, jíž se účastní zástupci Státu, společnosti ČEZ, a. s., společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., konzultanti a poradci jednotlivých účastníků. V souvislosti s tím je třeba zmínit probíhající aktivity, které jsou součástí nebo souvisí s problematikou financování projektu:
	i. V souvislosti s projektem Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany se předpokládá, že stát poskytne podporu uzavřením smlouvy o výkupu nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu (ve smyslu návrhu zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů.). Stát bude vykupovat všechen výstupní výkon jaderné elektrárny, a to prostřednictvím entity, založené za tímto účelem, 100% ovládané státem. Dále se předpokládá, že stát i mateřská spol. ČEZ, a.s. si sjednají v tzv. investorské smlouvě možnost za určitých podmínek uplatnit call a put opci na spol. Elektrárna Dukovany II, a. s. Byly sjednány základní principy těchto smluvních vztahů a na jejich základech v současnosti probíhají vyjednávání o konkrétním změní smluv. 
	ii. Předpokládá se, že Česká republika bude od druhé fáze projektu poskytovatelem dluhového financování projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany. Dluhový kapitál by byl poskytnut státem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., v souladu s příslušnou legislativou ve formě návratné finanční výpomoci na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu (státní zápůjčka / úvěr). Předpokládá se, že v souladu se zněním tzv. nízkouhlíkového zákona č. 367/2021 Sb. bude financování státem výhodnější než financování z jiných zdrojů. V rámci těchto jednání byl předběžně stanoven rozsah a podmínky, za kterých by vedle státem poskytnuté návratné finanční pomoci měla určitou část financování pro fázi výstavby projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany poskytnout společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. společnost ČEZ, a. s. 
	iii. V souvislosti s přechozími kroky probíhají vyjednávání státu s Evropskou komisí o slučitelnosti takové státní podpory s pravidly EU. V březnu 2022 byl ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu oficiálně zahájen notifikační proces a v srpnu 2022 Evropská komise zveřejnila úvodní stanovisko, které je předmětem dalšího vyjednávání. 
	7. Vlastní kapitál
	Základní kapitál společnosti se skládá z 969 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč.
	Společnost ČEZ, a. s., jako jediný akcionář, poskytla v roce 2023 na základě Smlouvy o příplatku, peněžitý příplatek pro vložení do vlastního kapitálu mimo základní kapitál v celkové výši 540 000 tis. Kč a v roce 2022 v celkové výši částku 382 000 tis. Kč.
	Na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti ze dne 7. 6. 2023 byla ztráta roku 2022 v celkové výši 46 488 tis. Kč převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let.
	8. Rezervy
	Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):
	Zůstatekk 31. 12. 2023
	Zúčtování rezerv
	Tvorba rezerv
	Zůstatek k 31.12.2022
	Zúčtování rezerv
	Tvorba rezerv
	Zůstatek k 31. 12. 2021
	Rezervy
	53 026
	-
	9 759
	43 267
	-
	14 898
	28 369
	Na zaměstnanecké požitky 
	Rezerva na zaměstnanecké požitky je vytvořena na odměny zaměstnancům vyplácené dle kolektivní smlouvy při odchodu do důchodu a dosažení věku 50 let.
	9. Krátkodobé závazky
	K 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 společnost neevidovala žádné krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti více než 30 dní. 
	Společnost evidovala splatné závazky ze sociálního a zdravotního pojištění ve výši 5 403 tis. Kč k 31. 12. 2023 a 4 807 tis. Kč k 31. 12. 2022.
	Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 zahrnovaly především nevyfakturované dodávky za služby věcně a časově související s uzavíraným účetním obdobím.
	Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 12).
	10. Daň z příjmů
	Na základě předběžné kalkulace vyčíslila společnost daň z příjmu následovně (v tis. Kč):
	2022
	2023
	 
	-50 478
	-5 041
	Ztráta před zdaněním
	552
	552
	Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy
	978
	978
	Odpis aktivního oceňovacího rozdílu
	14 898
	9 759
	Tvorba rezerv
	9 067
	5 398
	Ostatní
	-24 983
	11 646
	Daňová ztráta (-) / zisk (+)
	-
	11 646
	Uplatnění daňové ztráty
	-
	-
	Splatná daň
	Výpočet daně z příjmů je předběžný. Společnost podá řádné daňové přiznání k 1. 7. 2024.
	Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč): 
	2022
	2023
	 
	Odložený daňový závazek
	Odložená daňová pohledávka
	Odložený daňový závazek
	Odložená daňová pohledávka
	Položky odložené daně
	Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou dlouhodobého majetku
	12 651
	-
	12 070
	-
	1 626
	-
	1 591
	-
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	-
	-
	-
	-
	V budoucnu odčitatelné daňové ztráty
	-
	8 221
	-
	11 135
	Rezervy
	-
	4 521
	-
	575
	Ostatní
	14 277
	12 742
	13 661
	11 710
	Celkem
	1 535
	-
	1 951
	-
	Netto
	Změny v odložené dani v roce 2023 a 2022:
	2022
	2023
	 
	5 525
	1 535
	Výše odložené daně k 1. 1.
	-3 990
	416
	Změna stavu odložené daně do nákladů
	1 535
	1 951
	Výše odložené daně k 31. 12.
	Vzhledem k zásadě opatrnosti a nejistotě ohledně budoucích daňových zisků nejsou daňové ztráty zahrnuty ve výpočtu odložené daně 2023 a 2022.
	Účetní jednotka očekává, že se stane od 1. 1. 2024 poplatníkem dorovnávací daně. Předpokládaný dopad dorovnávací daně na účetní jednotku je k okamžiku sestavení účetní závěrky nevýznamný. 
	11. Osobní náklady
	Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):
	2022
	2023
	Členové řídících, kontrolních, správních orgánů
	Členové řídících, kontrolních, správních orgánů
	Celkový počet zaměstnanců
	Celkový počet zaměstnanců
	11
	120
	12
	141
	Průměrný počet zaměstnanců *
	23 411
	184 741**
	26 800
	232 591**
	Mzdy
	Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
	5 699
	59 549**
	4 523
	72 464**
	389
	7 432**
	377
	13 987**
	Sociální náklady
	29 499
	251 722**
	31 700
	319 042**
	Celkem osobní náklady
	* Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený ve fyzických osobách podle délky jejich pracovních úvazků na zaměstnavatelem 
	stanovenou (plnou) pracovní dobu. 
	** Zahrnuje údaje pro všechny osoby, které vykonávaly činnosti pro společnost – zaměstnanci na základě pracovních smluv, členové řídících, kontrolních, správních orgánů na základě smluv o výkonu funkce a dále další osoby na základě dohod o provedení práce.
	V roce 2023 a 2022 obdrželi členové kontrolních orgánů odměny v celkové výši 792 tis. Kč a 732 tis. Kč.
	12. Informace o spřízněných osobách
	Členové statutárního a dozorčího orgánu a řídící pracovníci mají výhody spočívající v použití automobilů pro soukromé účely, v životním pojištění a v dalších odměnách včetně odměny členům orgánů.
	V roce 2023 a 2022 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, ani jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 
	Spřízněnými osobami uvedenými v následujících přehledech jsou společnosti ve Skupině ČEZ. Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku.
	Přehled nákupů a pořízení majetku od spřízněných osob (v tis. Kč): 
	2022
	2023
	Spřízněná osoba
	50 004
	73 151
	ČEZ, a. s.
	18 257
	37 828
	ÚJV Řež, a. s.
	14 234
	28 796
	ČEZ ICT Services, a. s.
	-
	9 274
	ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
	1 580
	189
	ŚKODA PRAHA a. s.
	84 075
	149 238
	Celkem
	Přehled prodejů spřízněným osobám (tis. Kč):
	2022
	2023
	Spřízněná osoba
	-
	5 096
	Elektrárna Temelín II, a. s.
	17 
	910
	ČEZ, a. s.
	17
	6 006
	Celkem
	Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31.  12. (v tis. Kč):
	2022
	2023
	Spřízněná osoba   
	5 930
	17 586
	ČEZ, a. s.
	3 675
	9 417
	ÚJV Řež, a. s.
	241
	967
	ČEZ ICT Services, a. s.
	-
	932
	ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
	-
	229
	ŠKODA PRAHA a.s.
	1
	-
	Elektrárna Temelín II, a. s.
	9 847
	29 131
	Celkem
	Stav závazků vůči spřízněným osobám je vykázán včetně dohadných položek pasivních.
	Krátkodobé pohledávky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč):
	2022
	2023
	Spřízněná osoba
	142 260
	1 101
	ČEZ, a. s. 
	742
	Elektrárna Temelín II, a. s.
	5 000
	-
	ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
	-
	-
	ČEZ ICT Services, a. s.
	147 260
	1 843
	Celkem 
	Stav pohledávek vůči spřízněným osobám je vykázán včetně dohadných položek aktivních.
	Pohledávky – ovládající a řídící osoba, v roce 2023 ve výši 88 208 tis. Kč a v roce 2022 ve výši 132 518 tis. Kč, představují zůstatek peněžních prostředků v systému „cash pooling“. Položka je obsažena v hodnotě pohledávek za ČEZ, a. s. (viz bod 6).
	13. následné události
	Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by měly dopad na účetní závěrku roku 2023.
	Osoba odpovědná za účetnictví (jméno, podpis):
	Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:
	Sestaveno dne:
	Ing. Pavel Kamenický
	Ing. Petr Závodský
	člen představenstva
	předseda představenstva
	24. května 2024
	Základní organizační schéma společnosti
	Organizační schéma od 1. ledna 2023 do 31. března 2023
	K datu 1. ledna 2023 byla ve společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., uskutečněna organizační změna. Cílem organizační změny byla optimalizace systemizace pracovních míst ve vazbě na potřeby projektu a vykonávané činnosti v dotčených útvarech s cílem dosažení vyšší efektivity při plnění úkolů daných útvarů. 
	/
	Organizační schéma od 1. dubna 2023 do 31. prosince 2023
	K datu 1. dubna 2023 byla provedena zásadní organizační změna. 
	Jejím cílem bylo zajistit nejvyšší priority a řízení nejvyšším managementem společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s., pro oblast řízení ochrany z důvodu významu projektu Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany a bezpečnostních zájmů státu. Došlo ke vzniku útvaru informační a kybernetická bezpečnost začleněného do útvaru ochrana v působnosti útvaru generálního ředitele. Dále došlo ke vzniku útvaru bezpečnostní dokumentace v útvaru kvalita a bezpečnost, rovněž v gesci útvaru GŘ. 
	/
	Zkratky a pojmy
	Aktualizovaná státní energetická koncepce
	ASEK
	capital expenditures
	CAPEX
	investiční výdaje
	earnings before interests, taxes, depreciation and amortization
	EBITDA
	provozní zisk před započtením úroků, daní a odpisů
	obchodní jméno společnosti
	Elektrárna Dukovany II, a. s.
	EDUII
	typ kontraktu
	Engineering, Procurement and Construction
	EPC
	international forum for the governments and central bank governors from 20 major economies
	G20
	mezinárodní fórum vlád a guvernérů centrálních bank 20 velkých ekonomik 
	hlavní pracovní poměr
	HPP
	key performance indicator
	KPI
	klíčový ukazatel výkonnosti
	Národní akční plán jaderné energetiky
	NAP JE
	nový jaderný zdroj
	NJZ
	název projektu
	nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany
	NJZ EDU
	nadrozměrné a těžké komponenty
	NTK
	Organisation for Economic Co-operation and Development
	OECD
	Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj
	První prováděcí smlouva o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v České republice uzavřena dne 28. 7. 2020 mezi společností ČEZ, a. s., Elektrárna Dukovany II, a. s. a Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu.
	PPS
	index Burzy cenných papírů Praha
	PX
	Státní energetická koncepce
	SEK
	Skupina ČEZ
	SKČ
	Smal Modular Reactor
	SMR
	malý modulární reaktor
	Státní úřad pro jadernou bezpečnost
	SÚJB
	Stálý výbor pro jadernou energetiku
	SVJE
	Stálý výbor pro výstavbu nových jaderných zdrojů
	SVVNJZ
	index Burzy cenných papírů Varšava
	WIG-CEE
	Kontakty
	Kontakty na společnost jsou uvedeny na internetových stránkách Skupiny ČEZ.
	Identifikace společnosti
	Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Sídlo společnosti: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika
	Zápis v OR: Spisová značka B 21250 vedená u Městského soudu v Praze
	Rok založení: 2015
	Právní forma: akciová společnost
	Identifikační číslo: 046 69 207
	DIČ: CZ04669207
	Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1,
	číslo účtu 107-6912070287/0100
	Telefon: +420 211 043 374
	Internet: https://www.cez.cz/njz
	https://www.cez.cz/cs/o-cez/skupina-cez/vyznamne-spolecnosti-skupiny-cez/elektrarna-dukovany-ii
	E-mail: njzedu@cez.cz
	ID datové schránky: zcnewnf
	EDU II_opn_cze.pdf
	ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
	Pro akcionáře společnosti
	Elektrárna Dukovany II, a. s.
	Se sídlem: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
	Výrok auditora
	Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. (dále také „společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
	Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. k 31. prosinci 2023 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy.
	Základ pro výrok
	Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.
	Zdůraznění skutečnosti 
	Upozorňujeme na skutečnost popsanou v odstavci 4 Přílohy účetní závěrky, který popisuje nedokončený dlouhodobý hmotný majetek společnosti Elektrárna Dukovany II, a.s. a zejména skutečnost, že jeho ocenění závisí na úspěšné realizaci projektu výstavby a následného provozu Nového jaderného zdroje v lokalitě jaderné elektrárny Dukovany. Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován. 
	Jiná skutečnost
	Účetní závěrka společnosti Elektrárna Dukovany II, a. s. za rok končící k 31. prosinci 2022 byla auditována jiným auditorem, který k této účetní závěrce dne 24. května 2023 vyjádřil výrok bez výhrad.
	Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
	Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti.
	Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.
	Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:
	 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
	 Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.
	Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.
	Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku
	Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
	Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.
	Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada.
	Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
	Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
	Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
	 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
	 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
	 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
	 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.
	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.
	Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.
	V Praze dne 15. května 2024
	Statutární auditor:
	Auditorská společnost:
	Petr Přibilevidenční číslo 2557
	Deloitte Audit s.r.o.
	evidenční číslo 079 




